



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá

Responsável: Júlio Cesar de Sousa Santos
Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS" DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA".

Pesquisa realizada entre 19/04/2021 10:59:22 e 22/04/2021 09:56:27

Relatório gerado no dia 22/04/2021 11:27:09 (IP: 164.163.177.254)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, os preços constantes nesse relatório atendem ao Inc. I Art. 2º, (Portal de Compras Governamentais - www.comprasgovernamentais.gov.br).
§2º do Art. 5º, (o resultado da pesquisa será a média dos preços obtidos), bem como Inc. II e III do Art. 5º.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Abacaxi natural, sem ferimentos e sem defeitos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3/11	3.000	R\$ 8,43 (un)	-	R\$ 8,43	R\$ 25.290,00

Item 2: Açúcar cristalizado na cor branca, fardo c/ pct de 1k

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2/11	12.000	R\$ 3,76 (un)	-	R\$ 3,76	R\$ 45.120,00

Item 3: Achocolatado, de 400g, instantâneo, a base de açúcar, cacau.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1/6	3.500	R\$ 7,46 (un)	-	R\$ 7,46	R\$ 26.110,00

Item 4: Alho branco – Tamanho médio, de 1ª qualidade embalado em pacotes de 500g. Embalagem de 500g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3/3	1.500	R\$ 26,22 (un)	-	R\$ 26,22	R\$ 39.330,00

Item 5: Amido de milho cx c/ 200g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3/19	1.000	R\$ 3,05 (un)	-	R\$ 3,05	R\$ 3.050,00



Item 6: Apresentado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 5	2.500	R\$ 25,82 (un)	-	R\$ 25,82	R\$ 64.550,00

Item 7: Arroz parborizado, tipo agulha, tipo 1 isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, c/ grão inteiros, pct d e 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 15	11.000	R\$ 5,33 (un)	-	R\$ 5,33	R\$ 58.630,00

Item 8: Aveia cevada em flocos finos, sem aditivos ou conservantes, lata c/ 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	3.000	R\$ 7,07 (un)	-	R\$ 7,07	R\$ 21.210,00

Item 9: Azeite de oliva – frasco de 500ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 15	600	R\$ 18,59 (un)	-	R\$ 18,59	R\$ 11.154,00

Item 10: Banana

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 14	4.000	R\$ 10,68 (un)	-	R\$ 10,68	R\$ 42.720,00

Item 11: Batata Inglesa: estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 14	4.500	R\$ 6,50 (un)	-	R\$ 6,50	R\$ 29.250,00

Item 12: Beterraba

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	3.000	R\$ 6,46 (un)	-	R\$ 6,46	R\$ 19.380,00

Item 13: Biscoito água e sal- pct C/ 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	9.000	R\$ 5,53 (un)	-	R\$ 5,53	R\$ 49.770,00

Item 14: Biscoito tipo maisena, pct C/ 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 25	9.000	R\$ 6,16 (un)	-	R\$ 6,16	R\$ 55.440,00

Item 15: Café torrado e moído, prensado a vácuo- pct 250g, c/ selo da ABIC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 16	8.000	R\$ 5,50 (un)	-	R\$ 5,50	R\$ 44.000,00

Item 16: Carne bovina do tipo – pá, agulha, musculo - kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	7.000	R\$ 32,70 (un)	-	R\$ 32,70	R\$ 229.000,00



Item 17: Carne bovina do tipo – pauista, alcatra, maminha - kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	7.000	R\$ 42,85 (un)	-	R\$ 42,85	R\$ 299.950,00

Item 18: Carne bovina Moida

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 25	7.000	R\$ 37,35 (un)	-	R\$ 37,35	R\$ 261.450,00

Item 19: cebola: Bulbo de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas, Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 15	4.500	R\$ 6,61 (un)	-	R\$ 6,61	R\$ 29.745,00

Item 20: Cenoura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	4.500	R\$ 6,55 (un)	-	R\$ 6,55	R\$ 29.475,00

Item 21: Cereal infantil pacote c/ 400g, complemento alimentar p/ crianças a partir do 6ºmês

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	800	R\$ 10,75 (un)	-	R\$ 10,75	R\$ 8.600,00

Item 22: Charque pct c/ 1 kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 4	3.500	R\$ 48,42 (un)	-	R\$ 48,42	R\$ 169.470,00

Item 23: Cheiro Verde: de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico, com etiqueta de pesagem. Maço

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	5.500	R\$ 3,52 (un)	-	R\$ 3,52	R\$ 19.360,00

Item 24: Chouriço de 1 qualidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 22	1.000	R\$ 35,16 (un)	-	R\$ 35,16	R\$ 35.160,00

Item 25: Chuchu sem fermentos ou defeitos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 6,10 (un)	-	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00

Item 26: Colorau em pó, condimento de cor avermelhada de base de um ou mais espécies vegetais, sendo uma delas o urucum, podendo ser com 300G



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	5.000	R\$ 4,46 (un)	-	R\$ 4,46	R\$ 22.300,00

Item 27: Cominhospeciaria em pó, podendo ter mistura e quantidade mínima de sal. Pacote de 0,40 g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	3.000	R\$ 10,61 (un)	-	R\$ 10,61	R\$ 31.830,00

Item 28: Couve sem fermento ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e bilho. (Maço)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 12	2.000	R\$ 3,45 (un)	-	R\$ 3,45	R\$ 6.900,00

Item 29: Creme de leite, lata c/ 200g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	5.000	R\$ 3,71 (un)	-	R\$ 3,71	R\$ 18.550,00

Item 30: Ervilha, lata c/ 200g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	5.000	R\$ 3,70 (un)	-	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00

Item 31: Extrato de tomate, lata c/ 320ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 15	5.000	R\$ 4,58 (un)	-	R\$ 4,58	R\$ 22.900,00

Item 32: Farinha de mandioca regional - kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 15	5.000	R\$ 6,50 (un)	-	R\$ 6,50	R\$ 32.500,00

Item 33: Farinha de trigo c/ fermento embalagem contendo 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 13	3.700	R\$ 5,09 (un)	-	R\$ 5,09	R\$ 18.833,00

Item 34: Farinha de trigo s/ fermento embalagem contendo 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 16	3.700	R\$ 3,62 (un)	-	R\$ 3,62	R\$ 13.394,00

Item 35: Feijão carioca, tipo 1 isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, c/ grão inteiros, pct de 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 19	3.500	R\$ 10,63 (un)	-	R\$ 10,63	R\$ 37.205,00

Item 36: Feijão preto, pct de 1kg



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	3.500	R\$ 10,96 (un)	-	R\$ 10,96	R\$ 38.360,00

Item 37: Fermento em pó instantâneo 500gr

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	1.500	R\$ 21,50 (un)	-	R\$ 21,50	R\$ 32.250,00

Item 38: Formula Infantil (Leite em pó modificado) prara lactantes de 0 a 6 meses 450g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	500	R\$ 32,93 (un)	-	R\$ 32,93	R\$ 16.465,00

Item 39: Flocos de arroz, pct c/ 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 22	3.000	R\$ 6,62 (un)	-	R\$ 6,62	R\$ 19.860,00

Item 40: Flocos de milho, pré-cozido, pct com 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 16	3.000	R\$ 5,80 (un)	-	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00

Item 41: Frango tipo peito, apresentação com osso, embalada em sacos plásticos transparente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter os dados de procedencia: Numero do lote e data da validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	3.500	R\$ 17,64 (un)	-	R\$ 17,64	R\$ 61.740,00

Item 42: FRANGO CONGELADO (INTEIRO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	3.500	R\$ 11,97 (un)	-	R\$ 11,97	R\$ 41.895,00

Item 43: Goiabada, lata c/ 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 4	2.000	R\$ 5,94 (un)	-	R\$ 5,94	R\$ 11.880,00

Item 44: Leite condensado lata 395g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 15	3.500	R\$ 5,88 (un)	-	R\$ 5,88	R\$ 20.580,00

Item 45: Leite de coco tradicional, 200ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	700	R\$ 4,54 (un)	-	R\$ 4,54	R\$ 3.178,00

Item 46: Leite em pó integral pct 200g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO
4 / 36	6.000	R\$ 6,83 (un)	-	R\$ 6,83



Item 47: Macarrão parafuso: A base de farinha de sêmola ou semolina/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76g de hidrato de carbono. Pacote de 500kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	3.500	R\$ 6,26 (un)	-	R\$ 6,26	R\$ 21.910,00

Item 48: Macarrão, pct tipo espagete

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	3.500	R\$ 3,67 (un)	-	R\$ 3,67	R\$ 12.845,00

Item 49: Manteiga c/ sal - kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	5.000	R\$ 17,47 (un)	-	R\$ 17,47	R\$ 87.350,00

Item 50: Margarina pote c/ 500gr

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 17	7.000	R\$ 7,25 (un)	-	R\$ 7,25	R\$ 50.750,00

Item 51: Massa de sopa 500g, a base de farinha de trigo, c/ ovos, pct c/ 200g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 15	3.500	R\$ 3,03 (un)	-	R\$ 3,03	R\$ 10.605,00

Item 52: Maça natural, sem fermentos e sem defeitos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 12	2.000	R\$ 16,02 (un)	-	R\$ 16,02	R\$ 32.040,00

Item 53: Melancia: de 1ª qualidade, unidade com peso aproximado de 3kg, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	4.000	R\$ 8,13 (un)	-	R\$ 8,13	R\$ 32.520,00

Item 54: Milho p/ pipoca, pct c/ 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	900	R\$ 3,23 (un)	-	R\$ 3,23	R\$ 2.907,00

Item 55: Milho para Canjica, pct c/ 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	700	R\$ 2,60 (un)	-	R\$ 2,60	R\$ 1.820,00

Item 56: Milho verde em conserva, lata c/ 200g



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO
3 / 11	5.000	R\$ 4,74 (un)	-	R\$ 4,74

Item 57: Mortadela: composta de carne de frango embalada a vácuo. Embalagem de 1 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	1.800	R\$ 13,82 (un)	-	R\$ 13,82	R\$ 24.876,00

Item 58: Óleo de soja

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 25	4.000	R\$ 11,21 (un)	-	R\$ 11,21	R\$ 44.840,00

Item 59: Ovo Sem rachaduras, tamanho médio, classe A com bandeija com 12 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	2.500	R\$ 13,17 (un)	-	R\$ 13,17	R\$ 32.925,00

Item 60: Pães Massa Fina - Contendo Pct c/10 Unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	10.000	R\$ 13,89 (un)	-	R\$ 13,89	R\$ 138.900,00

Item 61: Pepino in natura, de 1 qualidade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	6.500	R\$ 5,73 (un)	-	R\$ 5,73	R\$ 37.245,00

Item 62: Pimenta do reino: moída. Pacote com 50g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	4.300	R\$ 6,45 (un)	-	R\$ 6,45	R\$ 27.735,00

Item 63: Polpa de frutas variadas sabor (Caju, maracujá, acerola, abacaxi, goiaba).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	11.000	R\$ 18,30 (un)	-	R\$ 18,30	R\$ 201.300,00

Item 64: Queijo mussarela

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	3.000	R\$ 35,90 (un)	-	R\$ 35,90	R\$ 107.700,00

Item 65: Refrigerante artificial a base de laranja, uva, guaraná e cola; fardo com 06 garrafas de 2 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 5	1.700	R\$ 46,96 (un)	-	R\$ 46,96	R\$ 79.832,00



Item 66: REPOLHO: branco de 1ª qualidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	6.500	R\$ 4,14 (un)	-	R\$ 4,14	R\$ 26.910,00

Item 67: Sal refinado, iodado p/ consumo doméstico, pct 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	5.000	R\$ 1,56 (un)	-	R\$ 1,56	R\$ 7.800,00

Item 68: SALSICHA TIPO HOT DOG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	2.500	R\$ 13,11 (un)	-	R\$ 13,11	R\$ 32.775,00

Item 69: Sardinha em lata c/ óleo de soja comestível, lata c/ 125g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	10.000	R\$ 6,80 (un)	-	R\$ 6,80	R\$ 68.000,00

Item 70: Suco em pó, cx c/ 15und de 45gr sabores diversos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	500	R\$ 12,67 (un)	-	R\$ 12,67	R\$ 6.335,00

Item 71: Tempero completo tradicional, mistura de sal refinado, podendo-se acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta, pct c/ 300g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 22	6.000	R\$ 8,72 (un)	-	R\$ 8,72	R\$ 52.320,00

Item 72: Tomate

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	7.500	R\$ 10,32 (un)	-	R\$ 10,32	R\$ 77.400,00

Item 73: Vinagre - frasco de 750 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	6.000	R\$ 3,14 (un)	-	R\$ 3,14	R\$ 18.840,00

Valor Global: R\$ 3.412.894,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: Abacaxi natural, sem fermentos e sem defeitos

Preço Estimado: R\$ 8,43 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 8,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,43

Quantidade	Descrição
3.000 Unidades	Abacaxi natural, sem fermentos e sem defeitos

Observação: Fis: 21
 Observação Item 1
 Assinatura
 Comissão de Licitação

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA
 Objeto: Registro de preços para aquisição de hortifrutigranjeiros.
 Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Data: 23/03/2021 08:31
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:102021 / UASG:986205
 Lote/Item: /25
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 15/04/2021 07:31
 Homologação: 15/04/2021 08:01
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: Unidade
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.906.611/0001-05 * VENCEDOR *	M.R.S. MOURA - PRODUTOS ALIMENTICIOS	RS 5,00
Descrição: Abacaxi Pérola, Abacaxi com no mínimo de 2,5kg. Produto com 100% de aproveitamento.		
45.654.431/0001-00	JOSE LUIZ DOMINGOS SANTIAGO	RS 5,80
Descrição: Abacaxi Pérola, Abacaxi com no mínimo de 2,5kg.		
67.083.675/0001-12	TOTAL FOODS LTDA	RS 8,00
Descrição: Abacaxi Pérola, Abacaxi com no mínimo de 2,5kg. Produto com 100% de aproveitamento.		
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI	RS 15,00
Descrição: Abacaxi Pérola, Abacaxi com no mínimo de 2,5kg. Produto com 100% de aproveitamento.		
18.130.221/0001-40	M. B. V. L. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	RS 15,00
Descrição: Abacaxi Pérola, Abacaxi com no mínimo de 2,5kg. Produto com 100% de aproveitamento. Conforme Edital		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
 Objeto: Aquisição de alimentação escolar Recurso FNDE - para o ano letivo de 2021, atendendo educação infantil, ensino fundamental e educação especial do Município de Planalto PR.
 Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL
 CatMat: 464374 - FRUTA

Data: 18/03/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:122021 / UASG:987775
 Lote/Item: /1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 600
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.196.858/0001-83 * VENCEDOR *	CORDEIRO LICITACOES LTDA	RS 6,12
Descrição: FRUTA, TIPO ABACAXI PEROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
26.917.650/0001-90	SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA	RS 6,13

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: ABACAXI PÉROLA IN NATURA de tamanho médio (aproximadamente 1kg), limpo, de primeira, firmes e íntegros; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar íleso, sem rupturas e ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes.

12.144.365/0001-79 A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI

Descrição: FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL

05.653.033/0001-54 GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS

Descrição: ABACAXI PÉROLA IN NATURA de tamanho médio (aproximadamente 1kg), limpo, de primeira, firmes e íntegros; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar íleso, sem rupturas e ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes.



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 11,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 03/02/2021 14:30
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de hortifrutigranjeiro para o Restaurante Universitário, da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: SIM
CatMat: 464374 - FRUTA	Identificação: NºPregão:132021 / UASG:153163
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

27.048.924/0001-14 COMERCIO DE ALIMENTOS JOIA LTDA

RS 8,10

* VENCEDOR *

Descrição: 224397 - ABACAXI PRÉ-ELABORADO ABACAXI, SEM CASCA, IN NATURA, HIGIENIZADO E PRÉ-ELABORADO (MINIMAMENTE PROCESSADO); TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM OU CONFORME NECESSIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, LIMPAS, LACRADA, CAPACIDADE DE 3 A 4KG. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE FABRICAÇÃO E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CONTEÚDO LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. AS EMBALAGENS DEVEM ESTAR ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS, DESINFETADAS E QUE PRESERVEM A QUALIDADE DO ALIMENTO. ABACAXI PRÉ-ELABORADO

16.831.762/0001-70 DUDA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

RS 14,20

Descrição: Abacaxi, sem casca, in natura, higienizada e pré-elaborada (minimamente processada) Tipo de corte: rodelas, cubos com 1,5cm, 2cm, 3cm ou conforme necessidade. Apresentação: embalagem transparente e acondicionada em caixas plásticas limpas e desinfetadas. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com legislação vigente. Deverá estar impresso no rótulo: 1. Denominação de venda do produto (nome do produto e marca), 2. Data de validade e de vencimento, 3. Lista de ingredientes e tipo de corte, 4. Conteúdo líquido. Transporte: o transporte deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições que preservem as características e a qualidade do alimento.

Item 2: Açúcar cristalizado na cor branca, fardo c/ pct de 1k

Preço Estimado: R\$ 3,76 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Quilogramas	Açúcar cristalizado na cor branca, fardo c/ pct de 1k	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

10/135

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Objeto: Aquisição de material de consumo - gêneros alimentícios e outros

Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES

CatMat: 463997 - AÇÚCAR

Data: 16/11/2020 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 792020 / URSG 792020
Lote/Item: /1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 23/11/2020 16:48
Homologação: 04/12/2020 08:25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.200
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.239.237/0001-79 * VENCEDOR *	C L BESERRA & CIA LTDA	R\$ 2,80
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL PURO, PENEIRADO, SEM GLÚTEN, SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATERIA TERROSA DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.		
36.145.634/0001-80	E P MOURA LIMA	R\$ 2,90
Descrição: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES		
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 3,00
Descrição: Açúcar cristal De origem vegetal puro, peneirado, sem Gluten, sem corante, sem umidade ou Empedramento e com cristais bem Definidos compost o de sacarose de Cana de açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e De detritos animais e vegetais OLHO D'ÁGUA		
26.569.874/0001-58	CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA	R\$ 3,11
Descrição: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES		
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	R\$ 3,25
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL PURO, PENEIRADO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,52
In: 11 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho/MS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CORGUINHO - MS, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO X DESTA EDITAL
Descrição: Açúcar cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem de 2 Kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade. Similar: sonora, União, Cristal. - Açúcar cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem de 2 Kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade. Similar: sonora, União, Cristal.

Data: 14/09/2020 00:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 777
Lote/Item: 1/60
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho
Quantidade: 450
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.081.591/0001-53 * VENCEDOR *	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,25
Descrição: Descrição não informada		
18.511.696/0001-86	3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,29
Descrição: Descrição não informada		
10.341.960/0001-79	GABY SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 4,45
Descrição: Descrição não informada		
03.527.705/0001-50	COMERCIAL T & C LTDA	R\$ 4,59

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Descrição não informada

10.144.274/0001-08 ZELITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

Descrição: Descrição não informada

22.416.818/0001-22 DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

Descrição: Descrição não informada



Item 3: Achocolatado, de 400g, instantâneo, a base de açúcar, cacau.

Preço Estimado: R\$ 7,46 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,46

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informa

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Unidades	Achocolatado, de 400g, instantâneo, a base de açúcar, cacau.	Observação Item 3

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,46

inc: II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE TERESINA / (4) FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Data: 23/07/2020 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (Arroz tipo 1, achocolatado em pó, adoçante dietético líquido, açúcar cristal refinado e outros), através de Registro de Preços, destinados a atender as necessidades da FMS: Hospitais da Rede Municipal, UBS e Unidades de Saúde Vinculadas (Centros de Atenção Psicossocial – CAPS e Residência Terapêutica-RT), conforme solicitação da Gerência de Nutrição – GENUT/FMS. LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA E EXCLUSIVA PARA ME E EPP.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: Nº Licitação: 823585

Lote/Item: 13/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/10/2020 12:36

Homologação: 14/10/2020 12:36

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4 500

UF: PI

Descrição: ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO - Achocolatado em pó, solúvel, instantâneo, enriquecido com vitaminas, mínimo de 50% de cacau, isento de impurezas, cheiro característico e sabor doce próprio. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega com dados de identificação e procedência, informações nutricionais, nº lote, pote ou lata com 400g.

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.239.237/0001-79 C. L. BESERRA & CIA LTDA

RS 6,12

* VENCEDOR *

Descrição: Proposta de preços para o lote Achocolatado em pó, solúvel, instantâneo, enriquecido com vitaminas, mínimo de 50% de cacau, isento de impurezas, cheiro característico e sabor doce próprio. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega com dados de identificação e procedência, informações nutricionais, nº lote, pote ou lata com 400g.

M. J. LOPES MONTEIRO ME

RS 6,32

Descrição: Achocolatado da marca Apte, em pó, solúvel, instantâneo, enriquecido com vitaminas, mínimo de 50% de cacau, isento de impurezas, cheiro característico e sabor doce próprio. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega com dados de identificação e procedência, informações nutricionais, nº lote, pote ou lata com 400g.

GERSON SANTOS ROCHA-ME

RS 7,10

Descrição: Achocolatado em pó, solúvel, instantâneo, enriquecido com vitaminas, mínimo de 50% de cacau, isento de impurezas, cheiro característico e sabor doce próprio. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega com dados de identificação e procedência, informações nutricionais, nº lote, pote ou lata com 400g. MARCA: MARATA

M. DA G. DE C. BRITO PESSOA COMERCIO E SERVICOS-ME

RS 7,83

Descrição: Achocolatado em pó, solúvel, instantâneo, enriquecido com vitaminas, mínimo de 50% de cacau, isento de impurezas, cheiro característico e sabor doce próprio. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega com dados de identificação e procedência, informações nutricionais, nº lote, pote ou lata com 400g. MARCA: 3 COFAÇÕES

LUCYVALDO A. PIAULINO - ME

RS 7,84

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: 1 Açoalatoado em pó, solúvel, instantâneo, enriquecido com vitaminas, mínimo de 50% de cacau, isento de impurezas, cheiro característico e sabor doce próprio. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega com dados de identificação e procedência, informações nutricionais. Embalagem em lata com 400g. 4500 ALIMENTO ACHOOLATADO EM PO Mr. Italc/3corações

C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI - ME

Descrição: 13 13.1 29766 Açoalatoado em pó, solúvel, instantâneo, enriquecido com vitaminas, mínimo de 50% de cacau, isento de impurezas, cheiro característico e sabor doce próprio. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega com dados de identificação e procedência, informações nutricionais. Embalagem em lata com 400g. LATA/POTE 4.500 MARCA/FABRICANTE: MARATA R\$ 100,00 R\$ 450.000,00 VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS, NOS VALORES PROPOSTOS ESTAR INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.



Item 4: Alho branco – Tamanho médio, de 1ª qualidade embalado em pacotes de 500g. Embalagem de 500g.

Preço Estimado: R\$ 26,22 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 26,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,22

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Alho branco – Tamanho médio, de 1ª qualidade embalado em pacotes de 500g. Embalagem de 500g.	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

1 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação para atender o Programa de Aquisição de Alimentos - PAA, conforme prevê a lei 11.326 de 2006 e art 17 da lei 12.512. Chamada Pública nr 02/19 160014 - Cmdo 12RM.

Descrição: TEMPERO - ALHO COMUM - KG

CatMat: 150988 - TEMPERO

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 83/2020 / UASG: 160006

Lote/Item: 109/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

14.968.310/0001-09

COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE BORBA - COOPBOR

R\$ 25,00

* VENCEDOR *

Descrição: ALHO COMUM - KG

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,29

Inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, para atender as necessidades da Secretária de Saúde do Município de Ariquemes.

Descrição: CASCA ARROZ - Alho Branco, Graúdo, Novo de Primeira Qualidade, prazo de Validade Semanal, in natura.

CatMat: 129976 - CASCA ARROZ

Data: 30/11/2020 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 1512020 / UASG: 450522

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 01/12/2020 10:43

Homologação: 08/12/2020 12:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor

19.634.357/0001-50 INOVACAO EIRELI ME
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final



Descrição: Alho Branco, Graúdo, Novo de Primeira Qualidade, prazo de Validade Semanal, in natura.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,38

Inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COLEGIO MILITAR DE JUIZ DE FORA
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação do Programa de Aquisição de Alimentos da Agricultura Familiar. (PAA) Chamada Pública nr 002/2020 da 43da Inf L.MTH.
Descrição: FRUTA - XAROPE - ALHO BRANCO, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE.(KG)
CatMat: 6050 - FRUTA - XAROPE

Data: 01/10/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 205/2020 / UASG: 160110
Lote/Item: 10/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

20.119.311/0001-81 COOPERATIVA REGIONAL DE PRODUTORES, TRABALHADORES RURAIS DA ECONOMIA FAMILIAR - COOPERFAR
* VENCEDOR *

R\$ 30,38

Descrição: ALHO BRANCO, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE.(KG)

Item 5: Amido de milho cx c/ 200g

Preço Estimado: R\$ 3,05 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,05

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	Amido de milho cx c/ 200g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,53

Inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para consumo da secretaria municipal de saúde de Santa Inês MA (Hospital Municipal, Centro de Atenção Psicossocial CAPS e Serviços de Saúde).
Descrição: AMIDO* - AMIDO*, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MANJAR, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ/ COCO COM LEITE
CatMat: 337994 - AMIDO, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MANJAR, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ / COCO COM LEITE

Data: 12/03/2021 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32021 / UASG:980957
Lote/Item: /8
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Caixa 200,00 G
UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

34.714.066/0001-65 COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 2,30

Descrição: AMIDO DE MILHO 200 G

26.689.426/0001-98 REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 2,39

Descrição: AMIDO DE MILHO 200 G

17.433.114/0001-28 DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI

R\$ 2,40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: AMIDO DE MILHO 200 G		
34.597.398/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	RS 2,52
Descrição: AMIDO DE MILHO 200 G		
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	RS 2,54
Descrição: AMIDO*, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MANJAR, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ/ COCO COM LEITE		
13.788.337/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	RS 2,54
Descrição: AMIDO DE MILHO 200 G		
05.321.253/0001-80	MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI	RS 2,54
Descrição: AMIDO DE MILHO 200 G		
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	RS 2,54
Descrição: AMIDO*, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MANJAR, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ/ COCO COM LEITE		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais RS 3,57

Insc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF MUN. DE TABATINGA	Data: 08/03/2021 10:39
Objeto: Aquisição de Merenda Escolar para Rede Municipal de Ensino de Tabatinga-Am.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AMIDO* - AMIDO*, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, SABORBAUNILHA	SRP: SIM
CatMat: 310412 - AMIDO , MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, SABOR BAUNILHA	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:989847
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 920
	Unidade: Caixa 200,00 G
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	RS 3,48
* VENCEDOR *		
Descrição: Amido de milho sabor chocolate-similar a Cremogema: produto amiláceo extraído do milho, 100% puro de excelente qualidade, fonte de vitaminas (A, C, B6, B12 e ácido fólico) e minerais (cálcio, ferro, magnésio e zinco), pó com cor característica do chocolate, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado, isento de sujidades, parasitas, mofo, fermentação ou odores estranhos; embalagem resistente e intacta, isenta de sujidades, deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Caixa de 200g. Validade mínima de 06 meses na data da entrega. (BAUNILHA)		
26.769.089/0001-49	JOSE CARLOS DA SILVA ALVES COMERCIO	RS 3,50
Descrição: Amido de milho-sabor chocolate-similar a Cremogema: produto amiláceo extraído do milho, 100% puro de excelente qualidade, fonte de vitaminas (A, C, B6, B12 e ácido fólico) e minerais (cálcio, ferro, magnésio e zinco), pó com cor característica do chocolate, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado, isento de sujidades, parasitas, mofo, fermentação ou odores estranhos; embalagem resistente e intacta, isenta de sujidades, deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Caixa de 200g. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.		
22.768.469/0001-08	V C DE OLIVEIRA & CIA LTDA	RS 3,55
Descrição: Amido de milho-sabor chocolate-similar a Cremogema: produto amiláceo extraído do milho, 100% puro de excelente qualidade, fonte de vitaminas (A, C, B6, B12 e ácido fólico) e minerais (cálcio, ferro, magnésio e zinco), pó com cor característica do chocolate, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado, isento de sujidades, parasitas, mofo, fermentação ou odores estranhos; embalagem resistente e intacta, isenta de sujidades, deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto		
08.595.121/0001-35	ARAÚJO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E NAVEGACAO EIRELI	RS 3,60
Descrição: AMIDO*, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, SABORBAUNILHA		
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	RS 3,74
Descrição: Amido de milho sabor chocolate-similar a Cremogema: produto amiláceo extraído do milho, 100% puro de excelente qualidade, fonte de vitaminas (A, C, B6, B12 e ácido fólico) e minerais (cálcio, ferro, magnésio e zinco), pó com cor característica do chocolate, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado, isento de sujidades, parasitas, mofo, fermentação ou odores estranhos; embalagem resistente e intacta, isenta de sujidades, deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Caixa de 200g. Validade mínima de 06 meses na data da entrega. CUSTOS INCLUSOS		
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	RS 3,76
Descrição: AMIDO*, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, SABORBAUNILHA		

CNPJ Razão Social do Fornecedor
05.481.242/0001-68 JOSE CARLOS GOMES DA COSTA

Descrição: Amido, material: milho, aplicação: mingau, características adicionais: pó, sabor baunilha

12.891.794/0001-00 WM COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

Descrição: Amido de milho sabor chocolate similar a Cremogema: produto amiláceo extraído do milho, 100% puro de excelente qualidade, fonte de vitaminas (A, C, B6, B12 e ácido fólico) e minerais (cálcio, ferro, magnésio e zinco), pó com cor característica do chocolate, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado, isento de sujidades, parasitas, mofo, fermentação ou odores estranhos; embalagem resistente e intacta, isenta de sujidades, deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 2,95

In: Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para diversas secretarias.
Descrição: AMIDO* - AMIDO*, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, SABORBAUNILHA
CatMat: 310412 - AMIDO, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, SABOR BAUNILHA

Data: 01/03/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32021 / UASG:982885
Lote/Item: /82
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 780
Unidade: Caixa 200,00 G
UF: AL

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
34.488.264/0001-58 RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELI RS 2,75
* VENCEDOR *

Descrição: MISTURA PARA MINGAU, mistura a base de amido de milho para preparo de mingau, tradicional e sabores de chocolate e morango. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g. Tipo cremogema, equivalente ou superior.

02.762.625/0001-16 JAILZA MORAES NUNES CAVALCANTI RS 2,95

Descrição: 82 MISTURA PARA MINGAU, mistura a base de amido de milho para preparo de mingau, tradicional e sabores de chocolate e morango. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g. Tipo cremogema, equivalente ou superior. CREMÓGEMA/UNILEVER BRASIL IND ALIM LTDA UND 780

14.376.716/0001-00 P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI RS 6,18

Descrição: *MISTURA PARA MINGAU, mistura a base de amido de milho para preparo de mingau, tradicional e sabores de chocolate e morango. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g. Tipo cremogema, equivalente ou superior.*

Item 6: Apresentado

Preço Estimado: R\$ 25,82 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 25,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,82

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimada com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Apresentado: Produto constituído da mistura carnes industrializados, obtido a partir de cortes e recortes de massas musculares anteriores e/ou posteriores de suínos, adicionados ingredientes e submetido ao processo de cozimento adequado. O produto deverá ser acondicionado embalagem atóxica. Embalagem de 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 25,82

In: Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF MUN. DE SANTA INES

Data: 12/03/2021 09:03

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Descrição: DECLARAMOS O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO DO PRESENTE EDITAL



LEO CARLOS SOUSA PONTES - ME

Descrição: Descrição não informada

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 5,00

Descrição: DECLARAMOS, para fins de direito, especialmente para fins de prova no processo licitatório acima mencionado e sob as penas da Lei, especialmente e em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que cumpre todos os requisitos de habilitação estabelecidos no Edital acima mencionado; Declaramos sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, Declaramos que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32º, §2º, da Lei Nº 8.666/93. DECLARAMOS, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Declaramos que cumpro plenamente os requisitos de enquadramento como MICROEMPRESA (ME) para que possa gozar dos benefícios da Lei Complementar Nº 123/2006 e Art. 43 §1º da Lei Complementar 147/2014, Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e, demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

F J MENDES DA COSTA

R\$ 5,05

Descrição: DECLARAMOS, QUE CUMPRIMOS OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 2006, ESTANDO APTA A SUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO EM SEUS ARTS. 42 A 49; DECLARAMOS, QUE ESTAMOS CIENTES E CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS; DECLARAMOS, QUE CUMPRIMOS OS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL E QUE A PROPOSTA APRESENTADA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS; DECLARAMOS, QUE INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO CERTAME, E QUE ESTAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES; DECLARAMOS, QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO;

D & M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$ 5,14

Descrição: Arroz parborizado, beneficiado, polido, classe longo e fino, com no mínimo 90% de grãos inteiros, sem glúten, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais. Embalagem em pacote de polietileno atóxico. Pacote de 1 kg

RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,20

Descrição: Arroz parborizado, beneficiado, polido, classe longo e fino, com no mínimo 90% de grãos inteiros, sem glúten, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais. Embalagem em pacote de polietileno atóxico. Pacote de 1 kg.

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 5,27

Descrição: LOTE 21 - Resumo do lote: Registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar do Município de Marco-CE. Valor total do lote: R\$ 117.477,80. todas as demais especificações, marcas, preços unitário e total e demais condições de fornecimento do objeto estão de acordo com o termo de referência do edital, e na proposta de preços em anexo, prazo de garantia conforme edital; prazo de entrega conforme edital, validade da proposta O prazo de validade da proposta é de 120 (cento e vinte) dias. Declaramos que já estão incluídos todos os custos e despesas para o fornecimento do objeto. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos ainda que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA

R\$ 5,33

Descrição: DECLARAMOS, QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 2006, ESTANDO APTA A SUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO EM SEUS ARTS. 42 A 49; DECLARAMOS, QUE ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS; DECLARAMOS, QUE CUMPRE OS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL E QUE A PROPOSTA APRESENTADA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS; DECLARAMOS, QUE INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO CERTAME, E, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES; DECLARAMOS, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PÉRIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO;

SAMIR CAVALCANTE AUR - ME

R\$ 5,40

Descrição: Arroz parborizado, beneficiado, polido, classe longo e fino, com no mínimo 90% de grãos inteiros, sem glúten, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais. Embalagem em pacote de polietileno atóxico. Pacote de 1 kg

T J M PAULA - ME

R\$ 5,50

Descrição: DECLARAMOS, que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como (EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP) para que se possa gozar dos benefícios da lei complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO conforme previsto no edital. (B) Declaramos ainda que não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar Nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016. (DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).)

NATALIA GONCALVES DOS SANTOS - ME

R\$ 5,70

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

Observações: O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I. O licitante declara que não possui nenhuma das situações previstas no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006. DECLARA, para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520 de 17/07/2002, sob as penas da Lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020 da Prefeitura Municipal de Marco-CE.



R BARROS DE MESQUITA FILHO

R\$ 5,97

Descrição: Arroz parboizado, beneficiado, polido, classelongo e fino, com no mínimo 90% de grãos inteiros, sem gluten, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais. Embalagem em pacote de polietileno atóxico. Pacote de 1 kg

DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 5,97

Descrição: Conforme Edital e Seus Anexos.

E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA

R\$ 7,61

Descrição: 21 1 Arroz parboizado, beneficiado, polido, classe longo e fino, com no mínimo 90% de grãos inteiros, sem gluten, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais. Embalagem em pacote de polietileno atóxico. Pacote de 1 kg - CELIA CEREAIS CELIA LTDA BRASIL 1KG 15.940 R\$ 7,61 R\$ 121.303,40

BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP

R\$ 31,37

Descrição: Temos pleno conhecimento e atendemos o edital - Descrição: Arroz parboizado - Marca do produto - F. Arroz

Item 8: Aveia cevada em flocos finos, sem aditivos ou conservantes, lata c/ 500g

Preço Estimado: R\$ 7,07 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,07

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Unidades

Aveia cevada em flocos finos, sem aditivos ou conservantes, lata c/ 500g

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Inc I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO

Data: 10/03/2021 11:08

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Futuro e Eventual de Gêneros Alimentícios Destinados para Atender as Necessidades das Unidades Básicas de Saúde-UBS, Secretaria De Saúde, CAPS AD III, Residência Terapêutica, Unidade De Acolhimento, Samu, Centro De Especialidades De Odontologia, Policlínica E Centro De Especialidades De Reabilitação, Deste Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG 927969

Lote/Item: /13

Ata: Link Ata

Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLUTEN CONTEM GLUTEN

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA

Quantidade: 750

Unidade: Embalagem 500.00 G

UF: PE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.803.462/0001-30

J V DE ABREU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 5,00

* VENCEDOR *

Descrição: Aveia -integral, 100% natural, em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionada em sachê apropriado. Embalagem de 500g

19.097.521/0001-37

JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS

R\$ 5,75

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

40.254.264/0001-96 COMERCIAL SAO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI R\$ 5,80

Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN
 Descrição: Aveia - integral, 100% natural, em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionada e m. sache apropriado. Embalagem de 500g

26.937.823/0001-31 VML COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 6,75

Descrição: Aveia - integral, 100% natural, em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionada e m. sache apropriado. Embalagem de 500g. O prazo de validade das propostas será de no mínimo 60 (sessenta) dias corridos, contados da data limite para o acolhimento das mesmas, conforme indicado neste edital e, assinada a ata de registro de preços, coincidirá com o prazo de vigência desta. DECLARAMOS: Que nos preços propostos estão inclusos todas as despesas diretas, indiretas, benefícios, tributos, contribuições, seguros e licenças de modo a se constituírem em única e total contraprestação pela execução do objeto.

11.270.945/0001-40 DALIMP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 7,22

Descrição: 13 Aveia - integral, 100% natural, em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionada e m. sache apropriado. Embalagem de 500g YOKI / YOKI ALIMENTOS S.A UND 750

32.225.634/0001-39 PEREIRA & ALENCAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 8,16

Descrição: Aveia - integral, 100% natural, em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionada e m. sache apropriado. Embalagem de 500g

18.309.569/0001-07 DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE EIRELI R\$ 8,33

Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARRÓUPILO	Data: 03/03/2021 10:01
Objeto: Aquisição de carnes, refrigerados e alimentos não perecíveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN	SRP: SIM
CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA	Identificação: NºPregão 12021 / UASG:158127
	Lote/Item: 10/894
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/03/2021 12:19
	Homologação: 18/03/2021 10:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

88.774.922/0001-05 SUPERMERCADO LINASSI EIRELI R\$ 7,35

* VENCEDOR *

Descrição: Aveia, em flocos - Embalagem 500g) Aveia em flocos finos, embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão, não amassadas e resistentes. A embalagem interna deverá ser em pacotes plásticos transparentes, limpos e resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 500g, acondicionadas em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	Data: 19/02/2021 17:21
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios de consumo na merenda escolar do município de Santa Cruz do Xingu..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS GROSSOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN	SRP: NÃO
CatMat: 460502 - AVEIA BENEFICIADA	Identificação: NºPregão 12021 / UASG:981094
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Embalagem 500 g

UF: MT



CNPJ Razão Social do Fornecedor

02.545.557/0001-33 COMERCIAL LUAR EIRELI
* VENCEDOR *

Descrição: AVEIA EM FLOCOS - PACOTE 500 g- AVEIA - INTEGRAL, EM FLOCOS. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UNIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, EMBALADA EM APROPRIADO

Item 9: Azeite de oliva – frasco de 500ml

Preço Estimado: R\$ 18,59 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 18,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,59

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Azeite de oliva – frasco de 500ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF. MUN. DE SANTA INÊS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para consumo da secretaria municipal de saúde de Santa Inês MA (Hospital Municipal, Centro de Atenção Psicossocial CAPS e Serviços de Saúde).

Descrição: AZEITE - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS REFINADO E VIRGEM

CatMat: 463698 - AZEITE

Data: 12/03/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão 32021 / UASG 980957

Lote/Item: /9

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.689.426/0001-98 * VENCEDOR *	REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,80
34.714.066/0001-65	COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 19,00
17.433.114/0001-28	DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI	R\$ 19,00
14.999.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,80
34.597.398/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 21,76
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 21,89
39.919.992/0001-90	OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 21,89

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 Descrição: AZEITE, ESPECIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS REFINADO E VIRGEM
 05.321.253/0001-80 MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI
 Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500 ML

Valor da Proposta Final



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal para atender as necessidades das crianças acolhidas na Casa da Criança Menino Jesus ...
 Descrição: AZEITE - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ EXTRAVIRGEM- MENORQUE 0,8%
 CatMat: 463696 - AZEITE

Data: 11/03/2021 10:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão 92021 / UASG:925125
 Lote/Item: 1/6
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 36
 Unidade: Embalagem 500.00 ML
 Uf: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: Azeite de oliva extravirgem acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade minima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.		
32.026.475/0001-43	F A S RODRIGUES COMERCIO * VENCEDOR *	R\$ 11,00
Descrição: AZEITE, ESPECIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ EXTRAVIRGEM- MENORQUE 0,8%		
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 14,90
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO, CONTENDO 500 ml, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		
13.788.337/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 15,90
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO, CONTENDO 500 ml, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 18,43
Descrição: AZEITE, ESPECIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ EXTRAVIRGEM- MENORQUE 0,8%		
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 18,43
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO, CONTENDO 500 ml, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		
00.646.550/0001-82	F C F DA SILVA	R\$ 19,80
Descrição: AZEITE, ESPECIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ EXTRAVIRGEM- MENORQUE 0,8%		

Item 10: Banana

Preço Estimado: R\$ 10,68 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,68

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECIFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição
4.000 Dúzias	Banana de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e conservação em condições adequadas até o consumo. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho.



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF. MUN. DE SANTA INES	Data: 12/03/2021 09:03
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para consumo da secretaria municipal de saúde de Santa Inês MA (Hospital Municipal, Centro de Atenção Psicossocial CAPS e Serviços de Saúde).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: SIM
CatMat: 464381 - FRUTA	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:900957
	Lote/Item: /94
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.145.426/0001-90 * VENCEDOR *	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: Banana prata de ótima qualidade		
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 5,40
Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
34.597.398/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,80
Descrição: BANANA PRATA DE OTIMA QUALIDADE.		
28.906.062/0001-86	L F SARAIVA VIEIRA	R\$ 5,90
Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
13.788.337/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 7,25
Descrição: BANANA PRATA DE OTIMA QUALIDADE		
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,46
Descrição: BANANA PRATA DE OTIMA QUALIDADE		
26.689.426/0001-98	REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,80
Descrição: BANANA PRATA DE OTIMA QUALIDADE		
34.714.066/0001-65	COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 7,80
Descrição: BANANA PRATA DE OTIMA QUALIDADE		
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,85
Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
17.433.114/0001-28	DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI	R\$ 7,85
Descrição: BANANA PRATA DE OTIMA QUALIDADE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	Data: 03/03/2021 10:45
Objeto: Registrar preços para aquisição de gêneros alimentícios - estivas, hortifrutigranjeiros e frígidos, para atender a unidade do sesc no município de TEFÉ/AM, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: SIM
CatMat: 464381 - FRUTA	Identificação: NºPregão:492020 / UASG:928123
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2021 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 375

Unidade: Quilograma

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	
* VENCEDOR *		
Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 14,00
Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 14,00
Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
20.752.313/0001-03	M E G DE FRANÇA	R\$ 23,23
Descrição: BANANA - VARIEDADE PRATA PADRÃO MÉDIO A GRANDE, FIRME SEM MACHUCADOS OU MANCHAS ESCURAS, PRESAS AO CAULE EM PENCAS, ISENTA DE SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES, IN NATURA		

Item 11: Batata Inglesa: estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico

Preço Estimado: R\$ 6,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em meios de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Quilogramas	Batata Inglesa: estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Inclui Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 16/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a secretaria municipal de trabalho e promoção social, secretaria municipal de saúde, secretaria municipal de educação, cultura e esporte e secretaria municipal de meio ambiente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG.980044
CatMat: 463762 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 5,98
* VENCEDOR *		
Descrição: BATATA LAVADA apresentando um grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 5,99
Descrição: BATATA LAVADA apresentando um grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.		
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 6,75

CNPJ Ração Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: BATATA LAVADA APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.



83.571.067/0001-03 C W DE ALMEIDA

Descrição: BATATA LAVADA apresentando um grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação adequadas para o consumo.

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,26

Incl. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF MUN. DE SANTA INES

Data: 12/03/2021 09:03

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para consumo da secretaria municipal de saúde de Santa Inês MA (Hospital Municipal, Centro de Atenção Psicossocial CAPS e Serviços de Saúde).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA

Identificação: NºPregão 32021 / UASG 980957

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: /96

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilogramas

UF: MA

CNPJ	Ração Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.145.426/0001-90 * VENCEDOR *	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: Batata inglesa lavada de ótima Qualidade		
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 5,30
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA		
28.906.062/0001-86	L F SARAIVA VIEIRA	R\$ 5,40
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA		
34.714.066/0001-65	COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 5,55
Descrição: BATATA INGLESA LAVADA DE ÓTIMA QUALIDADE		
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,26
Descrição: BATATA INGLESA LAVADA DE ÓTIMA QUALIDADE		
26.689.426/0001-98	REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,50
Descrição: BATATA INGLESA LAVADA DE ÓTIMA QUALIDADE		
39.919.992/0001-90	OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,50
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA		
13.788.337/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 6,50
Descrição: BATATA INGLESA LAVADA DE OTIMA QUALIDADE		
17.433.114/0001-28	DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI	R\$ 6,50
Descrição: BATATA INGLESA LAVADA DE ÓTIMA QUALIDADE		

Item 12: Beterraba

Preço Estimado: R\$ 6,46 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46



Quantidade	Descrição
3.000 Quilogramas	Beterraba: tuberculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,15

Insc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 16/04/2021 09:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	SRP: SIM
13ª Brigada de Infantaria Motorizada	Identificação: Nº Pregão 12021 / UASG 160159
18º Grupo de Artilharia de Campanha	Lote/Item: /36
Objeto: Eventual despesas com gêneros de alimentação..	Ata: Link Ata
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA	Quantidade: 3.000
	Unidade: Quilograma
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.588.179/0001-61 * VENCEDOR *	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 2,30
	Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA	
33.148.231/0001-04	LICIT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,45
	Descrição: Beterraba extra, sem folhas, de 1ª qualidade, prazo de validade 07 dias.	
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,15
	Descrição: Beterraba extra, sem folhas, de 1ª qualidade, prazo de validade 07 dias.	
19.806.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,20
	Descrição: Pregão nº 12021 (SRP) Item 36 - LEGUME IN NATURA Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade de Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05 Descrição: Beterraba extra, sem folhas, de 1ª qualidade, prazo de validade 07 dias.	
08.117.493/0001-56	RICARDO VICENTE SOHN	R\$ 7,58
	Descrição: Beterraba extra, sem folhas, de 1ª qualidade, prazo de validade 07 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,34

Insc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF. MUN. DE SANTA INES	Data: 12/03/2021 09:03
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para consumo da secretaria municipal de saúde de Santa Inês MA (Hospital Municipal, Centro de Atenção Psicossocial CAPS e Serviços de Saúde).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA	SRP: SIM
CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Nº Pregão: 32021 / UASG: 980957
	Lote/Item: /97
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.800
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.145.426/0001-90 * VENCEDOR *	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,05

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	Descrição: Beterraba comum de ótima Qualidade	
28.906.062/0001-86	L F SARAIVA VIEIRA	
	Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA	
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	
	Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA	
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,19
	Descrição: BETERRABA COMUM DE ÓTIMA QUALIDADE	
26.689.426/0001-98	REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,34
	Descrição: BETERRABA COMUM DE ÓTIMA QULIDADE	
34.714.066/0001-65	COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 4,40
	Descrição: BETERRABA COMUM DE ÓTIMA QUALIDADE	
17.433.114/0001-28	DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI	R\$ 4,41
	Descrição: BETERRABA COMUM DE ÓTIMA QUALIDADE	
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,41
	Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA	
13.788.337/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 4,41
	Descrição: BETERRABA COMUM DE ÓTIMA QUALIDADE	
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 7,88
<i>Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		



Órgão: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	Data: 03/03/2021 10:48
Objeto: Registrar preços para aquisição de gêneros alimentícios - estivas: hortifrutigranjeiros e frigorificados, para atender a unidade do sesc no município de TEFÉ/AM, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA	SRP: SIM
CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão 492020 / UASG:928123
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2021 15:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 6,75
	* VENCEDOR *	
	Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA	
20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA	R\$ 7,76
	Descrição: BETERABA ESPÉCIE COMUM PADRÃO GRANDE, FIRME. ISENTA DE SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES IN NATURA	
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 8,00
	Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA	
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 8,00
	Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA	

Item 13: Biscoito água e sal- pct C/ 400G

Preço Estimado: R\$ 5.53 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

Quantidade Descrição Observação
9.000 Pacotes Biscoito água e sal- pct C/ 400G

Observação



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE Data: 17/03/2021 08:07
Objeto: Registro de preços para posterior e eventual contratação do fornecimento contínuo de Gêneros Alimentícios para preparação da merenda escolar aos alunos das Unidades Escolares do Município no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:982453
Lote/Item: /12
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8.000
Unidade: Pacote 400.00 G
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.027.234/0001-08 * VENCEDOR *	LAMARTINE VICENTE DA SILVA	R\$ 3,45
Descrição: BISCOITO		
32.450.468/0001-74	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 4,22
Descrição: BISCOITO		
19.453.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,22
Descrição: BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL, TIPO BOLACHA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR Data: 11/03/2021 09:01
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios, para as Divisões do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital.. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão 212021 / UASG:987689
Lote/Item: /9
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.077.132/0001-11 * VENCEDOR *	VRV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,70
Descrição: BISCOITO AGUA E SAL PACOTE 1KG		
37.525.798/0001-03	DENIELI Y FERREIRA MONTUAN 04581352916	R\$ 6,70
Descrição: Biscoito água e sal, pacote 1 kg		
22.193.464/0001-02	P F MIRANDA SUPERMERCADO	R\$ 7,50
Descrição: BISCOITO DE AGUA E SAL PACOTE DE 1 KG.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,68

In: 1 Art. 5º da IN 73 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê Bahia.
 Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL, TIPO BOLACHA
 CatMat: 333329 - BISCOITO

Data: 08/03/2021 08:02
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 32021 / UASG: 07000001
 Lote/Item: 2/11
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.500
 Unidade: Pacote 400.00 G
 UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 5,68
* VENCEDOR *		
Descrição: BISCOITO, SABOR AGUA E SAL, TIPO BOLACHA.		

Item 14: Biscoito tipo maisena, pct C/ 400G

Preço Estimado: R\$ 6,16 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Biscoito tipo maisena, pct C/ 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

In: 1 Art. 5º da IN 73 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
 Objeto: Eventual contratação de empresa para o fornecimento de Cestas Basicas.
 Descrição: CESTA DOMESTICA - Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades
 CatMat: 27898 - CESTA DOMESTICA

Data: 09/03/2021 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 92021 / UASG: 936001
 Lote/Item: 1/14
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 25/03/2021 13:13
 Homologação: 05/04/2021 09:03
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 600.000
 Unidade: Unidade
 UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 3,49
Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades		
62.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,62
Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.		
36.616.851/0001-00	H. S. NEVES JUNIOR	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades		
14.922.715/0001-06	BARSS RESTAURANTE EIRELI	R\$ 4,49

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades	
09.326.183/0001-04	A B DA COSTA EIRELI	R\$ 5,58
	Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades	
11.110.793/0001-18	F.A.L. COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 6,47
	Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades	
11.404.384/0001-24	CANTAL & MEDEIROS LTDA	R\$ 6,45
	Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades	
09.420.029/0001-05	J. F. CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 6,49
	Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades	
25.368.205/0001-55	ANA PAULA N ALMEIDA EIRELI	R\$ 6,49
	Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades	
33.650.194/0001-20	D SANTOS DA SILVA	R\$ 6,49
	Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades	
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 6,49
	Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades	
22.828.181/0001-81	R. C. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 6,49
	Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades	
03.713.098/0001-12	TORRES BRAGA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 6,49
	Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades	
36.833.532/0001-57	IMPERIO COMERCIO E SERVICIO EIRELI	R\$ 6,49
	Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades.	
23.030.471/0001-48	COMERCIAL DE ESTIVAS REGO LTDA	R\$ 6,49
	Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades	
39.817.936/0001-45	R E LACERDA COMERCIO LTDA	R\$ 6,49
	Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades.	
08.241.158/0001-65	CAL- COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,49
	Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades.	
10.418.858/0001-24	MASTER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI	R\$ 6,49



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data de entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades.

09.291.599/0001-98 EXTREMO NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data de entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades

21.776.066/0001-48 SR COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data de entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 6,70

Insc. / Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 12/11/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Marameiro..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 902020 / UASG:451524

Lote/Item: 7

Ata: Link Ata

Adjudicação: 01/12/2020 14:12

Homologação: 10/12/2020 14:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PRODUTO DE CONFEITARIA - Biscoito doce tipo maisena, maria ou leite sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas são e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem impermeável, com dupl. proteção, lacrado, com peso entre 400g e 500g.

CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

26.389.014/0001-32 FMS INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA

RS 6,27

* VENCEDOR *

Descrição: Biscoito doce tipo maisena, maria ou leite sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas são e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso entre 400g e 500g.

06.056.474/0001-09 ELIANE DE OLIVEIRA - MODAS

RS 6,70

Descrição: Biscoito doce tipo maisena, maria ou leite sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas são e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso entre 400g e 500g.

07.814.016/0001-87 NUTRI SO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

RS 7,26

Descrição: Biscoito doce tipo maisena, maria ou leite sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas são e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso entre 400g e 500g.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 5,28

Insc. / Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Data: 20/08/2020 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A REUNIÕES E EVENTOS REALIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, Processado pelo Sistema de Registro de Preços.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 632020 / UASG:957487

Lote/Item: 4/56

Ata: Link Ata

Adjudicação: 20/08/2020 16:18

Homologação: 20/08/2020 16:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: AMÊNDOA - BISCOITO TIPO MAISENA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGENS PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 400G

CatMat: 6076 - AMÊNDOA , AMÊNDOA NOME

Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: PR



CNPJ Razão Social do Fornecedor
35.088.051/0001-00 BUGRE COMERCIAL EIRELI
* VENCEDOR *

Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGENS PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 400G.

37.196.858/0001-83 CORDEIRO LICITACDES LTDA

RS 5,29

Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGENS PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 400G.

Item 15: Café torrado e moído, prensado a vácuo- pct 250g, c/ selo da ABIC

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informe.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Pacotes	Café torrado e moído, prensado a vácuo- pct 250g, c/ selo da ABIC	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,86
<i>Ino. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 17/03/2021 09:07
Objeto:	Registro de preços para posterior e eventual contratação do fornecimento contínuo de Gêneros Alimentícios para preparação de merenda escolar aos alunos das Unidades Escolares do Município no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO	SRP: SIIA
CatMat:	463594 - CAFE	Identificação: NºPregão 32021 / UASG 982453
		Lote/Item: /14
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 400
		Unidade: Pacote 250,00 G
		UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.450.468/0001-74	ÉLIANE MARIA NUNES DA SILVA 05318910494	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		
Descrição: CAFE		
15.459.213/0001-53	MARIA A BRAGA DA SILVA	R\$ 5,80
Descrição: Café torrado moído, pacote de 250g, com selo de pureza Abic, embalado a vácuo; aparência: pó homogêneo, fino, cor: variando do castanho claro ao castanho escuro; sabor e cheiros próprios, validade mínima de 6 meses; embalagem: primária, própria, fechada, constando identificação do produto, inclusive de identificação.		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,86
Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO		
16.027.234/0001-08	LAMARTINE VICENTE DA SILVA	R\$ 5,86
Descrição: CAFE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,15

Ino. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Ministério Público Federal
Procuradoria da República no Estado do Maranhão

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições, de forma parcelada, de GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO; DESCARTÁVEIS; MATERIAL GRÁFICO; CARIMBOS; TINTAS E RESINAS E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, para atender às demandas da Procuradoria da República no Maranhão.

Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO

CatMat: 463594 - CAFÉ

Data: 11/03/2021 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 2202

Lote/Item: 1/5

Ata: Link Ata

Fonte: www.compras.gov.br

Quantidade: 1,000

Unidade: Pacote 250,00 G

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: Café torrado, moído, embalado a vácuo, em pacotes de 250g. Fabricado Por empresa qualificada no programa de qualidade de café da abic. Referência: pilão, melita, santa clara equivalente ou melhor qualidade.		
05.321.253/0001-80	MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 4,00
Descrição: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, EMBALADO A VACUO, EM PACOTES DE 250G. FABRICADO POR EMPRESA QUALIFICADA NO PROGRAMA DE QUALIDADE DE CAFE DA ABIC. INPI: 610036541		
36.955.115/0001-68	F A S M SERVICE EIRELI	R\$ 4,30
Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO		
13.788.337/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 4,30
Descrição: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, EMBALADO A VACUO, EM PACOTES DE 250G. FABRICADO POR EMPRESA QUALIFICADA NO PROGRAMA DE QUALIDADE DE CAFE DA ABIC. REFERÊNCIA: PILÃO, MELITA, SANTA CLARA EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE.		
32.026.475/0001-48	F A S RODRIGUES COMERCIO	R\$ 4,70
Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO.		
23.975.258/0001-23	N N EMPREENDIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,10
Descrição: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, EMBALADO A VACUO, EM PACOTES DE 250G. FABRICADO POR EMPRESA QUALIFICADA NO PROGRAMA DE QUALIDADE DE CAFE DA ABIC. REFERÊNCIA: PILÃO, MELITA, SANTA CLARA EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE.		
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 5,20
Descrição: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, EMBALADO A VACUO, EM PACOTES DE 250G. FABRICADO POR EMPRESA QUALIFICADA NO PROGRAMA DE QUALIDADE DE CAFE DA ABIC. REFERÊNCIA: PILÃO, MELITA, SANTA CLARA EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE.		
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 5,40
Descrição: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, EMBALADO A VACUO, EM PACOTES DE 250G. FABRICADO POR EMPRESA QUALIFICADA NO PROGRAMA DE QUALIDADE DE CAFE DA ABIC. REFERÊNCIA: PILÃO, MELITA, SANTA CLARA EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE.		
34.714.066/0001-65	COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 5,44
Descrição: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, EMBALADO A VACUO, EM PACOTES DE 250G. FABRICADO POR EMPRESA QUALIFICADA NO PROGRAMA DE QUALIDADE DE CAFE DA ABIC. REFERÊNCIA: PILÃO, MELITA, SANTA CLARA EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE.		
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 5,45
Descrição: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, EMBALADO A VACUO, EM PACOTES DE 250G. FABRICADO POR EMPRESA QUALIFICADA NO PROGRAMA DE QUALIDADE DE CAFE DA ABIC. REFERÊNCIA: PILÃO, MELITA, SANTA CLARA EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE.		
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 5,54
Descrição: Café torrado, moído, embalado a vácuo, em pacotes de 250g. Fabricado por empresa qualificada no programa de qualidade de café da abic. Referência: pilão, melita, santa clara equivalente ou melhor qualidade		
01.501.826/0001-05	VITAL COMERCIO LTDA	R\$ 5,54
Descrição: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, EMBALADO A VACUO, EM PACOTES DE 250G. FABRICADO POR EMPRESA QUALIFICADA NO PROGRAMA DE QUALIDADE DE CAFE DA ABIC. REFERÊNCIA: PILÃO, MELITA, SANTA CLARA EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE		

Item 16: Carne bovina do tipo – pá, agulha, musculo - kg

Preço Estimado: R\$ 32,70 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 32,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,70



Quantidade	Descrição
7.000 Quilogramas	Carne bovina do tipo – pá, agulha, musculo - kg

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Insc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para as Secretarias Municipais.
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
CatMat: 451060 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 16/03/2021 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142021 / UASG:987547
Lote/Item: /63
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.159.743/0001-71	MERCADO SAO LUIZ LTDA	R\$ 29,96
* VENCEDOR *		
Descrição: MIOLO DA PALETA BOVINA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Insc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a secretaria municipal de trabalho e promoção social, secretaria municipal de saúde, secretaria municipal de educação, cultura e esporte e secretaria municipal de meio ambiente.
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
CatMat: 454336 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA PROCESSAMENTO SEM OSSO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 16/03/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980044
Lote/Item: /14
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.600
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 25,00
* VENCEDOR *		
Descrição: CARNE TRASEIRA SEM OSSO carne bovina in natura, tipo corte, musculo traseiro, apresentação peça inteira, processamento: sem osso, estado de conservação: congelado		
83.571.057/0001-03	C W DE ALMEIDA	R\$ 29,50
Descrição: CARNE TRASEIRA SEM OSSO carne bovina in natura, tipo corte, musculo traseiro, apresentação peça inteira, processamento: sem osso, estado de conservação: congelado		
09.761.669/0001-05	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 34,00
Descrição: CARNE TRASEIRA SEM OSSO carne bovina in natura, tipo corte, musculo traseiro, apresentação peça inteira, processamento: sem osso, estado de conservação: congelado		
28.155.058/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 34,04
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ - MT
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para uso na merenda escolar das escolas municipais de ensino fundamental, educação infantil, creches do Município de Itanhanga MT.
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PA), APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
CatMat: 449723 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 05/02/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12021 / UASG 93000000
Lote/Item: /20
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Quilograma
UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.545.178/0001-71	ELIZEU DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 35,38
* VENCEDOR *		
Descrição: CARNE BOVINA PALETA CORTADA EM CUBOS SEM OSSO		

Item 17: Carne bovina do tipo – paulista, alcatra, maminha - kg

Preço Estimado: R\$ 42,85 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 42,85 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 42,85

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Carne bovina do tipo – paulista, alcatra, maminha - kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE
Objeto: Registro de preços para posterior e eventual contratação do fornecimento contínuo de Gêneros Alimentícios para preparação da merenda escolar aos alunos das Unidades Escolares do Município no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
CatMat: 447402 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 17/03/2021 08:07
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32021 / UASG 982453
Lote/Item: /16
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Quilograma
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.947.528/0001-66	MARIA REJANE MORAES LEITE COSTA FRIGORIFICO	R\$ 39,99
* VENCEDOR *		
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
32.450.468/0001-74	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 39,99
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA		
19.453.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 39,99
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
15.027.234/0001-09	LAMARTINE VICENTE DA SILVA	R\$ 39,99
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,77

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguatins

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, embalagens, material de limpeza e outros para o Campus Araguatins e demais campi do Instituto Federal do Tocantins.

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MAMINHA DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO MATURADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 467081 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MAMINHA DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA PROCESSAMENTO MATURADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 28/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 322020 / UASG:158337

Lote/Item: 1/35

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,540

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 36,37
* VENCEDOR *		

Descrição: Carne bovina, alcatra, primeira qualidade, apresentação congelada, peça inteira, sem osso. Embalagem primária em polietileno stóxico, transparente e resistente, hermeticamente selada (a vácuo) e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 44,37
--------------------	--------------	-----------

Descrição: Carne bovina, alcatra, primeira qualidade, apresentação congelada, peça inteira, sem osso. Embalagem primária em polietileno stóxico, transparente e resistente, hermeticamente selada (a vácuo) e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

35.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 44,33
--------------------	--	-----------

Descrição: Carne bovina, ALCATRA, primeira qualidade apresentação congelada, peça inteira, sem osso. Embalagem primária em polietileno stóxico, transparente e resistente, hermeticamente selada (a vácuo) e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 44,29

inc: Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguatins

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, embalagens, material de limpeza e outros para o Campus Araguatins e demais campi do Instituto Federal do Tocantins.

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MAMINHA DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO MATURADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 467081 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MAMINHA DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA PROCESSAMENTO MATURADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 28/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 322020 / UASG:158337

Lote/Item: 2/45

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRESENT. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 39,29
* VENCEDOR *		

Descrição: Carne bovina, alcatra, primeira qualidade, apresentação congelada, peça inteira, sem osso. Embalagem primária em polietileno stóxico, transparente e resistente, hermeticamente selada (a vácuo) e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega. (COTA RESERVADA PARA ME EPP)

03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 44,29
--------------------	--------------	-----------

Descrição: Carne bovina, alcatra, primeira qualidade, apresentação congelada, peça inteira, sem osso. Embalagem primária em polietileno stóxico, transparente e resistente, hermeticamente selada (a vácuo) e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

35.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 44,33
--------------------	--	-----------

Descrição: Carne bovina, ALCATRA, primeira qualidade, apresentação congelada, peça inteira, sem osso. Embalagem primária em polietileno stóxico, transparente e resistente, hermeticamente selada (a vácuo) e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

Item 18: Carne bovina Moida

Preço Estimado: R\$ 37,35 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 37,35

Média dos Preços Ofertados: R\$ 38,90



Quantidade	Descrição
7.000 Quilogramas	Carne bovina Moida em boas condições de saúde: abatidos sob inspeção veterinária. Embolada em saco de polietileno.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	Data: 16/04/2021 09:04
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar das Creches e Escolas da Rede Municipal de Ensino da Prefeitura Municipal de Borba/AM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: SIM
CatMat: 447436 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO DURO APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	Identificação: NºPregão:62021 / UASC:980217
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.489.434/0001-97	DJ PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 29,90
* VENCEDOR *		
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
08.950.553/0001-17	M M B LOPES EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA (PICADINHO) DE 1ª		
02.425.219/0001-68	Y A DA ROCHA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 39,00
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
22.850.607/0001-01	C N DE OLIVEIRA	R\$ 39,95
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 38,90
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 38,90
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
16.790.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66653106215	R\$ 38,90
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 38,90
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCA.	R\$ 173,90
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Data: 14/04/2021 10:03
Objeto: Registro de preço para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades dos alunos das Pré-escolas, Ensino Fundamental, Ensino de Jovens e Adultos, Programa de Horário Integral e Creches da Rede de ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras-RJ.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:152021 / UASC:928932
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
CatMat: 447446 - CARNE BOVINA IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6,594
Unidade: Quilograma
UF: RJ



CNPJ Razão Social do Fornecedor

79.752.061/0001-50 VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

Descrição: Carne moída bovina congelada tipo 1º, patinho, pacote de 1 kg, com selo de inspeção sanitária, contendo informação do peso e data de validade.

10.266.908/0001-36 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS VIEIRA LTDA R\$ 20,99

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

09.174.844/0001-23 FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA R\$ 25,00

Descrição: Carne moída bovina congelada tipo 1º, patinho, pacote de 1 kg, com selo de inspeção sanitária, contendo informação do peso e data de validade. MA
RCA FRIOLI DISBI 8218 FABRICANTE FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA ORIGEM NACIONAL PRAZO DE VALIDADE E/OU GARANTIA 12 MESES A CONTAR D.
A DATA DE FABRICAÇÃO

31.808.966/0001-83 ROTA 393 ALIMENTOS LTDA R\$ 27,50

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

36.112.657/0001-98 PROMIX COMERCIAL LTDA R\$ 43,00

Descrição: Carne moída bovina congelada tipo 1º, patinho, pacote de 1 kg, com selo de inspeção sanitária, contendo informação do peso e data de validade.

10.992.676/0001-62 EFATA COMERCIO & SERVICOS EIRELI R\$ 43,37

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

28.365.951/0001-83 JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE EIRELI R\$ 43,37

Descrição: Carne moída bovina congelada tipo 1º, patinho, pacote de 1 kg, com selo de inspeção sanitária, contendo informação do peso e data de validade.

24.593.578/0001-67 ZURIEL DE IGUAÇU COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA R\$ 50,00

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Preço (Compras Governamentais) 3. Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,75

inc 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ

Data: 25/03/2021 09:05

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de proteína animal (carne), para atendimento dos hospitais e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Identificação: NºPregão/272021 / UASC/927495

Lote/Item: /9

Ata: Link Ata

CatMat: 447447 - CARNE BOVINA IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 875

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

01.446.811/0001-83 IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 31,25

Descrição: CARNE BOVINA MOIDA, (PATINHO) RESFRIADA - Especificação: Carne bovina moída de 1º, tipo Patinho Resfriada, limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem gordura, embalada a vácuo, saco transparente atóxico, com identificação de data de validade e de registro no S.I.F. na embalagem S.I.F. 723

12.283.935/0001-01 HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI R\$ 34,80

Descrição: Carne bovina moída de 1º, tipo Patinho resfriada, limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem gordura, embalada a vácuo, saco transparente atóxico, com identificação de data de validade e de registro no S.I.F. na embalagem.

04.949.586/0001-08 AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI R\$ 36,80

Descrição: CARNE BOVINA MOIDA, (PATINHO) RESFRIADA - COTA RESERVADA PARA ME/EPP Especificação: Carne bovina moída de 1º, tipo Patinho Resfriada, limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem gordura, embalada a vácuo, saco transparente atóxico, com identificação de data de validade e de registro no S.I.F. na embalagem. FABRICANTE: MERCURIO ALIMENTOS S.A. INDUSTRIA BRASILEIRA, Nº DO REG. Nº SIF/SIE/SIM: 4413

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRESENT. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 37,38
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA, (PATINHO) RESFRIADA - Especificação: Carne bovina moída de 1º, tipo Patinho Resfriada, limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem gordura, embalada a vácuo, saco transparente atóxico, com identificação de data de validade e de registro no S.I.F. na embalagem.		
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 38,12
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA, (PATINHO) RESFRIADA - Especificação: Carne bovina moída de 1º, tipo Patinho Resfriada, limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem gordura, embalada a vácuo, saco transparente atóxico, com identificação de data de validade e de registro no S.I.F. na embalagem.		
26.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 39,45
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA, (PATINHO) RESFRIADA - Especificação: Carne bovina moída de 1º, tipo Patinho Resfriada, limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem gordura, embalada a vácuo, saco transparente atóxico, com identificação de data de validade e de registro no S.I.F. na embalagem. FARRIC ANTE - MAFRIPAR SIF: 4413.		
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 39,45
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A).		
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,45
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA, (PATINHO) RESFRIADA - Especificação: Carne bovina moída de 1º, tipo Patinho Resfriada, limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem gordura, embalada a vácuo, saco transparente atóxico, com identificação de data de validade e de registro no S.I.F. na embalagem.		



Item 19: cebola: Bulbo de tamanho medio, com características integras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas, Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.

Preço Estimado: R\$ 6,61 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,61

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Quilogramas	cebola: Bulbo de tamanho medio, com características integras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I-VI, 2º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020.

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	Data: 07/04/2021 10:41
Objeto: Registrar preços para aquisição de gêneros alimentícios - estivas, hortifrutigranjeiros e frigorificados, para atender a unidade do sesc no município de ITACARAMARA/AM, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA	Identificação: Nº Pregão: 722020 / UASG:928123
CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2021 10:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.023.553/0001-09	IONI MARIA MARQUES FRANCO FREITAS	R\$ 3,80
* VENCEDOR *		
Descrição: CEBOLA - TIPO 3 OU 4, VARIEDADE BRANCA, EXTREMIDADES FIRMES, HASTE SECA, ISENTA DE BROTO, DANOS OU DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, INSETOS E LARVAS		
26.695.901/0001-69	J. F. DE OLIVEIRA E SILVA EIRELI	R\$ 3,90
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA		
34.141.990/0001-08	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA RURAL DE AGRICULTORES, PSICULTORES E AGROINDUSTRIA DE PÓLPAS DE FRUTAS DA COMUNIDADE DE SAO SEBASTIAO 2	R\$ 4,08
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA		
31.906.253/0001-62	J. G. C. DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.799.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66683106215	R\$ 9,00
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA		
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	R\$ 14,90
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,34
 Inc: 1 Art. 5º da Lei 72 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar destinada aos Alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental e Infantil do Município de Mucurici/ES, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação.
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA

Data: 05/04/2021 08:31
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:12021 / UASC 985671
 Lote/Item: /19
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.110
 Unidade: Quilograma
 UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.072.560/0001-79	SUPERMERCADO MECOL LTDA	R\$ 423
* VENCEDOR *		
Descrição: "CEBOLA TIPO 1, INTEGRAL, BRANCA, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE PARASITAS E LARVAS"		
01.146.578/0001-13	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 426
Descrição: "CEBOLA TIPO 1, INTEGRAL, BRANCA, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE PARASITAS E LARVAS"		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,49
 Inc: 1 Art. 5º da Lei 72 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA
 Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a secretaria municipal de trabalho e promoção social, secretaria municipal de saúde, secretaria municipal de educação, cultura e esporte e secretaria municipal de meio ambiente.
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO
 CatMat: 463784 - LEGUME IN NATURA

Data: 16/03/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:72071 / UASC 980044
 Lote/Item: /10
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 450
 Unidade: Quilograma
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.761.669/0001-03	BRANCO S. CORREA LTDA	R\$ 3,69
* VENCEDOR *		
Descrição: CEBOLA DE CABEÇA não lavada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos com ausência de sujidades		
83.571.057/0001-03	C W DE ALMEIDA	R\$ 3,76

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: CEBOLA DE CABEÇA não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos e ausência de sujidades.



26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

R\$ 5,49

Descrição: CEBOLA DE CABEÇA não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos e ausência de sujidades.

11.303.281/0001-78 MARIA ELIANE PEREIRA

R\$ 5,73

Descrição: CEBOLA DE CABEÇA NÃO BROTADA, SEM SANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.

26.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

R\$ 5,73

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA, APRESENTAÇÃO ORGANICO

Item 20: Cenoura

Preço Estimado: R\$ 6,55 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Quilogramas	Cenoura: suculenta, de tamanho médio no estado in natura, de primeira qualidade, escovadas, coloração uniforme, isenta de insetos, parasitas, larvas. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Pode ser orgânico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,31

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2021

Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO

Data: 16/04/2021 10:01

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA.

Identificação: NºPregão.22021 / DASG.926422

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA.

Lote/Item: /25

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

41.175.007/0001-21 EMPORIUM COMERCIO REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO * VENCEDOR *

R\$ 6,20

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

27.652.983/0001-05 A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA

R\$ 5,40

Descrição: Cenoura, consistência firme e sem índice de germinação, caixa com 20kg, in natura, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor a legislação em vigor.

32.580.315/0002-22 ANDERSON MEDEIROS MOTA

R\$ 7,22

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

27.985.750/0001-16 F ALVES DOS SANTOS JUNIOR

R\$ 130,00

Descrição: Cenoura, consistência firme e sem índice de germinação, caixa com 20kg, in natura, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor a legislação em vigor.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2021

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXERCITO
 13ª Brigada de Infantaria Motorizada
 18º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual despesas com gêneros de alimentação.
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA
 CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 16/04/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão 12

Lote/Item: /75

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,000

Unidade: Quilograma

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.588.179/0001-61 * VENCEDOR *	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 2,25
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA		
33.148.231/0001-04	LICIT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,40
Descrição: Cenoura extra sem folhas, de 1ª qualidade, prazo de validade 01 mês.		
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,85
Descrição: Cenoura extra sem folhas, de 1ª qualidade, prazo de validade 01 mês.		
19.808.881/0001-08	GRAMADÓ DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,90
Descrição: Pregão nº 12021 (SRP) Item: 75 - LEGUME IN NATURA Tratamento Diferenciado Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade de Decreto 7174 Não Aplicabilidade Margem de Preferência Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05 Descrição Cenoura extra sem folhas, de 1ª qualidade, prazo de validade 01 mes.		
08.117.493/0001-56	RICARDO VICENTE SOHN	R\$ 7,36
Descrição: Cenoura extra sem folhas, de 1ª qualidade, prazo de validade 01 mês.		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 6,50

inc. 147, 3ª da IN 773 de 05 de agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA
 CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 18/03/2021 13:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão 82021 / UASG 980385

Lote/Item: /41

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 6,50
Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura		
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 6,50
Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura		

Item 21: Cereal infantil pacote c/ 400g, complemento alimentar p/ crianças a partir do 6ºmês

Preço Estimado: R\$ 10,75 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,75

Quantidade Descrição
300 Pacotes Cereal infantil pacote c/ 400g, complemento alimentar p/ crianças a partir do 6ºmês



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Insc. / Art. 5º de IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza, utensílios para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social e kits de alimentos para grupos de idosos.
Descrição: CEREAL PREPARADO - MUCILON CEREAL INFANTIL, ARROZ E AVEIA, TIPO MUCILON LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA
Data: 10/03/2021 09:08
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão 222021 / UASG 987565
Lote/Item: /155
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PR

GNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 8,50
* VENCEDOR *		

Descrição: MUCILON - CEREAL INFANTIL ARROZ E AVEIA, TIPO MUCILON LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

40.610.881/0001-87	AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,79
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: MUCILON CEREAL INFANTIL ARROZ E AVEIA, TIPO MUCILON LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

02.995.568/0001-15	ELETRONAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 10,29
--------------------	---------------------------	-----------

Descrição: MUCILON - CEREAL INFANTIL ARROZ E AVEIA, TIPO MUCILON LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Insc. / Art. 5º de IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro formal de preços para futura e eventual aquisição de fórmula infantil para alimentação restrita de bebês recém-nascidos e crianças expostas ao vírus IST/AIDS e hepatites virais do Município de São Gonçalo FMS/SEM/SDC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Descrição: CEREAL NATURAL - Cereal infantil com probiótico, contendo como ingrediente: Farinha de milho enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, fosfato de sódio dibásico, premix vitamínico (C, niacina, E, ácido pantotênico, A, B1, B6, ácido fólico e D), fumarato ferroso, sulfato de zinco e vanilina. Contem gluten. Embalagem: lata de 400 gramas com rotulo com especificações dos valores nutricionais, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL
Data: 20/01/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão 962020 / UASG 926946
Lote/Item: /20
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.409.711/0001-01	NUTRIMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 9,76
* VENCEDOR *		

Descrição: Cereal infantil com probiótico, contendo como ingrediente: Farinha de milho enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, fosfato de sódio dibásico, premix vitamínico (C, niacina, E, ácido pantotênico, A, B1, B6, ácido fólico e D), fumarato ferroso, sulfato de zinco e vanilina. Contem gluten. Embalagem: lata de 400 gramas com rotulo com especificações dos valores nutricionais, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Insc. / Art. 5º de IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 13,72

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL, PA
 Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhal/Pará.
 Descrição: SOJA - CEREAL PRÉ-COZIDO P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ E AVEIA: contendo basicamente farinha de aveia, açúcar, fosfato tricalcico, camomila desidratada em pó, fosfato dissódico, anidro, vitamina (A,B1,B2,B6,C,E,PP E Niacina), sais minerais (cálcio, ferro, fósforo), aromatizante (aroma sintético idêntico ao natural baunilha) pode conter traços de glúten e lactose. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação até 120 dias anteriores a data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: All Nutri, Vitalon, Mucilom, ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, MEI
 CatMat: 60712 - SOJA

Data: 21/10/2020 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:902019 / 0001
 Lote/Item: /17
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 27/11/2020 10:02
 Homologação: 02/12/2020 10:48
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 292
 Unidade: Quilograma
 UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.401.259/0001-69 * VENCEDOR *	NUTRIX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 10,87
Descrição: CEREAL PRÉ-COZIDO P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ E AVEIA: contendo basicamente farinha de aveia, açúcar, fosfato tricalcico, camomila desidratada em pó, fosfato dissódico, anidro, vitamina (A,B1,B2,B6,C,E,PP E Niacina), sais minerais (cálcio, ferro, fósforo), aromatizante (aroma sintético idêntico ao natural baunilha) pode conter traços de glúten e lactose. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação até 120 dias anteriores a data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: All Nutri, Vitalon, Mucilom, ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, MEI		
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 12,73
Descrição: CEREAL PRÉ-COZIDO P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ E AVEIA: contendo basicamente farinha de aveia, açúcar, fosfato tricalcico, camomila desidratada em pó, fosfato dissódico, anidro, vitamina (A,B1,B2,B6,C,E,PP E Niacina), sais minerais (cálcio, ferro, fósforo), aromatizante (aroma sintético idêntico ao natural baunilha) pode conter traços de glúten e lactose. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação até 120 dias anteriores a data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: All Nutri, Vitalon, Mucilom, ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, MEI EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástico tipo sachê, não transparente a toque, fechado, até 250g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão, lacrada com até 3 kg.		
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 14,70
Descrição: CEREAL PRÉ-COZIDO P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ E AVEIA: CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE AVEIA, AÇÚCAR, FOSFATO TRICALCICO, CAMOMILA DESIDRATADA EM PÓ, FOSFATO DISSÓDICO, ANIDRO, VITAMINA (A,B1, B2, B6, C, E, PP E NIAICINA), SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FERRO, FÓSFORO), AROMATIZANTE (AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL BAUNILHA) PODE CONTER TRACOS DE GLUTEN E LACTOSE. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. SUGESTÃO DE MARCA: ALL NUTRI, VITALON, MUCIOM, ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, MEI		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 14,77
Descrição: CEREAL PRÉ-COZIDO P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ E AVEIA: contendo basicamente farinha de aveia, açúcar, fosfato tricalcico, camomila desidratada em pó, fosfato dissódico, anidro, vitamina (A,B1,B2,B6,C,E,PP E Niacina), sais minerais (cálcio, ferro, fósforo), aromatizante (aroma sintético idêntico ao natural baunilha) pode conter traços de glúten e lactose. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação até 120 dias anteriores a data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: All Nutri, Vitalon, Mucilom, ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, MEI, EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástico tipo sachê, não transparente a toque, fechado, até 250g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão, lacrada com até 3 kg.		

Item 22: Charque pct c/ 1 kg			
Preço Estimado: R\$ 48,42 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 48,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,42

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informa.
 Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente"

Quantidade	Descrição	Observação
3.550 Quilogramas	Charque pct c/ 1 kg	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 46,85

inc. I Art. 6º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
 PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA
 Objeto: Registro de preços para aquisição de carne bovina, suína, aves e peixe.
 Descrição: CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE PALETA (PA)- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EMMANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Data: 19/04/2021 13:06
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:282021 / UASG:987915
 Lote/Item: /10

Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 12
 Unidade: Quilograma
 UF: PR



CNPJ Razão Social do Fornecedor

73.525.909/0001-37 MARCELO ZIMÓVSKI EIRELI
 * VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 46,85

Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE PALETA (PÁ)- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EMMANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Insc: 1-Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2010

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 29/03/2021 09:05

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Proteínas) para suprir as demandas anuais do Hospital Geral do Estado Professor Osvaldo Brandão Vilela HGE, Hospital de Emergência do Agreste Dr. Daniel Houly UEDH, Clínica Infantil de Alagoas Dra. Dêisy Lins Breda, Unidade Mista Senador Arnon F. de Melo (Piranhas/AL), Unidade Mista Dr. Antenor Serpa (Delmiro Gouveia/AL), Unidade Dr. Quiteria Bezerra de Melo (Água Branca/AL) e Hospital Regional do Norte (Porto Calvo), sob a gestão da SESAU.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 132022020 / UASG: 925998

Lote/Item: 3/22

Ata: Link Ata

Descrição: CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE MUSCULO DIANTEIRO-CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.445

Unidade: Quilograma

UF: AL

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

12.341.388/0001-73 R F DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 24,44

Descrição: Carne salgada, tipo corte: musculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a)

23.314.940/0001-24 DISTRIBUIDORA MULTI ALIMENTOS EIRELI

R\$ 59,00

Descrição: Carne salgada, po corte: musculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a)

09.372.287/0001-55 J.L.F FELICETTI EIRELI

R\$ 70,00

Descrição: Carne salgada, tipo corte: musculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a)

Item 23: Cheiro Verde: de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico, com etiqueta de pesagem. Maço

Preço Estimado: R\$ 3,52 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Maços	Cheiro Verde: de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico, com etiqueta de pesagem. Maço	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,36

Insc: 1-Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2010

Órgão: COMANDO DA MARINHA
 DELEGACIA DA CAPITANIA DOS PORTOS EM ITAJAI

Data: 01/11/2020 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Deltajai acordo pedido de compra N196.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: TEMPERO - TEMPERO, CHEIRO VERDE

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 145/2020 / UASG: 785344

CatMat: 150988 - TEMPERO

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: SC



CNPJ Razão Social do Fornecedor
20.603.864/0001-05 AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

Descrição: TEMPERO, CHEIRO VERDE

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 3,20

Inc. I Art. 6º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Objeto: Generos Alimentícios.

Descrição: POTE DE CONDIMENTO - Cheiro Verde com folhas lisas e de boa qualidade.
(Maço)

CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO

Data: 07/10/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:980045

Lote/Item: /35

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/10/2020 10:20

Homologação: 13/10/2020 10:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor
10.845.059/0001-34 CARDOSO & BESSA COMERCIAL LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 3,20

Descrição: Cheiro verde com folhas lisas, firmes, viscosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho uniformes, sem sujidades ou outros defeitos que possam afetar sua aparência ou qualidade, livres de resíduos de fertilizantes. (Maço)

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 5,00

Inc. I Art. 6º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO 15A BRIGADA DE INFANT DE SELVA/MEX/AM

Objeto: Aquisição de material do FAA

Descrição: POTE DE CONDIMENTO - CHEIRO VERDE (MAÇO - MISTO, COMPLETO) (CEBOLINHA DE PALHA, COENTRO E CHICÓRIA), DE TQUALIDADE, IN NATURA TAMANHÓ E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE FERTILIZANTE. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, SEM DEFEITOS GRAVES COMO PODRIDÃO, AMASSADO, MURCHO, DEFORMADO, DESCOLORADO, QUEIMADO DO SOL, COM MANCHAS, RACHADURAS, INJÚRIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS. EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATOXICO E INTACTO.

CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO

Data: 01/09/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 107/2020 / UASG: 160537

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ Razão Social do Fornecedor
24.065.333/0001-67 ASSOCIACAO AGROPECUARIA DO MUNICIPIO DE ENVIRA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

RS 5,00

Descrição: CHEIRO VERDE (MAÇO - MISTO, COMPLETO) (CEBOLINHA DE PALHA, COENTRO E CHICÓRIA), DE TQUALIDADE, IN NATURA TAMANHÓ E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE FERTILIZANTE. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, SEM DEFEITOS GRAVES COMO PODRIDÃO, AMASSADO, MURCHO, DEFORMADO, DESCOLORADO, QUEIMADO DO SOL, COM MANCHAS, RACHADURAS, INJÚRIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS. EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATOXICO E INTACTO.

Item 24: Chouriço de 1 qualidade

Preço Estimado: R\$ 35,16 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 35,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,50



Quantidade: 1.000 Quilogramas
 Descrição: Chouriço de 1 qualidade

Observação:

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,50

Insc. 1 Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial
 Centro de Lançamento de Alcântara
 Objeto: Registro de preços visando futura aquisição de Gêneros alimentícios na classificação de PROTEÍNAS EM GERAL, para o Centro de Lançamento de Alcântara, conforme condições e exigências estabelecido no Edital e seus anexos.
 Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA PAIO, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
 CatMat: 449182 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA PAIO TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 03/03/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:12021 / UASG:120013
 Lote/Item: /69
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.000
 Unidade: Quilograma
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,46
* VENCEDOR *		

Descrição: CARNE SUÍNA, TIPO PAIO DEFUMADO, RESFRIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM SELO DE INSPEÇÃO (VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES). ENTREGA NO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA - MA. (QRN191051AP)

11.063.540/0001-30	EL RIALHO JÚNIOR - COMERCIO	R\$ 35,50
--------------------	-----------------------------	-----------

Descrição: CARNE SUÍNA, TIPO PAIO DEFUMADO, RESFRIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM SELO DE INSPEÇÃO (VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES). ENTREGA NO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA - MA. (QRN191051AP)

27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,50
--------------------	---	-----------

Descrição: Carne suína, tipo paio defumado, resfriado, com Aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com selo de inspeção (validade mínima de 6 meses). Entrega no Município de Alcântara - ma.

13.789.337/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 43,68
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA PAIO, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 43,68
--------------------	---	-----------

Descrição: CARNE SUÍNA, TIPO PAIO DEFUMADO, RESFRIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM SELO DE INSPEÇÃO (VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES). ENTREGA NO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA - MA. (QRN191051AP)

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,70

Insc. 1 Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial
 Centro de Lançamento de Alcântara
 Objeto: Registro de preços visando futura aquisição de Gêneros alimentícios na classificação de PROTEÍNAS EM GERAL, para o Centro de Lançamento de Alcântara, conforme condições e exigências estabelecido no Edital e seus anexos.
 Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA PAIO, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
 CatMat: 449182 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA PAIO TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 03/03/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:12021 / UASG:120013
 Lote/Item: /70
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.000
 Unidade: Quilograma
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.837.270/0001-02	T. BARRÓS GOMES	R\$ 25,50
* VENCEDOR *		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.585.600/0001-15	C. G. DAS NEVES COMERCIO	
Descrição: CARNE SUINA, TIPO PAIO DEFUMADO, RESFRIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM SELO DE INSPEÇÃO (VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES); ENTREGA NO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS - MA. (QRN191052AP)		
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	
Descrição: CARNE SUINA, TIPO PAIO DEFUMADO, RESFRIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM SELO DE INSPEÇÃO (VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES); ENTREGA NO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS - MA. (QRN191052AP)		
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMIENTOS LTDA	R\$ 33,66
Descrição: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA PAIO, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
27.145.426/0001-90	S. A. PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,00
Descrição: Carne suína, tipo paio defumado, resfriado, com Aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com selo de Inspeção (validade mínima de 06 meses). Entrega no Município de são luís - ma		
28.742.338/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 37,40
Descrição: CARNE SUINA, TIPO PAIO DEFUMADO, RESFRIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM SELO DE INSPEÇÃO (VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES); ENTREGA NO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS - MA. (QRN191052AP)		
11.063.540/0001-30	I. L. FIALHO JUNIOR - COMERCIO	R\$ 37,90
Descrição: CARNE SUINA, TIPO PAIO DEFUMADO, RESFRIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM SELO DE INSPEÇÃO (VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES); ENTREGA NO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS - MA. (QRN191052AP)		
29.142.604/0001-54	DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI	R\$ 45,18
Descrição: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA PAIO, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
13.788.537/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 45,18
Descrição: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA PAIO, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 45,18
Descrição: CARNE SUINA, TIPO PAIO DEFUMADO, RESFRIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM SELO DE INSPEÇÃO (VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES); ENTREGA NO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS - MA. (QRN191052AP)		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,27

Inc. I Art. 5º da III T3 de 15 de Agosto de 2020.

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA PAIO, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CatMat: 449182 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA PAIO TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 26/02/2021 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:120641

Lote/Item: /8

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.082.751/0001-18	D. G. COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS	R\$ 26,99
Descrição: Paio Defumado, resfriado, cada peça embalada a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo S.I.F.		
34.467.753/0001-23	RÓLDAO BRAGA RIBEIRO EIRELI	R\$ 27,00
Descrição: Paio Defumado, resfriado, cada peça embalada a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo S.I.F.		
11.721.022/0001-57	TW SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 32,26
Descrição: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA PAIO, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		

CNPJ Razão Social do Fornecedor
07.529.552/0001-30 HLX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

Descrição: Paio Defumado, resfriado, cada peça embalada a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida por registro de proteção de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo S.I.F.

29.331.151/0001-04 P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA

Descrição: Paio Defumado, resfriado, cada peça embalada a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida. Dizeres e selo S.I.F. com data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo S.I.F.

28.276.943/0001-60 LUAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 33,70

Descrição: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA PAIO, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

04.318.241/0001-34 M. M. DO NASCIMENTO

R\$ 35,00

Descrição: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA PAIO, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)



Item 25: Chuchu sem fermentos ou defeitos

Preço Estimado: R\$ 6,10 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Quilogramas

Chuchu sem fermentos ou defeitos

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

inc. I Art. 8º da LN 75 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

Data: 01/04/2021 14:00

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

Identificação: Nº Pregão: 22021 / UASG: 985995

CatMat: 463778 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: 25

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.418.766/0001-04 SUPERMERCADO REMUS LTDA

R\$ 6,50

* VENCEDOR *

Descrição: CHUCHU

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,07

inc. I Art. 8º da LN 75 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS

Data: 31/03/2021 09:33

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da merenda escolar do município de Alvinópolis.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

Identificação: Nº Pregão: 22021 / UASG: 985995

Lote/Item: 28

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 15.584.821/0001-90 MERCEARIA SOARES COSTA LTDA
 Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE
 05.731.474/0001-27 ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA
 * VENCEDOR *
 Descrição: chuchu
 36.680.482/0001-15 INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA
 Descrição: CONFORME SOLICITADO NO EDITAL

Valor da Proposta Final

RS 5,07



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 5,73

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 16 de Agosto de 2020

Orgão: Conselho Nacional de Justiça
 Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência.
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE
 CatMat: 463778 - LEGUME IN NATURA

Data: 10/03/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:40003

Lote/Item: 2/62

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 11.020.389/0001-53 MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS
 * VENCEDOR *
 Descrição: Chuchu extra

Valor da Proposta Final

RS 5,73

Item 26: Colorau em pó, condimento de cor avermelhada de base de um ou mais espécies vegetais, sendo uma delas o urucum, pó fino, pct com 300G

Preço Estimado: R\$ 4,46 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	Colorau em pó, condimento de cor avermelhada de base de um ou mais espécies vegetais, sendo uma delas o urucum, pó fino, pct com 300G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 5,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 16 de Agosto de 2020

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR
 Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios em geral para fornecimento de merenda nas escolas e Centros de Educação Infantil desta municipalidade.
 Descrição: POTE DE CONDIMENTO - Colorau em pó (pacote de 500g)
 CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO

Data: 18/01/2021 08:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:987979

Lote/Item: /45

Ata: Link Ata

Adjudicação: 19/01/2021 08:27

Homologação: 20/01/2021 11:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor
32.801.584/0001-90 LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

Descrição: Colorau em pó (pacote de 500g)

81.584.278/0010-46 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COPAGRIL

Descrição: COLORAU EM PO

32.767.323/0001-00 LPCOM COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI

Descrição: Descrição: Colorau em pó (pacote de 500g)

Valor da Proposta Final



R\$ 5,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense
Campus Macaé

Objeto: Aquisição parcelada e futura de produtos não perecíveis e fertilizantes: açúcar, adoçante, alicrim e outros necessários para atender as demandas do campus Macaé e demais campi do INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE.

Descrição: POTE DE CONDIMENTO - CONDIMENTO. Tipo industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral, Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses, a partir da sua entrega. Unidade embalagem 500g.

CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO

Data: 27/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42020 / UASG 158384

Lote/Item: /17

Ata: Link Ata

Adjudicação: 02/12/2020 11:10

Homologação: 02/12/2020 12:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 170

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor
06.324.023/0001-93 DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA
* VENCEDOR *

Descrição: CONDIMENTO, Tipo industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral, Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses, a partir da sua entrega. Unidade embalagem 500g.

Valor da Proposta Final

R\$ 4,35

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,29

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA

Objeto: Ref. Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.

Descrição: COLORAU - POTE C/ 500 GR. - COLORAU - POTE C/ 500 GR.

Data: 27/01/2021 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00001121

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:2079/transparencia/

Quantidade: 45

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor
47.618.087/0003-90 MASSON PESSOA & CIA LTDA
* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada.

Valor da Proposta Final

R\$ 3,29

Item 27: Cominhospeciaria em pó, podendo ter mistura e quantidade minima de sal. Pacote de 0,40 g



Preço Estimado: R\$ 10,61 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Quantidade	Descrição
3.000 Pacotes	Cominhospeciaria em pó, podendo ter mistura e quantidade minima de sal. Pacote de 0,40 g

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

inc. I Art. 5º da Lei nº 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 17/03/2021 09:07
Objeto: Registro de preços para posterior e eventual contratação do fornecimento contínuo de Gêneros Alimentícios para preparação da merenda escolar aos alunos das Unidades Escolares do Município no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ	SRP: SIM
CatMat: 463891 - CONDIMENTO	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:982453
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Quilograma
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.459.213/0001-53	MARIA A BRAGA DA SILVA	R\$ 13,70
* VENCEDOR *		

Descrição: Cominho extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 1kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Arcondicionadas em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,70
--------------------	---	-----------

Descrição: CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ

15.027.234/0001-08	LAMARTINE VICENTE DA SILVA	R\$ 13,70
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: CONDIMENTO

32.450.468/0001-74	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910494	R\$ 13,70
--------------------	---	-----------

Descrição: CONDIMENTO

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,00

inc. I Art. 5º da Lei nº 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 16/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a secretaria municipal de trabalho e promoção social, secretaria municipal de saúde, secretaria municipal de educação, cultura e esporte e secretaria municipal de meio ambiente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ	SRP: SIM
CatMat: 463891 - CONDIMENTO	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980044
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 6,99
* VENCEDOR *		

Descrição: COMINHO GRANDE

03.751.659/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 7,00
--------------------	----------------------	----------

Descrição: COMINHO GRANDE

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 28.155.069/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

Valor da Proposta Final

R\$ 7,15

Descrição: CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão
 Campus Codo

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ

CatMat: 463891 - CONDIMENTO

Data: 09/03/2021 09:04
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão 12021 / UASG 158293
Lote/Item: 2/74
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Quilograma
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.788.337/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 9,50
* VENCEDOR *		

Descrição: Cominho em pó. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 9,51
--------------------	---------------------	----------

Descrição: Cominho em pó. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

06.198.002/0001-13	SUPERMERCADO POVAO EIRELI	R\$ 11,05
--------------------	---------------------------	-----------

Descrição: Cominho em pó. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

32.026.475/0001-43	F A S RODRIGUES COMERCIO	R\$ 11,16
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ

17.433.114/0001-28	DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI	R\$ 11,16
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: Cominho em pó. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 35,00
--------------------	----------------------	-----------

Descrição: Cominho em pó. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

Item 28: Couve sem fermento ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e bilho. (Maço)

Preço Estimado: R\$ 3,45 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,45
--------------------------------------	----------------------	-------------------------------	---

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informa. Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º. Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente.

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Embalagens	Couve sem fermento ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e bilho. (Maço)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 4,40

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para consumo da secretaria municipal de saúde de Santa Inês MA (Hospital Municipal, Centro de Atenção Psicossocial CAPS e Serviços de Saúde).
 Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR
 CatMat: 463831 - VERDURA IN NATURA

Data: 12/03/2021 09:03
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão 32021
 Lote/Item: /103
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 500
 Unidade: Molho
 UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.589.426/0001-98 * VENCEDOR *	REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,99
Descrição: COUVE FOLHA HIGIENIZADO, MAÇO COM 200G DE ÓTIMA QUALIDADE		
34.714.066/0001-65	COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 4,39
Descrição: COUVE FOLHA HIGIENIZADO, COM 200G DE ÓTIMA QUALIDADE		
39.919.992/0001-90	OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,40
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR		
35.255.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 4,40
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR		
13.788.337/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 4,40
Descrição: COUVE FOLHA HIGIENIZADO, MAÇO COM 200G DE ÓTIMA QUALIDADE		
17.439.114/0001-28	DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI	R\$ 4,40
Descrição: COUVE FOLHA HIGIENIZADO, MAÇO COM 200G DE ÓTIMA QUALIDADE		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2,50
<i>inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2000</i>		

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal para atender as necessidades das crianças acolhidas na Casa da Criança Menino Jesus -
 Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE
 CatMat: 463822 - VERDURA IN NATURA

Data: 11/03/2021 10:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão 92021 / UASG 925125
 Lote/Item: 2/85
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 192
 Unidade: Unidade
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.646.550/0001-82 * VENCEDOR *	F. C. F. DA SILVA	R\$ 1,80
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE		
27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,40
Descrição: couve folha, hortaliça, de elevada qualidade, sem defeitos, hidratadas, sem traços de descoloração; turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. devem apresentar aroma, coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. não são permitidos defeitos nas verduras que lhe alterem a sua conformação e aparência. as verduras próprias para o consumo devem ser procedentes de vegetais ganhos e são, serem frescos, abrigadas dos raios solares, estar livres de insetos e enfermidades assim como seus danos, estarão isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos, quanto as características microbiológicas, as verduras deverão obedecer aos padrões estabelecidos pela anvisa, totalmente livres de sujidades e parasitas.		
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 2,40

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: COUVE FOLHA, HORTALIÇA, DE ELEVADA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, HIDRATADAS, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, DEVEM APRESENTAR AROMA, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE LHE ALTEREM A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. AS VERDURAS PRÓPRIAS PARA O CONSUMO DEVEM SER PROCEDENTES DE VEGETAIS GENUÍNSOS E SÃOS, SEREM FRESCAS, ABRIGADAS DOS RAIOS SOLARES, ESTAREM LIVRES DE INSETOS E ENFERMIDADES ASSIM COMO SEUS DANOS, ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODORE E SABOR ESTRANHOS. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, AS VERDURAS DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA ANVISA, TOTALMENTE LIVRES DE SUJIDADES E PARASITAS.



13.788.337/0001-57 CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA

R\$ 2,60

Descrição: COUVE FOLHA, HORTALIÇA, DE ELEVADA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, HIDRATADAS, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, DEVEM APRESENTAR AROMA, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE LHE ALTEREM A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. AS VERDURAS PRÓPRIAS PARA O CONSUMO DEVEM SER PROCEDENTES DE VEGETAIS GENUÍNSOS E SÃOS, SEREM FRESCAS, ABRIGADAS DOS RAIOS SOLARES, ESTAREM LIVRES DE INSETOS E ENFERMIDADES ASSIM COMO SEUS DANOS, ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODORE E SABOR ESTRANHOS. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, AS VERDURAS DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA ANVISA, TOTALMENTE LIVRES DE SUJIDADES E PARASITAS.

28.742.388/0001-15 SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI

R\$ 2,93

Descrição: COUVE FOLHA, HORTALIÇA, DE ELEVADA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, HIDRATADAS, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, DEVEM APRESENTAR AROMA, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE LHE ALTEREM A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. AS VERDURAS PRÓPRIAS PARA O CONSUMO DEVEM SER PROCEDENTES DE VEGETAIS GENUÍNSOS E SÃOS, SEREM FRESCAS, ABRIGADAS DOS RAIOS SOLARES, ESTAREM LIVRES DE INSETOS E ENFERMIDADES ASSIM COMO SEUS DANOS, ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODORE E SABOR ESTRANHOS. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, AS VERDURAS DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA ANVISA, TOTALMENTE LIVRES DE SUJIDADES E PARASITAS.

39.919.992/0001-90 OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 2,93

Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE

Item 29: Creme de leite, lata c/ 200g

Preço Estimado: R\$ 3,71 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,71

Quantidade

Descrição

Observação

5,000 Unidades

Creme de leite, lata c/ 200g

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Inc. I Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENÇA_RJ

Data: 13/04/2021 10:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender a Saúde Mental.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

SRP: SIM

CatMat: 446537 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA PROCESSAMENTO UHT TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:927956

Lote/Item: /17

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

28.365.951/0001-83 JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE EIRELI

R\$ 2,30

* VENCEDOR *

Descrição: Creme de leite caixinha 200g

31.805.966/0001-83 ROTA 395 ALIMENTOS LTDA

R\$ 2,35

Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

40.304.289/0001-57 PADARIA PRINCESA DO MENDANHA LTDA

R\$ 3,30

Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

02.768.278/0001-99 GRANA 238 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 3,50

55/135

CNPJ Ração Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
 Descrição: Creme de leite caixinha Marca ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo / Versão EMBALAGEM 200 G
 26.174.551/0001-65 ANA CAROLINA VICECONTE DOS SANTOS GONCALVES 13142051708
 Descrição: Creme De Leite Caixinha Validade 6 Meses
 74.116.898/0001-02 COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
 Descrição: Creme de leite caixinha

Valor da Proposta Final



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,87

Ino: 1 Art. 5º da IN 73 de 16 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA
 Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar.
 Descrição: CREME DE LEITE - CRÉME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO
 CatMat: 446533 - CREME DE LEITE

Data: 01/04/2021 14:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 22021 / UASG 985995
 Lote/Item: /28
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 11
 Unidade: Embalagem 200,00 G
 UF: RS

CNPJ Ração Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

16.977.617/0001-00 D.A. FERRETTI E CIA LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 3,85

Descrição: Embalagem com solida íntegra de 200 g.

05.418.766/0001-04 SUPERMERCADO REMUS LTDA

R\$ 3,89

Descrição: CREME DE LEITE

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,87

Ino: 1 Art. 5º da IN 73 de 16 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO
 Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias Municipais.
 Descrição: CREME DE LEITE - CRÉME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT
 CatMat: 446532 - CREME DE LEITE

Data: 17/03/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 132021 / UASG 987547
 Lote/Item: /31
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 300
 Unidade: Embalagem 200,00 G
 UF: PR

CNPJ Ração Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

01.159.743/0001-71 MERCADO SAO LUIZ LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 2,74

Descrição: "CREME DE LEITE - EMBALAGEM DE LATA OU CAIXA DE 200G APPROX."

18.682.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI

R\$ 5,00

Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT

Item 30: Ervilha, lata c/ 200g

Preço Estimado: R\$ 3,70 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,70

Média dos Preços cobrados: R\$ 3,70



Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Ervilha, lata c/ 200g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc 1, Art. 5º da IN 73 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Data: 19/04/2021 09:23
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA	SRP: SIM
CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação: NºPregão:52021 / UASC:980277
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 490
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.707.230/0001-62	O FONTENELLE DA SILVA EIRELI	R\$ 1,97
* VENCEDOR *		

Descrição: Ervilha em conserva, ingredientes básicos: ervilha, água, açúcar e sal, selecionados, sem peles, sem sementes e sem corantes artificiais, isento de fermentação e sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em embalagem de papelão com interior aluminizado, sachê plástico ou em lata contendo inscrição sobre identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem em lata em perfeito estado, sem amassado e/ou ferrugem ou oxidação ou embalagem em papelão com revestimento interno aluminizado, ambos com 200g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almacarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

03.987.907/0001-84	S. DE O PEDROSA	R\$ 1,98
--------------------	-----------------	----------

Descrição: Ervilha em conserva, ingredientes básicos: ervilha, água, açúcar e sal, selecionados, sem peles, sem sementes e sem corantes artificiais, isento de fermentação e sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em embalagem de papelão com interior aluminizado, sachê plástico ou em lata contendo inscrição sobre identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem em lata em perfeito estado, sem amassado e/ou ferrugem ou oxidação ou embalagem em papelão com revestimento interno aluminizado, ambos com 200g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almacarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

04.536.462/0001-89	SOUZA E HAKIMI LTDA	R\$ 2,30
--------------------	---------------------	----------

Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA

05.119.145/0001-20	L. R. J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 3,50
--------------------	------------------------------	----------

Descrição: Ervilha em Conserva, 200g - Produto: Ervilha em conserva, ingredientes básicos: ervilha, água, açúcar e sal, selecionados, sem peles, sem sementes e sem corantes artificiais, isento de fermentação e sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em embalagem de papelão com interior aluminizado, sachê plástico ou em lata contendo inscrição sobre identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem em lata em perfeito estado, sem amassado e/ou ferrugem ou oxidação ou embalagem em papelão com revestimento interno aluminizado, ambos com 200g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almacarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES. CUSTOS INCLUSOS.

15.374.505/0001-93	MÁRIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 5,00
--------------------	--	----------

Descrição: Produto: Ervilha em conserva, ingredientes básicos: ervilha, água, açúcar e sal, selecionados, sem peles, sem sementes e sem corantes artificiais, isento de fermentação e sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em embalagem de papelão com interior aluminizado, sachê plástico ou em lata contendo inscrição sobre identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem em lata em perfeito estado, sem amassado e/ou ferrugem ou oxidação ou embalagem em papelão com revestimento interno aluminizado, ambos com 200g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almacarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 5,00
--------------------	---------------------------------	----------

Descrição: Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA

09.169.363/0001-20	J. C. D. CAMPOS EIRELI	R\$ 5,00
--------------------	------------------------	----------

CNPJ Razão Social do Fornecedor
Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA

Valor da Proposta Final



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias Municipais.
Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA
CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 17/03/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 132021 / UASG: 987547
Lote/Item: /33
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor
13.401.444/0001-80 ELETROSOL MULTISERVICÇOS LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 3,63

Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM DE 200GR DRENADOS.

01.159.743/0001-71 MERCADO SAO LUIZ LTDA

R\$ 3,64

Descrição: "ERVILHA VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM DE 200GR DRENADOS."

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÉ/BA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Biassucé Bahia.
Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA
CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 08/03/2021 08:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 32021 / UASG: 983533
Lote/Item: 5/37
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: BA

R\$ 3,98

CNPJ Razão Social do Fornecedor
08.014.901/0001-44 SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 3,98

Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA

Item 31: Extrato de tomate, lata c/ 320ml

Preço Estimado: R\$ 4,58 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Extrato de tomate, lata c/ 320ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,94

58/135

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de produtos alimentícios (arroz, feijão, açúcar, biscoitos, leite, macarrão, óleo e outros) para atender à solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento, demais secretarias municipais, incluindo a Secretaria Municipal de Educação através do PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar.
Descrição: MASSA DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME
CatMat: 469670 - MASSA DE TOMATE

Data: 06/04/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 2121 / UASC 982452
Lote/Item: /27
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 780
Unidade: Embalagem 340,00 G
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.157.903/0001-08 * VENCEDOR *	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	RS 3,89
Descrição: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO		
26.850.812/0001-10	WF ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	RS 4,00
Descrição: EXTRATO DE TOMATE preparado com frutos maduros e sãos, sem pele, sem semente, classe simples concentrado, coloração vermelha, consistente e livre de impurezas: parasitas, larvas e fermentações. Embalagem de 340G		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais RS 5,64

Inc. I Art. 3º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE
Objeto: Contratação da aquisição de gêneros alimentícios, para atender as UBS Unidades Básicas de Saúde, UMMS Unidade Mista Maria Silva, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e emenda parlamentar nº 36000.262396/2019-00 e nº 36000.284266/2019-00 conforme ANEXO 1 DESCRICÃO/ESPECIFICAÇÃO ES deste Termo de Referência.
Descrição: MASSA DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME
CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE

Data: 06/04/2021 08:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 62021 / UASC 982452
Lote/Item: /35
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Embalagem 400,00 G
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.470.985/0001-47 * VENCEDOR *	AUDO J ALVES DE SIQUEIRA	RS 5,50
Descrição: MASSA DE TOMATE		
20.443.078/0001-98	LEONARDO PEREIRA SOARES 09296165-130	RS 5,77
Descrição: MASSA DE TOMATE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais RS 5,24

Inc. I Art. 3º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da merenda escolar do município de Alvinópolis.
Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO: TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

Data: 31/03/2021 09:33
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: Nº Pregão: 282021 / UASC 984048
Lote/Item: /34
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500
Unidade: Lata 350,00 G



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.464.205/0001-42 * VENCEDOR *	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 2,27
Descrição: Extrato alimentício 340g. Ingredientes: tomate, açúcar e sal. Não contém glúten. Simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem sementes e sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Prazo validade: 12 meses		
50.019.425/0001-03	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	R\$ 2,27
Descrição: Extrato alimentício 340g. Ingredientes: tomate, açúcar e sal. Não contém glúten. Simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem sementes e sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Prazo validade: 12 meses		
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,33
Descrição: extrato tomate		
10.282.328/0001-00	COELHO F SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,39
Descrição: Extrato alimentício 340g. Ingredientes: tomate, açúcar e sal. Não contém glúten. Simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem sementes e sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Prazo validade: 12 meses		
65.211.229/0001-10	COMERCIAL BOA OPÇÃO LTDA	R\$ 2,50
Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES		
04.235.856/0001-32	PEREIRA E FRAGA LTDA	R\$ 7,90
Descrição: EXTRATO TOMATE LATA 340G		
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Extrato alimentício 340g. Ingredientes: tomate, açúcar e sal. Não contém glúten. Simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem sementes e sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Prazo validade: 12 meses		
15.584.821/0001-90	MERCEARIA SOARES COTA LTDA	R\$ 8,00
Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES		
36.680.482/0001-15	INTEGRAÇÃO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 8,00
Descrição: CONFORME SOLICITADO NO EDITAL		
32.415.661/0001-74	THALYTA PAES DE OLIVEIRA	R\$ 8,00
Descrição: Extrato alimentício 340g. Ingredientes: tomate, açúcar e sal. Não contém glúten. Simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem sementes e sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Prazo validade: 12 meses		
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,50

Inc. 1 Art. 5º da IN 13 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 15/03/2021 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Engenheiro Beltrão, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MASSA DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

Identificação: Nº Pregão 152021 / UASG 987547

Lote/Item: /23

CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Embalagem 340,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.159.743/0001-71 * VENCEDOR *	MERCADO SAO LUIZ LTDA	R\$ 3,50
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, SACHÊ DE 340 GRAMAS.		



Item 32: Farinha de mandioca regional - kg

Preço Estimado: R\$ 6,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,50

Média dos Preços Obtidos

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	Farinha de mandioca regional - kg	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 7,18
<i>Inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		
Órgão:	PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	Data: 15/04/2021 10:01
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	Identificação: NºPregão 22021 / UASG 926422
		Lote/Item: /36
		Ata: Link_ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1,185
		Unidade: Embalagem 1,00 KG
		UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	R\$ 4,08
* VENCEDOR *		
Descrição: Farinha de mandioca Branca, Tipo 1 (Grupo Seca, Subgrupo Grossa, Classe Branca), Granulometria média, isenta de sujidades e objetos estranhos, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Fardo com 25x1kg		
14.206.585/0001-05	SUPER ECONOMICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E UTIL.	R\$ 5,46
Descrição: FARINHA BRANCA, EMBALAGEM 1KG		
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCA	R\$ 8,96
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ		
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 210,00
Descrição: Farinha de mandioca Branca, Tipo 1 (Grupo Seca, Subgrupo Grossa, Classe Branca), Granulometria média, isenta de sujidades e objetos estranhos, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Fardo com 25x1kg		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 10/03/2021 09:08
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza, utensílios, para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social e kits de alimentos para grupos de idosos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição:	SEMENTE - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - SECA, FINA, BENEFICIADA, TORRADA, TIPO 2 COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 15 A 30KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	Identificação: NºPregão:222021 / UASG:987565
		Lote/Item: /93
		Ata: Link_ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 300
		Unidade: Unidade
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.862.721/0001-24	A.T.M. ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,87
* VENCEDOR *		

CNPJ Razão Social do Fornecedor



Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - SECA, FINA, BENEFICIADA, TORRADA, TIPO 2 COM UMIDADE INFERIOR A 13% ISENTA DE MATERIA TERROS A, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 15 A 30KG. A EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICACAO E INFORMACOES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO.

14.186.229/0001-77 EMPORIO REALLE LTDA R\$ 4,99

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - SECA, FINA, BENEFICIADA, TORRADA, TIPO 2 COM UMIDADE INFERIOR A 13% ISENTA DE MATERIA TERROS A, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 15 A 30KG. A EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICACAO E INFORMACOES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO.

07.939.649/0001-11 HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 6,00

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - SECA, FINA, BENEFICIADA, TORRADA, TIPO 2 COM UMIDADE INFERIOR A 13% ISENTA DE MATERIA TERROS A, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 15 A 30KG. A EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICACAO E INFORMACOES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO.

27.787.054/0001-03 CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI R\$ 5,50

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - SECA, FINA, BENEFICIADA, TORRADA, TIPO 2 COM UMIDADE INFERIOR A 13% ISENTA DE MATERIA TERROS A, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 15 A 30KG. A EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICACAO E INFORMACOES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO.

40.610.881/0001-87 AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA R\$ 6,60

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - SECA, FINA, BENEFICIADA, TORRADA, TIPO 2 COM UMIDADE INFERIOR A 13% ISENTA DE MATERIA TERROS A, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 15 A 30KG. A EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICACAO E INFORMACOES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,34

Inc. I Art. 5º da IN 1/21 de 05 de Agosto de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão
Campus Codo

Data: 09/03/2021 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 12021 / UASG 158293

Lote/Item: 2/81

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: 'FARINHA MANDIOCA' - 'FARINHA MANDIOCA', APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1

Quantidade: 500

CatMat: 321817 - 'FARINHA MANDIOCA'

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

63.505.812/0001-09 ROBEVALDO ALVES LIMA R\$ 4,90

Descrição: Farinha de mandioca - torrada seca, fina, tipo 1, branca, isenta de sujidades, parasitos e larvas, com aspecto, odor e sabor próprios. Acondicionados em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 30 kg. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

21.592.853/0001-01 A T DA SILVA EIRELI R\$ 4,91

Descrição: Farinha de mandioca - torrada seca, fina, tipo 1, branca, isenta de sujidades, parasitos e larvas, com aspecto, odor e sabor próprios. Acondicionados em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 30 kg. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

32.026.475/0001-43 F A S RODRIGUES COMERCIO R\$ 6,00

Descrição: FARINHA MANDIOCA APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1

06.198.002/0001-13 SUPERMERCADO POVAO EIRELI R\$ 8,67

Descrição: Farinha de mandioca - torrada seca, fina, tipo 1, branca, isenta de sujidades, parasitos e larvas, com aspecto, odor e sabor próprios. Acondicionados em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 30 kg. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 13.789.337/0001-57 CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA
 * VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
 R\$ 8,75

Descrição: Farinha de mandioca - torrada seca, fina, tipo 1, branca, isenta de sujidades, parasitos e larvas, com aspecto, odor e sabor próprios. Acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 30 kg. Validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

17.435.114/0001-28 DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI

Descrição: Farinha de mandioca - torrada seca, fina, tipo 1, branca, isenta de sujidades, parasitos e larvas, com aspecto, odor e sabor próprios. Acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 30 kg. Validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.



Item 33: Farinha de trigo c/ fermento embalagem contendo 1kg			
Preço Estimado: R\$ 5,09 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 5,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto e MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informe.
 Conforme Instrução Normativa Nº 13 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação do preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3.700 Quilogramas	Farinha de trigo c/ fermento embalagem contendo 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,45
 Inc. I Art. 5º do RN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
 Prefeitura Municipal de Mãe D'Água
 Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar e demais atividades e programas do município, conforme especificações no edital e seus anexos.
 Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.
 CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO

Data: 15/03/2021 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: Nº Pregão 22021 / UASG-925997
 Lote/Item: /17
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 400
 Unidade: Embalagem 1,00 KG
 UF: PB

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
 08.370.039/0001-02 MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 3,65
 * VENCEDOR *

Descrição: "Farinha de trigo com fermento, enriquecida com ácido fólico, embalagem de 1KG, validade mínima 07 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico, atóxico."

19.463.977/0001-73 DEREPELENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 4,00

Descrição: Farinha de trigo com fermento, enriquecida com ácido fólico, embalagem de 1KG, validade mínima 07 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico, atóxico.

09.323.745/0001-66 BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA R\$ 4,45

Descrição: Farinha de trigo com fermento, enriquecida com ácido fólico, embalagem de 1KG, validade mínima 07 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico, atóxico.

08.956.895/0001-25 FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO R\$ 4,45

Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

11.303.281/0001-78 MARIA ELIANE PEREIRA R\$ 4,61

Descrição: Farinha de trigo com fermento, enriquecida com ácido fólico, embalagem de 1kg, validade mínima 07 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico, atóxico.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,74

Incl. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF. MUN. DE SANTA INES

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para consumo da secretaria municipal de saúde de Santa Inês MA (Hospital Municipal, Centro de Atenção Psicossocial CAPS e Serviços de Saúde).

Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICA

CatMat: 469427 - FARINHA DE TRIGO

Data: 12/03/2021 08:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão 024/2021

Lote/Item: /27

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.689.426/0001-98 * VENCEDOR *	REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,50
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG		
34.597.398/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,85
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA PUSA TIPO 1 PRIMEIRA QUALIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.		
17.433.114/0001-28	DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI	R\$ 5,50
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1 KG		
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,72
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1 KG		
34.714.056/0001-65	COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	R\$ 5,75
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1 KG		
36.265.051/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 6,02
Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICA		
05.321.253/0001-80	MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 6,02
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG		
39.919.992/0001-90	OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,02
Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICA		

Item 34: Farinha de trigo s/ fermento embalagem contendo 1kg

Preço Estimado: R\$ 3,62 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Quantidade	Descrição	Observação
3.700 Quilogramas	Farinha de trigo s/ fermento embalagem contendo 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

Incl. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA/MG

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral e produtos descartáveis.

Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO

Data: 15/03/2021 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão 52021 / JASC 985097

Lote/Item: /89

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: MG

CNPJ Ração Social do Fornecedor
36.680.482/0001-15 INTEGRAÇÃO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA
* VENCEDOR *

Descrição: CONFORME SOLICITADO POR EDITAL

09.847.437/0001-53 COMERCIAL GIRASSOL EIRELI

Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

10.248.662/0001-39 ALIMENTUS VALE DO AÇO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

24.768.774/0001-30 JOSÉ NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136528

Descrição: Farinha de trigo sem fermento tipo 1, enriquecida com ferro, ácido fólico e vitamina B9, EMBALAGEM 1 KG



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal para atender as necessidades das crianças acolhidas na Casa da Criança Menino Jesus ..

Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO

Data: 11/03/2021 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021/7 UASG:925125

Lote/Item: 1/27

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MA

R\$ 3,99

CNPJ Ração Social do Fornecedor
13.788.337/0001-57 CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA

Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, PACOTE 1KG, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FINA, DE 1ª QUALIDADE, COM FERMENTO.

32.026.475/0001-43 F A S RODRIGUES COMERCIO
* VENCEDOR *

Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

39.919.992/0001-90 OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

28.742.388/0001-15 SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI

Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, PACOTE 1KG, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FINA, DE 1ª QUALIDADE, COM FERMENTO.

27.145.426/0001-90 S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Descrição: farinha de trigo tipo 1, pacote 1kg, enriquecida com ferro e ácido fólico, fina, de 1ª qualidade, com fermento.

25.886.975/0001-52 N. M. DE S. CUTRIM

Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, PACOTE 1KG, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FINA, DE 1ª QUALIDADE COM FERMENTO.

00.645.550/0001-82 F C F DA SILVA

Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO

Data: 10/03/2021 11:08

R\$ 3,62

65/135

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Futuro e Eventual de Gêneros Alimentícios Destinados para Atender as Necessidades das Unidades Básicas de Saúde-UBS, Secretaria De Saúde, CAPS AD III, Residência Terapêuticas, Unidade De Acolhimento, Samu, Centro De Especialidades De Odontologia, Policlínica E Centro De Especialidades De Reabilitação, Deste Município.

Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 027960
Lote/Item: /48
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.803.462/0001-30 * VENCEDOR *	J V DE ABREU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,69
Descrição: Farinha de trigo - Sem fermento. Produto que não deverá apresentar corescura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (unidade), resíduos ou impurezas, com fermento, validade mínima de 06 meses. Pct. de 1 Kg		
19.097.521/0001-37	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 3,60
Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO		
11.270.945/0001-40	DALIMP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,62
Descrição: 48 Farinha de trigo - Sem fermento. Produto que não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (unidade), resíduos ou impurezas, com fermento, validade mínima de 06 meses. Pct. de 1 Kg SARANDI/MOINHO SERGIPE SA UND 200		
37.002.867/0001-96	COMERCIAL JARAGUA REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 3,90
Descrição: -		
26.937.823/0001-31	VML COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,11
Descrição: Farinha de trigo - Sem fermento. Produto que não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (unidade), resíduos ou impurezas, com fermento, validade mínima de 06 meses. Pct. de 1 Kg O prazo de validade das propostas será de no mínimo 60 (sessenta) dias corridos, contados da data limite para o acolhimento das mesmas, conforme indicado neste edital e, assinada a ata de registro de preços, coincidirá com o prazo de vigência desta. DECLARAMOS: Que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas diretas, indiretas, benefícios, tributos, contribuições, seguros e licenças de modo a se constituírem em única e total contraprestação pela execução do objeto.		

Item 35: Feijão carioca, tipo 1 isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, c/ grão inteiros, pct de 1kg

Preço Estimado: R\$ 10,63 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 10,63 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,63

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	Feijão carioca, tipo 1 isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, c/ grão inteiros, pct de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1. Mediana das Propostas Finais **R\$ 9,40**

Mo: 1 At: 31 Os: 14 T3: 01 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2º Grupamento de Engenharia de Construção
 7º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, para o Setor de Aprovisionamento e Destacamentos.

Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA

CatMat: 472894 - LEGUMINOSA

Data: 22/04/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 62021 / UASG: 160001
Lote/Item: /2
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.745.710/0001-43 * VENCEDOR *	J. V. COMERCIO EIRELI	R\$ 6,04

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.



01.353.640/0001-48 J G CHASSOT

R\$ 9,40

Descrição: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

05.511.061/0001-37 AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI

R\$ 9,95

Descrição: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,60

Ano: 1 At: 27 de 11. 23 de 05 de Agosto de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Data: 19/04/2021 09:33

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO BRANCO, TIPO TIPO 1

SRP: SIM

CatMat: 464559 - LEGUMINOSA

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:580277

Lote/Item: /38

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.940

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.119.145/0001-20 L R J AGUIAR LTDA - EIRELI

R\$ 7,50

* VENCEDOR *

Descrição: Feijão Prata - Produto: Feijão prata tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%, produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies, produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em saco plástico atóxico, hermeticamente fechado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem com 1000g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo, prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES (CUSTOS INCLUIDOS).

15.707.230/0001-62 O FONTENELLE DA SILVA EIRELI

R\$ 7,80

Descrição: Feijão prata tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%, produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies, produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em saco plástico atóxico, hermeticamente fechado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem com 1000g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo, prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

03.987.907/0001-84 S DE O PEDROSA

R\$ 8,84

Descrição: Feijão prata tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%, produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies, produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em saco plástico atóxico, hermeticamente fechado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem com 1000g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo, prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

04.836.462/0001-89 SOUZA E HANIMI LTDA

R\$ 9,60

Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO BRANCO, TIPO TIPO 1

15.374.505/0001-93 MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI

R\$ 11,17

67/135

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<p>Descrição: Produto: Feijão praia tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionada em saco plástico atóxico, hermeneuticamente fechado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem com 1000g. Produto de 1ª qualidade e Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo, prazo contado a partir da entrega no Almoarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.</p>		



09.159.363/0001-20	J. C. D. CAMPOS EIRELI	R\$ 11,17
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: VARIEDADE FEIJÃO BRANCO, TIPO TIPO 1

27.985.750/0001-16	F. ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 19,00
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: Produto: Feijão praia tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em saco plástico atóxico, hermeneuticamente fechado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem com 1000g. Produto de 1ª qualidade e Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo, prazo contado a partir da entrega no Almoarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,90

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO SESC AMAZONAS	Data: 07/04/2021 10:41
Objeto: Registrar preços para aquisição de gêneros alimentícios - estivas hortifrutigranjeiros e frigorificados, para atender a unidade do sesc no município de ITACOATIARA/AM, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO BRANCO, TIPO TIPO 1	SRP: SIM
CatMat: 464559 - LEGUMINOSA	Identificação: NºPregão.722020 / UASG.928123
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2021 10:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 71
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.023.663/0001-09 * VENCEDOR *	IONI MARIA MARQUES FRANCO FREITAS	R\$ 3,50
<p>Descrição: FEIJÃO DE PRAIA FEIJÃO TIPO 1, LIMPO, CLARO, NOVO, GRÃO INTEIRO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, UMIDADE, MORFO, BLORES, PEDRAS OU MATERIAL ESTRANHO, EMBALAGEM RESISTENTE, MATERIAL ATÓXICO, LIMPA, ÍNTEGRA, CONTENDO 1 KG, DIZERES DE ROTULAGEM COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SEM RASURAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO, 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, GAMA, MARCAS: GAMA</p>		
34.141.990/0001-08	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA RURAL DE AGRICULTORES, PSICULTORES E AGROINDUSTRIA DE POLPAS DE FRUTAS DA COMUNIDADE DE SAO SEBASTIAO 2	R\$ 3,90
<p>Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO BRANCO, TIPO TIPO 1</p>		
02.247.291/0001-42	G. O. COMERCIO DE ESTIVAS E CEREAIS EIRELI	R\$ 9,80
<p>Descrição: FEIJÃO DE PRAIA FEIJÃO TIPO 1, MARCA G.O, PCT 1 KG.</p>		
27.334.901/0001-76	J. M. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 11,90
<p>Descrição: FEIJÃO DE PRAIA FEIJÃO TIPO 1, LIMPO, CLARO, NOVO, GRÃO INTEIRO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, UMIDADE, MORFO, BLORES, PEDRAS OU MATERIAL ESTRANHO, EMBALAGEM RESISTENTE, MATERIAL ATÓXICO, LIMPA, ÍNTEGRA, CONTENDO 1 KG, DIZERES DE ROTULAGEM COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SEM RASURAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO, 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, GAMA, MARCAS: GAMA, LEVES, TIO VAGRO, TIO PERITO, DUG, BLUE VILLE, CAMIL, FICALDU, BRUTO LERAI, SÓ GRAUS.</p>		
31.906.253/0001-52	J. G. C. DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI	R\$ 12,90
<p>Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO BRANCO, TIPO TIPO 1</p>		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 12,90
<p>Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO BRANCO, TIPO TIPO 1</p>		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 12,90

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO BRANCO, TIPO TIPO 1

16.799.926/0001-51 ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 56683105215

Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO BRANCO, TIPO TIPO 1

41.175.007/0001-21 EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCA

Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO BRANCO, TIPO TIPO



Item 36: Feijão preto, pct de 1kg			
Preço Estimado: R\$ 10,96 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 10,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,96

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	Feijão preto, pct de 1kg	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 11,14
<i>inc. 1 Art. 5º da Lei 12 de 02 de Agosto de 2020</i>		
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 17/03/2021 09:00
Objeto:	Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição:	LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:987547
CatMat:	464552 - LEGUMINOSA	Lote/Item: /39
		Ata: LinkAta
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 150
		Unidade: Embalagem 1,00 KG
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.169.743/0001-71	MERCADO SAO LUIZ LTDA	R\$ 7,27
* VENCEDOR *		
Descrição: FEIJÃO PRETO, TIPO 01 - EMBALAGEM DE 01 KG		
18.683.335/0001-59	DELGIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 9,35
<i>inc. 1 Art. 5º da Lei 12 de 02 de Agosto de 2020</i>		
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GILBUES	Data: 12/03/2021 08:30
Objeto:	Registro de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios (merenda escolar) para atender as necessidades da secretaria municipal de educação de Gilbuês-PI.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição:	LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:921067
CatMat:	472894 - LEGUMINOSA	Lote/Item: /29
		Ata: LinkAta
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 3.800
		Unidade: Embalagem 1,00 KG
		UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.134.601/0001-90	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	R\$ 9,35
* VENCEDOR *		

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Descrição: Feijão carioca ou preto tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 95% de grãos inteiros e íntegros, na composição centesimal a variação correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, na composição centesimal de 22g de proteína, 1,6g de gordura e 60,8g de carboidratos – emb. 1kg



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,38

Insc. 1 Art. 5º da LN 72 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Nacional de Justiça

Data: 10/03/2021 14:00

Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1

Identificação: NºPregão 52021 / UASG 40003

CatMat: 464552 - LEGUMINOSA

Lote/Item: 1/34

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: DF

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

11.020.389/0001-53

MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS

R\$ 12,38

* VENCEDOR *

Descrição: Feijão preto, tipo 1, Marcas: Combrasil, Delícia ou similar

Item 37: Fermento em pó instantâneo 500gr

Preço Estimado: R\$ 21,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 21,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,50

Quantidade

Descrição

Observação

1.500 Unidades

Fermento em pó instantâneo 500gr

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Insc. 1 Art. 5º da LN 72 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 08/03/2021 09:00

Objeto: Registro de preço pelo período de 12 meses para aquisição de gêneros alimentícios, para os programas da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FERMENTO - FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PO GRANULADO

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:937493

Lote/Item: /68

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.562.721/0001-24

A.T.M. ALIMENTOS LTDA

R\$ 12,30

* VENCEDOR *

Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO, SECO INSTANTÂNEO, COMPOSIÇÃO: SACCHAROMYCES CEREVISIAE E MONOSTEARATO DE SORBITANA, P/ CTE COM 500 GRAMAS.

34.530.248/0001-86

ZEM S ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 12,20

Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO, SECO INSTANTÂNEO, COMPOSIÇÃO: SACCHAROMYCES CEREVISIAE E MONOSTEARATO DE SORBITANA, P/ CTE COM 500 GRAMAS, MARCA: APTI

CNPJ Razão Social do Fornecedor

02.867.342/0001-39 FRANKE S ZIMMER LTDA

Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO, SECO INSTANTÂNEO, COMPOSIÇÃO SACCHAROMYCES CEREVISIAE E MONOD, APRESENTAÇÃO EM PÓ GRANULADO, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM 500 GRAMAS.

18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI

Descrição: FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PO GRANULADO



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,92

Ino. II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraiso das Águas/MS

Data: 01/06/2020 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO PARA PÃO, APRESENTAÇÃO EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, PRAZO DE VALIDADES 180 DIAS. EMBALAGEM DE 500GR. - FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO PARA PÃO, APRESENTAÇÃO EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, PRAZO DE VALIDADES 150 DIAS. EMBALAGEM DE 500GR.

Identificação: 1137

Lote/Item: 1/77

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processoslicitacoes/prefeitura_municipaLde_paraiso_das_aguas

Quantidade: 11

UF: MS

CNPJ Razão Social do Fornecedor

12.033.172/0001-40 FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851

Valor da Proposta Final

R\$ 16,91

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

26.289.337/0001-54 DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA

R\$ 16,92

Descrição: Descrição não informada

09.222.495/0001-78 DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA

R\$ 16,93

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,09

Ino. II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE

Data: 08/04/2020 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados no Programa de Alimentação Escolar, para o ano Letivo de 2020, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de São Gabriel do Oeste MS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO, EM PÓ, SECO, INSTANTÂNEO. PRODUTO OBTIDO DE CULTURAS PURAS DE LEVEDURAS (SACCHAROMYCES CEREVISIAS) POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO E EMPREGADO PARA DAR SABOR PRÓPRIO E AUMENTAR O VOLUME E A POROSIDADE DOS PRODUTOS FORNEADOS. EM - FERMENTO BIOLÓGICO, EM PÓ, SECO, INSTANTÂNEO. PRODUTO OBTIDO DE CULTURAS PURAS DE LEVEDURAS (SACCHAROMYCES CEREVISIAS) POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO E EMPREGADO PARA DAR SABOR PRÓPRIO E AUMENTAR O VOLUME E A POROSIDADE DOS PRODUTOS FORNEADOS. EMBALAGEM DE 500G, HERMETICAMENTE VEDADA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

Identificação: 00001020

Lote/Item: 1/23

Ata: Link Ata

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 42

Unidade: KG

UF: MS

CNPJ Razão Social do Fornecedor

22.416.818/0001-22 DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

Valor da Proposta Final

R\$ 34,09

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Item 38. Fórmula Infantil (Leite em pó modificado) prara lactantes de 0 a 6 meses 450g.



Preço Estimado: R\$ 32,93 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 32,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,93

Quantidade	Descrição
500 Unidades	Fórmula Infantil (Leite em pó modificado) prara lactantes de 0 a 6 meses 450g.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,54

Inc. I Art. 5º da Lei 75 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 19/03/2021 08:41
Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de produtos de distribuição gratuita (gêneros alimentícios fórmulas e complementos alimentares infantis), para suprir a demanda na Rede Municipal de Saúde, mediante prescrição médica, conforme especificações constantes do Termo de Referência/Anexo I deste edital, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PADRÃO REFERÊNCIA 1 - PADRÃO REFERÊNCIA 1, TIPO** FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE, APRESENTAÇÃO** PÓ	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:182021 / UASG:087489
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.515.361/0001-52	NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRICA O EIRELI	R\$ 21,50
* VENCEDOR *		

Descrição: NAN S.L. - Lata de 400g Indústria fabricante: Nestlé Ltda. Nome comercial: Nan S.L. Características: Fórmula infantil para lactantes e de segmento para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose. Com predominância do soro do leite, DHA/ARA e Nucleotídeos. Densidade calórica: 67 kcal/100mL. Proteínas: 60% Soro de Leite 40% Caseína Carboidrato: 100% Maltodextrina Gorduras: 98% Gordura Vegetal 2% gordura láctea (advinda da proteína do leite de vaca) Vitaminas, Oligoelementos e Minerais: nos teores necessários ao adequado desenvolvimento do lactente Osmolalidade da fórmula: 179 mOsm/kg de água na reconstituição a 13,2% Osmolalidade da fórmula: 161 mOsm/litro de água na reconstituição a 13,2% Não contém Glúten. Registro Anvisa: 400761890

18.574.431/0001-27	VACCARIN & ALIFF LTDA	R\$ 24,55
Descrição: FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE INDICADA PARA NECESSIDADES ESPECÍFICAS A PACIENTES INTOLERANTES A LACTOSE, ADICIONA D E DHA E ARA. MÍNIMO 400G. APTAVIL SL (GANONE)		

39.448.478/0001-14	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PARANA LTDA	R\$ 52,53
Descrição: FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE INDICADA PARA NECESSIDADES ESPECÍFICAS A PACIENTES INTOLERANTES A LACTOSE, ADICIONA D E DHA E ARA. MÍNIMO 400G.		

20.740.209/0001-07	RCA MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 64,00
Descrição: Fórmula infantil para lactentes com restrição à lactose, com Predominância do soro do leite, DHA, ARA e Nucleotídeos. 60% soro do leite/ 40% caseína. 100% Maltodextrina. 98% Gordura vegetal/ 2% gordura láctea. 67 Kcal/100ml. Lata 400g. Unidade Fabril. Fabricado pela Nestlé Brasil Ltda. - Fábrica de Laticínios, Rodovia Marechal Rondon, Km 531 - Araçatuba - SP CNPJ/MF 60.409.075/0029-53 - Indústria Brasileira. Registro MS: 400761899 NAN SL NESTLE 40 GG		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,50

Inc. I Art. 5º da Lei 75 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	Data: 18/03/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de fórmulas especiais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PADRÃO REFERÊNCIA 1 - PADRÃO REFERÊNCIA 1, TIPO** FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE, APRESENTAÇÃO** PÓ	SRP: SIM
CatMat: 442237 - PADRÃO REFERÊNCIA 1	Identificação: NºPregão:182021 / UASG:087883
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.515.351/0001-52	NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	R\$ 25,50
* VENCEDOR *		

Descrição: NESTOGENO 1 – Lata de 800g Indústria fabricante: Nestlé Brasil Ltda. Nome comercial: Nestogeno 1 Características: Fórmula para lactentes. Com ferro de melhor absorção e prebióticos (4gr/L). Proteínas: 60% Soro de Leite 40% Caseína Carboidratos: 74% Maltotriextrina Gorduras: 98% Gordura Vegetal 2% Gordura Láctea Prebióticos: 4g por litro 90% galactose oligossacarídeos 10% fruto-oligossacarídeos. 274 mOsm/Kg de água na reconstituição a 13,5% Osmolaridade da fórmula: 240 mOsm/l de água na reconstituição a 13,5%. Não contém Glúten. Contém leite e derivados de soja. Registro Anvisa: 400761623



26.231.202/0001-38	BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI	R\$ 25,50
--------------------	---	-----------

Descrição: Fórmula Infantil para Lactentes de 0 a 06 meses de vida. Ingredientes: Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte proteica), oleina de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, niacina, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio). Informações Nutricionais: 100g / 100ml; Valor energético: 504kcal / 67kcal; Carboidratos: 56g / 7,4g; Proteínas: 13g / 1,7g; Gorduras totais: 25g / 3,5g; Gorduras saturadas: 10g / 1,3g; Gorduras trans: 0g / 0g; Ac. linoleico: 4,1g / 0,5g; Ac. alfa-linolênico: 470mg / 63mg; Fibra alimentar: 0g / 0g; Sódio: 190mg / 25mg; Cálcio: 475mg / 63mg; Ferro: 6,0mg / 0,80mg; Potássio: 650mg / 86mg; Cloreto: 440mg / 59mg; Fósforo: 410mg / 55mg; Magnésio: 43mg / 5,7mg; Iodo: 76µg / 10µg; Cobre: 300µg / 40µg; Zinco: 3,8mg / 0,51mg; Manganês: 0,03mg / 0,004mg; Vitamina A: 530µg RE / 70µg RE; Vitamina D: 7,6µg / 10µg; Vitamina E: 5,3mg TE / 0,47mg TE; Vitamina K: 45µg / 6,0µg; Vitamina C: 55mg / 7,3mg; Vitamina B1: 0,38mg / 0,05mg; Vitamina B2: 0,76mg / 0,10mg; Niacina: 5mg / 0,67mg; Vitamina B6: 0,42mg / 0,06mg; Ácido fólico: 45µg / 6µg; Ácido pantotênico: 1,7mg / 0,23mg; Vitamina B12: 1,5µg / 0,20µg; Biotina: 14µg / 1,9µg; Colina: 68mg / 9,0mg; Inositol: 38mg / 5,1mg; Taurina: 40mg / 5,3mg; L-Carnitina: 8,1mg / 1,1mg; Lata com 800 g. Marca de Referência: Nestogeno 1

18.574.431/0001-27	VACCARIN & ALFF LTDA	R\$ 40,16
--------------------	----------------------	-----------

Descrição: Fórmula Infantil para Lactentes de 0 a 06 meses de vida. Ingredientes: Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte proteica), oleina de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, niacina, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio). Informações Nutricionais: 100g / 100ml; Valor energético: 504kcal / 67kcal; Carboidratos: 56g / 7,4g; Proteínas: 13g / 1,7g; Gorduras totais: 25g / 3,5g; Gorduras saturadas: 10g / 1,3g; Gorduras trans: 0g / 0g; Ac. linoleico: 4,1g / 0,5g; Ac. alfa-linolênico: 470mg / 63mg; Fibra alimentar: 0g / 0g; Sódio: 190mg / 25mg; Cálcio: 475mg / 63mg; Ferro: 6,0mg / 0,80mg; Potássio: 650mg / 86mg; Cloreto: 440mg / 59mg; Fósforo: 410mg / 55mg; Magnésio: 43mg / 5,7mg; Iodo: 76µg / 10µg; Cobre: 300µg / 40µg; Zinco: 3,8mg / 0,51mg; Manganês: 0,03mg / 0,004mg; Vitamina A: 530µg RE / 70µg RE; Vitamina D: 7,6µg / 10µg; Vitamina E: 5,3mg TE / 0,47mg TE; Vitamina K: 45µg / 6,0µg; Vitamina C: 55mg / 7,3mg; Vitamina B1: 0,38mg / 0,05mg; Vitamina B2: 0,76mg / 0,10mg; Niacina: 5mg / 0,67mg; Vitamina B6: 0,42mg / 0,06mg; Ácido fólico: 45µg / 6µg; Ácido pantotênico: 1,7mg / 0,23mg; Vitamina B12: 1,5µg / 0,20µg; Biotina: 14µg / 1,9µg; Colina: 68mg / 9,0mg; Inositol: 38mg / 5,1mg; Taurina: 40mg / 5,3mg; L-Carnitina: 8,1mg / 1,1mg; Lata com 800 g. MILUPA 1 (DANONE) Lata 800g

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,75

Insc. I Art. 5º da IN 73 de 25 de Agosto de 2010

Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	Data:	03/03/2021 09:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual e futura contratação do fornecimento parcelado de dietas enterais, módulos, suplementos e fórmulas infantis para suprir as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais de Saúde que compõem os blocos de Atenção Básica e Média e Alta Complexidade da Rede Pública Municipal e às necessidades das diversas secretarias e órgãos da administração direta da Prefeitura Municipal de Caruaru.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão 52021 / UASC 926809
		Lote/Item:	/54
		Ata:	Link Ata
Descrição:	PADRÃO REFERÊNCIA 1 - PADRÃO REFERÊNCIA 1, TIPO** FORMULA INFANTIL A BASE DE LEITE, APRESENTAÇÃO** PD	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	442237 - PADRÃO REFERÊNCIA 1	Quantidade:	200
		Unidade:	Embalagem 1,00 UN
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.510.957/0001-21	FERNANDA SILVA DE ASSIS NEVES	R\$ 34,70
* VENCEDOR *		

Descrição: FÓRMULA INFANTIL PARA PREMATUROS E RECÉM-NASCIDOS DE BAIXO PESO AO NASCER – Com predominância de soro de leite em relação à caseína, enriquecida com ferro, vitaminas e TCM. Lata com aproximadamente 400g. (EXCLUSIVO ME E EPP) Nome Comercial: Pré - Nan 400g - FABRICANTE: NESTLÉ REGISTRO MS nº 400761910

27.657.870/0001-94	HEALTH NUTRICAÇÃO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 34,75
--------------------	-------------------------------------	-----------

Descrição: FÓRMULA INFANTIL PARA PREMATUROS E RECÉM-NASCIDOS DE BAIXO PESO AO NASCER – Com predominância de soro de leite em relação à caseína, enriquecida com ferro, vitaminas e TCM. Lata com aproximadamente 400g. OFERECEMOS, "PRÉ NAN LATA C/ 400g/NESTLE RG MS: 4.0076.1910-PRÉ CEDÊNCIA HOLLANDA"

10.814.656/0001-00	JMED MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 49,16
--------------------	-----------------------------	-----------

Descrição: FÓRMULA INFANTIL PARA PREMATUROS E RECEM-NASCIDOS DE BAIXO PESO AO NASCER - Com predominância de soro de leite em relação à caseína, enriquecidos com ferro, vitaminas e TCM. Lata com aproximadamente 400g.

Item 39: Flocos de arroz, pct c/ 500g

Preço Estimado: R\$ 6,62 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,62

Média dos Preços Ofertados: R\$ 6,62



Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Flocos de arroz, pct c/ 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Inc. I Art. 6º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDUSTRIA, CIENCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 09/02/2021 10:32
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde SESACRE, na Regional do Baixo Acre.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CEREAL PREPARADO - CEREAL PREPARADO, ASPECTO FISICO FLOCOS, COMPONENTES ARROZ, VITAMINAS, MINERAIS	SRP: SIM
CatMat: 465333 - CEREAL PREPARADO	Identificação: NºPregão:1922020 / UASG.927996
	Lote/Item: /7
	Ata: Link.Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 990
	Unidade: Lata 500,00 g
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.468.184/0001-11 * VENCEDOR *	T. LEITE SILVA	R\$ 1,81
Descrição: 200040931 - FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO; PREPARO RAPIDO; ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO. EMBALAGEM COM 500GR		
20.275.102/0001-80	ALISSON DA SILVA LIMA	R\$ 1,83
Descrição: 200040931 - FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO; PREPARO RAPIDO; ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO. EMBALAGEM COM 500GR		
65.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 1,87
Descrição: 200040931 - FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO; PREPARO RAPIDO; ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO. EMBALAGEM COM 500GR		
30.976.225/0001-49	E. L. NOGUEIRA EIRELI	R\$ 1,91
Descrição: 200040931 - FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO; PREPARO RAPIDO; ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO. EMBALAGEM COM 500GR		
27.664.758/0001-80	MD IMP E EXP LTDA	R\$ 1,95
Descrição: 200040931 - FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO; PREPARO RAPIDO; ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO. EMBALAGEM COM 500GR		
07.278.588/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 2,00
Descrição: CEREAL PREPARADO, ASPECTO FISICO FLOCOS, COMPONENTES ARROZ, VITAMINAS, MINERAIS		
17.745.710/0001-43	J. V. COMERCIO EIRELI	R\$ 2,30
Descrição: CEREAL PREPARADO, ASPECTO FISICO FLOCOS, COMPONENTES ARROZ, VITAMINAS, MINERAIS		
38.282.155/0001-85	W F COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 2,40
Descrição: CEREAL PREPARADO, ASPECTO FISICO FLOCOS, COMPONENTES ARROZ, VITAMINAS, MINERAIS		
01.353.640/0001-48	J G CHASSOT	R\$ 2,95
Descrição: 200040931 - FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO; PREPARO RAPIDO; ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO. EMBALAGEM COM 500GR		
00.415.532/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,00
Descrição: 200040931 - FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO; PREPARO RAPIDO; ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO. EMBALAGEM COM 500GR		
29.422.974/0001-45	KELLE DE MELO OLIVEIRA	R\$ 3,00
Descrição: 200040931 - FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO; PREPARO RAPIDO; ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO. EMBALAGEM COM 500GR		
03.184.286/0001-09	2P COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: 200040931 - FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO; PREPARO RAPIDO; ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO. EMBALAGEM COM 500GR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,48

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDUSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde SESACRE, na Regional do Baixo Acre.
Descrição: CEREAL PREPARADO - CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO FLOCOS, COMPONENTES ARROZ, VITAMINAS, MINERAIS
CatMat: 465333 - CEREAL PREPARADO

Data: 09/02/2021 10:35
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:192802/2020-01/0001/2020
Lote/Item: /23
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 900
Unidade: Unidade
UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.468.104/0001-11 * VENCEDOR *	T. LEITE SILVA	R\$ 3,62
Descrição: 200077577 - SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ, SACHE COM 230G, PRE-COZIDO, COM AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINA E, AROMATIZANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO.		
38.282.156/0001-85	W F COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 3,34
Descrição: CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO FLOCOS, COMPONENTES ARROZ, VITAMINAS, MINERAIS		
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 3,29
Descrição: CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO FLOCOS, COMPONENTES ARROZ, VITAMINAS, MINERAIS		
27.664.758/0001-80	MD IMP E EXP LTDA	R\$ 3,90
Descrição: 200077577 - SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ, SACHE COM 230G, PRE-COZIDO, COM AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINA E, AROMATIZANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO.		
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 4,48
Descrição: 200077577 - SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ, SACHE COM 230G, PRE-COZIDO, COM AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINA E, AROMATIZANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO.		
29.278.102/0001-80	ALISSON DA SILVA LIMA	R\$ 4,68
Descrição: 200077577 - SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ, SACHE COM 230G, PRE-COZIDO, COM AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINA E, AROMATIZANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO.		
29.422.974/0001-45	KELLE DE MELO OLIVEIRA	R\$ 6,00
Descrição: 200077577 - SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ, SACHE COM 230G, PRE-COZIDO, COM AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINA E, AROMATIZANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO(vitabom)		
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: 200077577 - SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ, SACHE COM 230G, PRE-COZIDO, COM AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINA E, AROMATIZANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO.		
17.745.710/0001-43	J. V. COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO FLOCOS, COMPONENTES ARROZ, VITAMINAS, MINERAIS		
Pregão (Compras Governamentais) 3. Mediana das Propostas Finais		R\$ 13,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITARIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO
Objeto: Registro de Preço para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PEITO DE PERU e PÃES.

Data: 17/11/2020 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Descrição: CEREAL PREPARADO - CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO FLOCOS, COMPONENTES ARROZ, VITAMINAS, MINERAIS

CatMat: 465333 - CEREAL PREPARADO

Identificação: NºPregão 272021 / UASG 1559
Lote/Item: /1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 07/12/2020 1
Homologação: 08/12/2020 09:01
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Lata 400,00 G
UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.934.961/0001-39	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,20
* VENCEDOR *		
Descrição: CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO FLOCOS, COMPONENTES ARROZ, VITAMINAS, MINERAIS		

Item 40: Flocos de milho, pré-cozido, pct com 500g

Preço Estimado: R\$ 5,80 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 5,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Flocos de milho, pré-cozido, pct com 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,98
inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 17/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO	SRP: SIM
CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO	Identificação: NºPregão 132021 / UASG 967547
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.401.444/0001-80	ELETROSOL MULTISERVICOS LTDA	R\$ 3,74
* VENCEDOR *		
Descrição: FUBA - APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR AMARELA, MATÉRIA PRIMA MILHO, EMBALAGENS DE 1 KG.		
37.525.798/0001-03	DENIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916	R\$ 3,75
Descrição: FUBA - APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR AMARELA, MATÉRIA PRIMA MILHO, EMBALAGENS DE 1 KG.		
01.169.749/0001-71	MERCADO SÃO LUIZ LTDA	R\$ 4,22
Descrição: FUBA - APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR AMARELA, MATÉRIA PRIMA MILHO, EMBALAGENS DE 1 KG.		
18.683.895/0001-59	DELICIO DEL'MAP RAMBO EIRELI	R\$ 8,53
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,00
inc. I Art. 5º da IN 71 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	Data: 11/03/2021 10:01
--	------------------------



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal para atender as necessidades das crianças acolhidas na Casa da Criança Menino Jesus ...

Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO

CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92021 / UASC
Lote/Item: 1/22
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Grama
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.919.992/0001-90	OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,80
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO		
32.026.475/0001-43	F A S RODRIGUES COMERCIO	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO		
13.788.337/0001-67	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 8,50
Descrição: FARINHA DE MILHO, DE 400 GRAMAS COM NUTRIPROTECT, ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO, ISENTO DE PARASITA, NÃO PODENDO APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		
00.646.550/0001-82	F C F DA SILVA	R\$ 9,00
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO		
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 9,26
Descrição: FARINHA DE MILHO, DE 400 GRAMAS COM NUTRIPROTECT, ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO, ISENTO DE PARASITA, NÃO PODENDO APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		
27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,26
Descrição: farinha de milho, de 400 gramas com nutripsect, zinco, vitamina a, vitamina c e ferro de melhor absorção, isento de parasita, não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade, isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.		
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 9,26
Descrição: FARINHA DE MILHO, DE 400 GRAMAS COM NUTRIPROTECT, ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO, ISENTO DE PARASITA, NÃO PODENDO APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		
Preço (Compras Governamentais) 3. Mediana das Propostas Finais:		R\$ 4,41

Insc: 1 Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios não perecíveis produtos de copa e cozinha para coffee break, coquetéis cursos e eventos a serem utilizados em todos os departamentos, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.

Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO

CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO

Data: 10/03/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92021 / UASC:929379
Lote/Item: /34
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 2,99
* VENCEDOR *		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.525.798/0001-03	DENIELLY FERREIRA MONTUARI 04581362916	
Descrição: Fubá de cor amarela, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas, enriquecido com ferro e ácido fólico, farelo de milho, ferro e ácido fólico. Embalagens de polietileno transparente de 1 kg. Validade: mínimo de 6 meses após o ato da entrega.		
02.995.568/0001-15	ELETRÔMAQUINAS ASTEC LTDA	
Descrição: FUBA 1KG		
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 4,59
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO		
14.186.229/0001-77	EMPORIO REALLE LTDA	R\$ 4,61
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO		



Item 41: Frango tipo peito, apresentação com osso, embalada em sacos plásticos transparente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter os dados de procedência: Número do lote e data da validade.

Preço Estimado: R\$ 17,64 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 17,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,64

Quantidade	Descrição	Observação
3,500 Quilogramas	Frango tipo peito, apresentação com osso, embalada em sacos plásticos transparente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter os dados de procedência: Número do lote e data da validade.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais <i>inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		R\$ 17,94
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	Data: 16/04/2021 08:30
Objeto:	Aquisição de Carnes e Derivados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO	SRP: SIM
CatMat:	447617 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE PEITO APRESENTAÇÃO CORTADA EM TIRAS ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO	Identificação: NºPregão:92021 / JAG0:120642
		Lote/Item: /54
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 4.000
		Unidade: Quilograma
		UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.268.072/0001-00	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,45
* VENCEDOR *		
Descrição: 54 - PEITO DE FRANGO: carne frango, características adicionais sem osso, congelado, sem pele e sem tempero. Cortado em isca, congelado no processo de IQF. Embalado embalagem de plástico e reembalado em caixa e papelão.		
05.786.780/0001-00	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 12,50
Descrição: 54 - PEITO DE FRANGO: carne frango, características adicionais sem osso, congelado, sem pele e sem tempero. Cortado em isca, congelado no processo de IQF. Embalado embalagem de plástico e reembalado em caixa e papelão.		
33.924.940/0001-26	JLF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,00
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO IQF		
88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 17,40
Descrição: 54 - PEITO DE FRANGO: carne frango, características adicionais sem osso, congelado, sem pele e sem tempero. Cortado em isca, congelado no processo de IQF. Embalado embalagem de plástico e reembalado em caixa e papelão.		
35.996.520/0001-80	GRANCAPP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NACIONAIS E IMPORTADOS EIRELI	R\$ 13,49
Descrição: 54 - PEITO DE FRANGO: carne frango, características adicionais sem osso, congelado, sem pele e sem tempero. Cortado em isca, congelado no processo de IQF. Embalado embalagem de plástico e reembalado em caixa e papelão.		

CNPJ Razão Social do Fornecedor
23.969.712/0001-19 L. J. BREDOW REPRESENTACOES EIRELI

Descrição: CONFORME EDITAL

94.374.394/0001-91 EDUARDO LUIZ STANGHERLIN

Descrição: 54 - PEITO DE FRANGO: carne frango, características adicionais sem osso, congelado, sem pele e sem tempero. Cortado em isca, congelado no processo de IQF. Embalado embalagem de plástico e reembalado em caixa e papelão.

28.494.567/0001-80 COMERCIAL DE CARNES TRE SORELLE LTDA

Descrição: PEITO DE FRANGO: carne frango, características adicionais sem osso, congelado, sem pele e sem tempero. Cortado em isca, congelado no processo de IQF. Embalado embalagem de plástico e reembalado em caixa e papelão.



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,94

Itens: 1471, 5º de 11/23 de 05 de Agosto de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

Objeto: Aquisição de Carnes e Derivados.

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

CatMat: 447617 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE PEITO APRESENTAÇÃO CORTADA EM TIRAS ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

Data: 16/04/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:02021 / UASG:120643

Lote/Item: /55

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

32.265.072/0001-00 FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

R\$ 10,45

* VENCEDOR *

Descrição: 55 - PEITO DE FRANGO: carne frango, características adicionais sem osso, congelado, sem pele e sem tempero. Cortado em isca, congelado no processo de IQF. Embalado embalagem de plástico e reembalado em caixa e papelão.

05.786.780/0001-60 MARIA ALBERTINA AVILA SOARES

R\$ 14,39

Descrição: 55 - PEITO DE FRANGO: carne frango, características adicionais sem osso, congelado, sem pele e sem tempero. Cortado em isca, congelado no processo de IQF. Embalado embalagem de plástico e reembalado em caixa e papelão. (cota reservada 20% me/ep do item 54)

33.924.940/0001-26 JLF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 17,00

Descrição: Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO IQF

09.219.009/0001-62 FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 17,40

Descrição: 55 - PEITO DE FRANGO: carne frango, características adicionais sem osso, congelado, sem pele e sem tempero. Cortado em isca, congelado no processo de IQF. Embalado embalagem de plástico e reembalado em caixa e papelão. (cota reservada 20% me/ep do item 54)

35.996.520/0001-80 GRANCAPPI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NACIONAIS E IMPORTADOS EIRELI

R\$ 15,43

Descrição: 55 - PEITO DE FRANGO: carne frango, características adicionais sem osso, congelado, sem pele e sem tempero. Cortado em isca, congelado no processo de IQF. Embalado embalagem de plástico e reembalado em caixa e papelão.

23.969.712/0001-19 L. J. BREDOW REPRESENTACOES EIRELI

R\$ 18,50

Descrição: CONFORME EDITAL

94.374.394/0001-91 EDUARDO LUIZ STANGHERLIN

R\$ 24,00

Descrição: 55 - PEITO DE FRANGO: carne frango, características adicionais sem osso, congelado, sem pele e sem tempero. Cortado em isca, congelado no processo de IQF. Embalado embalagem de plástico e reembalado em caixa e papelão. (cota reservada 20% me/ep do item 54)

28.494.567/0001-80 COMERCIAL DE CARNES TRE SORELLE LTDA

R\$ 29,99

Descrição: PEITO DE FRANGO: carne frango, características adicionais sem osso, congelado, sem pele e sem tempero. Cortado em isca, congelado no processo de IQF. Embalado embalagem de plástico e reembalado em caixa e papelão. (cota reservada 20% me/ep do item 54)

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,02

79/135

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÉ/BA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios necessários para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE durante a educação remota (com a entrega de 4 kits) e com o possível retorno às aulas presenciais a partir do segundo semestre, neste município de Biassucé Bahia.
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO
CatMat: 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 12/04/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62021 / PASCAR
Lote/Item: 21
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 550
Unidade: Quilograma
UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA * VENCEDOR *	R\$ 17,00
Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL		
08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SÃO LUCAS LTDA	R\$ 17,03
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO		

Item 42: FRANGO CONGELADO (INTEIRO)

Preço Estimado: R\$ 11,97 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 11,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,97

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	FRANGO CONGELADO (INTEIRO): congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado. Embalagem de 2kg em saco de polietileno transparente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,53

Itm: 1 Art. 3º da Lei 13 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Objeto: Aquisição de alimentação escolar Recurso FNDE - para o ano letivo de 2021, atendendo educação infantil, ensino fundamental e educação especial do Município de Planalto PR.
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO
CatMat: 447595 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 18/03/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:122021 / UASG:987775
Lote/Item: 42
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.196.358/0001-83	CORDEIRO LICITAÇÕES LTDA * VENCEDOR *	R\$ 11,41
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO		
26.917.650/0001-90	SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA	R\$ 11,43
Descrição: PEITO DE FRANGO, sem dorso, devem ser provenientes de estabelecimento avícola cadastrado junto ao serviço oficial competente (SIM, SISRE, SIP ou SIFL) ou ainda por estabelecimento que apenas repassa o produto já pronto, embalado com selo de inspeção. Deve estar íntegro, ter coloração característica, isento de manchas e sujidades. Devidamente embalado, em embalagens de 1 kg e rotuladas. Validade mínima de 06 meses, a contar da data de entrega. O transporte deve ser feito em veículo fechado, bem refrigerado, capaz de manter o produto a uma temperatura constante, sem risco de descongelar.		
12.144.365/0001-79	A.E.M. CESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,62

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

05.653.033/0001-54 GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS

Descrição: PEITO DE FRANGO, sem dorso, devem ser provenientes de estabelecimento avícola cadastrado junto ao serviço oficial de inspeção (SIF ou SIF), ou ainda por estabelecimento que apenas repasse o produto já pronto, embalado com selo de inspeção. Deve estar integralmente explorado com inspeção, isento de manchas e sujidades. Devidamente embalado, em embalagens de 1 kg e rotuladas. Validade mínima de 06 meses, a contar da data de entrega. O transporte deve ser feito em veículo fechado, bem refrigerado, capaz de manter o produto a uma temperatura constante, sem risco de descongelar.



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA/MG
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral e produtos descartáveis.
 Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO
 CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE COXA E SOBRECORA APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

Data: 15/03/2021 08:31
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão 52021 / UA5G 985097
 Lote/Item: /59
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 250
 Unidade: Quilograma
 UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

40.464.205/0001-42 EMARTINS ATACADISTA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 11,45

Descrição: Carne de frango "coxa e contra-coxa" (resfriada). A embalagem primária deverá estar devidamente lacrada, intacta, sem nenhuma abertura. Produto devidamente registrado em órgão fiscalizador responsável.

36.680.482/0001-15 INTEGRAÇÃO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

R\$ 11,54

Descrição: CONFORME SOLICITADO POR EDITAL

05.247.949/0001-04 MERCADO DA CARNE LM LTDA

R\$ 11,54

Descrição: Carne de frango "coxa e contra-coxa" (resfriada). A embalagem primária deverá estar devidamente lacrada, intacta, sem nenhuma abertura. Produto devidamente registrado em órgão fiscalizador responsável.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GILBUES
 Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios (merenda escolar) para atender as necessidades da secretaria municipal de educação de Gilbués-PI.
 Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FIGADO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
 CatMat: 464957 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 12/03/2021 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão 52021 / UA5G 981087
 Lote/Item: /4
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 12.000
 Unidade: Quilograma
 UF: PI

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

17.134.601/0001-90 RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 12,86

Descrição: Carne de frango inteiro congelada com adição de água de no máximo de 5%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. – emb. de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP.

Item 43: Goiabada, lata c/ 500g

Preço Estimado: R\$ 5,94 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,94

Média dos Preços Estimados: R\$ 5,94



JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informe.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Goiabada, lata c/ 500g	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,57
<i>Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO		Data: 10/03/2021 11:08
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Futuro e Eventual de Gêneros Alimentícios Destinados para Atender as Necessidades das Unidades Básicas de Saúde-UBS, Secretaria De Saúde, CAPS AD III, Residência Terapêutica, Unidade De Acolhimento, Samu, Centro De Especialidades De Odontologia, Policlínica E Centro De Especialidades De Reabilitação, Deste Município.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DOCE NÃO CONFEITADO - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO MASSA, SABOR GOIABA		SRP: SIM
CatMat: 462679 - DOCE NÃO CONFEITADO		Identificação: NºPregão 12021 / UASG 927969
		Lote/Item: /41
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 600
		Unidade: Embalagem 500,00 G
		UF: PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.097.521/0001-37	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 3,54
* VENCEDOR *		
Descrição: DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO MASSA, SABOR GOIABA		
15.309.569/0001-07	DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE EIRELI	R\$ 3,57
Descrição: DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO MASSA, SABOR GOIABA		
11.270.945/0001-40	DALIMP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,95
Descrição: 41 Doce Em Barra - De Goiaba Cristalizado, Embalagem Em Plástico Fino E Em Caixa De Papelão, Acondicionado Em Pote Plástico Com 500g, TAMBAU, TAMBALIND ALIM LTDA UNID 600		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 8,30
<i>Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		
Órgão: MINISTERIO DA EDUCACAO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPUS Alegre		Data: 10/03/2021 08:53
Objeto: A presente licitação tem por objeto a eventual aquisição de material de consumo (materiais para alimentação humana), visando atender as necessidades da Coordenadoria de Alimentação e Nutrição do Campus de Alegre do Ifes (órgão gerenciador), conforme detalhes constantes neste Termo de Referência que faz parte integrante do Edital.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DOCE NÃO CONFEITADO - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO MASSA, SABOR GOIABA		SRP: SIM
CatMat: 462679 - DOCE NÃO CONFEITADO		Identificação: NºPregão 62020 / UASG 158425
		Lote/Item: /60
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100
		Unidade: Embalagem 500,00 G
		UF: ES
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.530.106/0001-39	PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,30
* VENCEDOR *		

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: "Gomhada tipo cascão Doce de leite, a base de polpa de goiaba e açúcar. Embalagem com 500g, devidamente rotulado e identificado, registrado no órgão competente. Validade: mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega."



Item 44: Leite condensado lata 395g

Preço Estimado: R\$ 5,88 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Quantidade

Descrição

Observação

3.500 Unidades

Leite condensado lata 395g

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,55

Inc. I Art. 5º da Lei 77 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF. MUN. DE SANTA INÊS

Data: 12/03/2021 09:03

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para consumo da secretaria municipal de saúde de Santa Inês MA (Hospital Municipal, Centro de Atenção Psicossocial, CAPS e Serviços de Saúde).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:980957

Lote/Item: /35

Ata: Link Ata

CatMat: 464014 - LEITE CONDENSADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Caixa 395,00 G

UF: MA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.689.426/0001-98

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 5,24

* VENCEDOR *

Descrição: LEITE CONDENSADO 395G COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

34.714.066/0001-65

COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI

R\$ 5,38

Descrição: LEITE CONDENSADO 395G COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

17.433.114/0001-28

DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI

R\$ 5,54

Descrição: LEITE CONDENSADO 395G COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

14.988.111/0001-52

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 5,55

Descrição: "LEITE CONDENSADO 395G COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE"

35.265.051/0001-65

ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO

R\$ 5,84

Descrição: LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BASICO LEITE IN NATURA

39.919.992/0001-90

OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 5,84

Descrição: LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BASICO LEITE IN NATURA

05.321.253/0001-80

MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI

R\$ 5,84

Descrição: LEITE CONDENSADO 395G COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. Exclusiva

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da Lei 77 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/PMS

Data: 19/03/2021 09:00

83/135

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS.

Descrição: LEITE CONDENSADO, OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM LATA LIMPAS, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS - LEITE CONDENSADO, OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM LATA LIMPAS, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGENCIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITARIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL, EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 395G.

Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 1327
Lote/Item: 1/118
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processoslicitatorios/prefeitura_municipal/Lde_paraíso_das_águas
Quantidade: 375
UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.033.172/0001-40 * VENCEDOR *	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	R\$ 6,17
Descrição: Descrição não informada		
40.586.937/0001-87	LEMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,18
Descrição: Descrição não informada		
22.416.918/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,20
Descrição: Descrição não informada		
22.093.484/0002-84	SUELE CRISTINA CANDIDA NUNES RODRIGUES	R\$ 7,76
Descrição: Descrição não informada		
09.222.495/0001-78	DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA	R\$ 7,82
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2. Mediana das Propostas Finais:

R\$ 5,90

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Objeto: ALIMENTAÇÃO

Descrição: Leite condensado lata com 395g. - Leite condensado lata com 395g.

Data: 24/02/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 3992021
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.catanduva.sp.gov.br/8082/pro-nimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 15
Unidade: LTA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.255.970/0001-48 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ANTUNES LTDA.	R\$ 4,80
Descrição: Descrição não informada		
47.068.770/0001-30	BUFFET MAZZI LTDA	R\$ 5,90
Descrição: Descrição não informada		
28.421.624/0001-30	JOEL MORESCHI MERCEARIA	R\$ 6,49
Descrição: Descrição não informada		

Item 45: Leite de coco tradicional, 200ml

Preço Estimado: R\$ 4,54 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54

Quantidade

Descrição

Observação

700 Unidades

Leite de coco tradicional, 200ml



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 2º da IN 23 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
Conselho Federal de Medicina Veterinária

Data: 01/04/2020 10:02

Objeto: Registro de preços, para fornecimento de produtos de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Leite de Côco, tradicional, embalagem contendo 200ml, com identificação do produto e prazo de validade. Ingredientes: leite de coco padronizado para 9 a 11% de gorduras, Conservador INS 202, INS 211 e INS 223, espessante INS 406 e INS 407, estabilizante INS 412. Alimento modificado na sua composição calórica.

Identificação: NºPregão:62020 / UASG 389185

Lote/Item: 1/99

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/04/2020 15:14

Homologação: 30/04/2020 09:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.020.339/0001-53	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 4,57
* VENCEDOR *		

Descrição: Leite de Côco, tradicional, embalagem contendo 200ml, com identificação do produto e prazo de validade. Ingredientes: leite de coco padronizado para 9 a 11% de gorduras, Conservador INS 202, INS 211 e INS 223, espessante INS 406 e INS 407, estabilizante INS 412. Alimento modificado na sua composição calórica.

04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,57
--------------------	-------------------------------------	----------

Descrição: Leite de Côco, tradicional, embalagem contendo 200ml, com identificação do produto e prazo de validade. Ingredientes: leite de coco padronizado para 9 a 11% de gorduras, Conservador INS 202, INS 211 e INS 223, espessante INS 406 e INS 407, estabilizante INS 412. Alimento modificado na sua composição calórica.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 3,10

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE

Data: 09/09/2020 00:00

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODOS OS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RIO QUENTE E MERENDA ESCOLAR.

Modalidade: PREGÃO-PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LEITE DE COCO TRADICIONAL DE 300 ML - LEITE DE COCO TRADICIONAL DE 300 ML

Identificação: 00001120

Lote/Item: 1/88

Ata: Link Ata

Fonte: servidor.rioqueante.go.gov.br/5079/transparencia/

Quantidade: 2.050

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.433.007/0001-08	EUNICE ALVES COSTA DE OLIVEIRA	R\$ 3,10
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,94

85/135



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÁ
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (estocáveis), para o desenvolvimento das ações e programas executados pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Tabapuá.
 Descrição: LEITE DE COCO TRADICIONAL - LEITE DE COCO TRADICIONAL

Data: 24/06/2020 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: SIM
 Identificação: 00004420
 Lote/Item: 1/68
 Ata: Link Ata
 Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5556/transparencia/
 Quantidade: 50
 Unidade: FR
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.531.466/0001-72	F. M. R. GUIMARAES ALIMENTOS	R\$ 5,94
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Item 46: Leite em pó integral pct 200g

Preço Estimado: R\$ 6,83 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 6,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,83
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	Leite em pó integral pct 200g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,29
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 4º CENTRO REGIONAL DE SAUDE SESPA	Data: 22/04/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Material descartáveis de uso comum, para atender as necessidades do 4º C.R.S/SESPA CAPANEMA-PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	SRP: NÃO
	Identificação: Nº Pregão 52020 / UASG 926050
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,88
* VENCEDOR *		

Descrição: Leite, em pó, integral, procedência nacional, com valor energético mínimo 400 kcal para 100 gramas do produto. A embalagem deverá informar as vitaminas que integram o leite, rendimento mínimo 6 e máximo de 8 litros para 1 kg do produto, embalado em pacote aluminado de 200 gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, com rotulagem adequada com prazo de validade do produto e selo SIF ou SIE, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária apropriada. Validade do produto de mínima de 12 meses após a entrega.

01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,00
--------------------	--------------------------------	----------

Descrição: Leite, em pó, integral, procedência nacional, com valor energético mínimo 400 kcal para 100 gramas do produto. A embalagem deverá informar as vitaminas que integram o leite, rendimento mínimo 6 e máximo de 8 litros para 1 kg do produto, embalado em pacote aluminado de 200 gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, com rotulagem adequada com prazo de validade do produto e selo SIF ou SIE, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária apropriada. Validade do produto de mínima de 12 meses após a entrega.

19.175.732/0001-58	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 6,34
--------------------	-----------------------------	----------

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,25
--------------------	---	----------

CNPJ

Razão Social do Fornecedor



Descrição: Leite, em pó, integral, procedência nacional, com valor energético mínimo 400 kcal para 100 gramas do produto. A embalagem deve informar as vitaminas que integram o leite, rendimento mínimo 6 e máximo de 8 litros para 1 kg do produto, embalado em pacote aluminado de 200 gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, com rotulagem adequada com prazo de validade do produto e selo SIF ou SIE, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária apropriada. Validade do produto de mínima de 12 meses após a entrega.

37.356.450/0001-21 D DOS S VASQUES LTDA

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, 200G

35.822.821/0001-98 J M FONSECA MARTINS LTDA

R\$ 6,40

Descrição: Leite, em pó, integral, procedência nacional, com valor energético mínimo 400 kcal para 100 gramas do produto. A embalagem deve informar as vitaminas que integram o leite, rendimento mínimo 6 e máximo de 8 litros para 1 kg do produto, embalado em pacote aluminado de 200 gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, com rotulagem adequada com prazo de validade do produto e selo SIF ou SIE, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária apropriada. Validade do produto de mínima de 12 meses após a entrega.

19.618.277/0001-39 PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI

R\$ 7,95

Descrição: Leite, em pó, integral, procedência nacional, com valor energético mínimo 400 kcal para 100 gramas do produto. A embalagem deve informar as vitaminas que integram o leite, rendimento mínimo 6 e máximo de 8 litros para 1 kg do produto, embalado em pacote aluminado de 200 gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, com rotulagem adequada com prazo de validade do produto e selo SIF ou SIE, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária apropriada. Validade do produto de mínima de 12 meses após a entrega.

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

R\$ 9,50

Descrição: Leite, em pó, integral, procedência nacional, com valor energético mínimo 400 kcal para 100 gramas do produto. A embalagem deve informar as vitaminas que integram o leite, rendimento mínimo 6 e máximo de 8 litros para 1 kg do produto, embalado em pacote aluminado de 200 gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, com rotulagem adequada com prazo de validade do produto e selo SIF ou SIE, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária apropriada. Validade do produto de mínima de 12 meses após a entrega.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,82

Incl. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

Data: 14/04/2021 10:03

Objeto: Registro de preço para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades dos alunos das Pré-escolas, Ensino Fundamental, Ensino de Jovens e Adultos, Programa de Horário Integral e Creches da Rede de ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras-RJ.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162021 / UASG-906938

Lote/Item: /42

Ata: Link Ata

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

Quantidade: 37.959

Unidade: Embalagem 400,00 g

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

73.752.081/0001-50 VINAGUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI * VENCEDOR *

R\$ 8,83

Descrição: Leite em pó INTEGRAL, INSTANTÂNEO, sem açúcar e sem sal, enriquecido com ferro e vitaminas, pac. 400 g.

31.308.966/0001-83 ROTA 393 ALIMENTOS LTDA

R\$ 9,30

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

14.935.828/0001-46 SILVEIRA MP COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 9,94

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

04.168.271/0002-92 100 O/O EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA

R\$ 9,96

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

36.112.657/0001-98 PROMIX COMERCIAL LTDA

R\$ 10,64

Descrição: Leite em pó INTEGRAL, INSTANTÂNEO, sem açúcar e sem sal, enriquecido com ferro e vitaminas, pac. 400 g.

28.365.951/0001-83 J.J COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE EIRELI

R\$ 10,65

Descrição: Leite em pó INTEGRAL, INSTANTÂNEO, sem açúcar e sem sal, enriquecido com ferro e vitaminas, pac. 400 g.

39.341.555/0001-32 RG ALIMENTOS UNIPESSOAL LTDA

R\$ 11,05

Descrição: Leite em pó INTEGRAL, INSTANTÂNEO, sem açúcar e sem sal, enriquecido com ferro e vitaminas, pac. 400 g.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta
10.992.676/0001-62	EFATA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO		
24.593.578/0001-67	ZURIEL DE IGUAÇU COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO		
10.866.908/0001-36	COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS VIEIRA LTDA	R\$ 12,44
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO		
23.245.754/0001-07	R.O. ALMADA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 12,44
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO		
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E AGRONEGOCIOS EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

inc. I Art. 5º da IN 173 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHATO	Data: 15/03/2021 10:10
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, tipo Kit de merenda, para entrega aos alunos da rede municipal de ensino, durante o período de aulas remotas ou enquanto perdurar a suspensão de aulas presenciais nas escolas municipais devido a pandemia do novo coronavírus COVID 19.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	SRP: SIM
CaMat: 446019 - LEITE EM PÓ	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:928375
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/03/2021 08:44
	Homologação: 31/03/2021 08:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 31.000
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.175.336/0001-70	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS EIRELI	R\$ 4,40
* VENCEDOR *		
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - COM TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 26%, INTEGRAL, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMETICOS LACRADA, FECHADA, UNIDADE PACOTE DE 200G		
12.130.507/0001-49	NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,73
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - COM TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 26%, INTEGRAL, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMETICOS LACRADA, FECHADA, UNIDADE PACOTE DE 200G		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,73
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - COM TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 26%, INTEGRAL, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMETICOS LACRADA, FECHADA, UNIDADE PACOTE DE 200G		
30.743.270/0001-53	TRIUNFO COMERCIO DE ALIMENTOS, PAPEIS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - COM TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 26%, INTEGRAL, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMETICOS LACRADA, FECHADA, UNIDADE PACOTE DE 200G		
08.370.039/0001-02	MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,19
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - COM TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 26%, INTEGRAL, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMETICOS LACRADA, FECHADA, UNIDADE PACOTE DE 200G		
34.488.264/0001-58	RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELI	R\$ 5,20
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - COM TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 26%, INTEGRAL, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMETICOS LACRADA, FECHADA, UNIDADE PACOTE DE 200G		
20.693.777/0001-96	LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,43
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - COM TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 26%, INTEGRAL, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMETICOS LACRADA, FECHADA, UNIDADE PACOTE DE 200G		

CNPJ Ração Social do Fornecedor
32.653.356/0001-27 MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - COM TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 26%, INTEGRAL, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMETICOS LACRADA, FECHADA, UNIDADE PACOTE DE 200G

24.357.873/0001-14 POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - COM TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 26%, INTEGRAL, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMETICOS LACRADA, FECHADA, UNIDADE PACOTE DE 200G

32.225.634/0001-39 PEREIRA & ALENCAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

RS 5,43

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - COM TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 26%, INTEGRAL, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMETICOS LACRADA, FECHADA, UNIDADE PACOTE DE 200G

19.309.495/0001-63 LCMR COMERCIO EIRELI

RS 6,50

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - COM TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 26%, INTEGRAL, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMETICOS LACRADA, FECHADA, UNIDADE PACOTE DE 200G

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

RS 5,00

Insc: 1 Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Mãe D'Água

Data: 15/03/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar e demais atividades e programas do município, conforme especificações no edital e seus anexos.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2021 / UASG:925597

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

Lote/Item: /21

Ata: Link Ata

CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Embalagem 200.00 G

UF: PB

CNPJ Ração Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

08.370.039/0001-02 MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

RS 4,68

Descrição: Leite em pó integral instantâneo, com alta dissolução, pó fino sem grumos, não adoçado, enriquecido com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos, rendimento mínimo de 8 litros por kg, não contendo glúten, com registro no M.A, embalagem com 200 gramas; rótulo de acordo com a legislação vigente. No rótulo das embalagens primárias deverão estar impressas de forma indelével as seguintes informações: identificação do produto inclusive a marca, relação dos ingredientes básicos do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, número de registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega, íntegro e isento de avarias. (com reg. No MA)

09.323.745/0001-65 BRETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA

RS 4,99

Descrição: Leite em pó integral instantâneo, com alta dissolução, pó fino sem grumos, não adoçado, enriquecido com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos, rendimento mínimo de 8 litros por kg, não contendo glúten, com registro no M.A, embalagem com 200 gramas; rótulo de acordo com a legislação vigente. No rótulo das embalagens primárias deverão estar impressas de forma indelével as seguintes informações: identificação do produto inclusive a marca, relação dos ingredientes básicos do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, número de registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega, íntegro e isento de avarias. (com reg. No MA)

19.463.977/0001-73 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

RS 5,00

Descrição: Leite em pó integral instantâneo, com alta dissolução, pó fino sem grumos, não adoçado, enriquecido com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos, rendimento mínimo de 8 litros por kg, não contendo glúten, com registro no M.A, embalagem com 200 gramas; rótulo de acordo com a legislação vigente. No rótulo das embalagens primárias deverão estar impressas de forma indelével as seguintes informações: identificação do produto inclusive a marca, relação dos ingredientes básicos do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, número de registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega, íntegro e isento de avarias. (com reg. No MA)

08.966.895/0001-25 FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO

RS 7,50

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

11.303.281/0001-78 MARIA ELIANE PEREIRA

RS 7,75

Descrição: Leite em pó integral instantâneo, com alta dissolução, pó fino sem grumos, não adoçado, enriquecido com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos, rendimento mínimo de 8 litros por kg, não contendo glúten, com registro no M.A, embalagem com 200 gramas; rótulo de acordo com a legislação vigente. No rótulo das embalagens primárias deverão estar impressas de forma indelével as seguintes informações: identificação do produto inclusive a marca, relação dos ingredientes básicos do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, número de registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega, íntegro e isento de avarias. (com reg. no MA)



Item 47: Macarrão parafuso: A base de farinha de sêmola ou semolina/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76g de hidrato de carbono. Pacote de 500g.

Preço Estimado: R\$ 6,26 (un)

Percentual -

Preço Máximo: R\$ 6,26

Média dos Preços Estimados: R\$ 6,26



Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Pacotes	Macarrão parafuso: A base de farinha de sêmola ou semolina/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76g de hidrato de carbono. Pacote de 500g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,54

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 17/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: 'MACARRÃO' - 'MACARRÃO', TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO	SRP: SIM
CatMat: 217243 - MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL	Identificação: NºPregão:132021 / UASG:987547
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.159.743/0001-71	MERCADO SAO LUIZ LTDA * VENCEDOR *	R\$ 5,99
	Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - PACOTE 1 KG	
18.083.835/0001-69	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 15,20
	Descrição: 'MACARRÃO', TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,28

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 17/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: 'MACARRÃO' - 'MACARRÃO', TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO	SRP: SIM
CatMat: 217243 - MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL	Identificação: NºPregão:132021 / UASG:987547
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.159.743/0001-71	MERCADO SAO LUIZ LTDA * VENCEDOR *	R\$ 5,28
	Descrição: MACARRÃO PICADO - PACOTE 1 KG	
97.525.798/0001-03	DENIELLY FERREIRA MONTUAN 04691362916	R\$ 5,29
	Descrição: MACARRÃO PICADO - PACOTE 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIRA
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios da contratação escolar para a rede municipal de ensino.
 Descrição: 'MACARRÃO' - 'MACARRÃO', TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO
 CatMat: 217243 - MACARRÃO , TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICAVEL

Data: 16/03/2021
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 20.194.045/2021
 Lote/Item: /28
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 3.000
 Unidade: Pacote 500,00 G
 UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.696.380/0001-90 * VENCEDOR *	MONTREAL MERCANTIL DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,99
Descrição: MACARRAO, tipo parafuso, a base de farinha, com ovos, mínimo de 58 g de carboidratos, 8,0 g de proteína, 230,4 Kcal/ 960 KJ, com ausência de larvas, parasitas ou sujidades, acondicionado em embalagem contendo 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.		
03.397.174/0001-28	MULTIPLA TRANSPORTE, ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,65
Descrição: MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO		
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,70
Descrição: MACARRAO, tipo parafuso, a base de farinha, com ovos, mínimo de 58 g de carboidratos, 8,0 g de proteína, 230,4 Kcal/ 960 KJ, com ausência de larvas, parasitas ou sujidades, acondicionado em embalagem contendo 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.		
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR	R\$ 2,95
Descrição: MACARRAO, tipo parafuso, a base de farinha, com ovos, mínimo de 58 g de carboidratos, 8,0 g de proteína, 230,4 Kcal/ 960 KJ, com ausência de larvas, parasitas ou sujidades, acondicionado em embalagem contendo 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.		
10.548.403/0001-23	SENA E RODRIGUES LTDA	R\$ 2,95
Descrição: MACARRAO, tipo parafuso, a base de farinha, com ovos, mínimo de 58 g de carboidratos, 8,0 g de proteína, 230,4 Kcal/ 960 KJ, com ausência de larvas, parasitas ou sujidades, acondicionado em embalagem contendo 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.		
21.645.562/0001-62	C S M COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	R\$ 3,00
Descrição: MACARRAO, tipo parafuso, a base de farinha, com ovos, mínimo de 58 g de carboidratos, 8,0 g de proteína, 230,4 Kcal/ 960 KJ, com ausência de larvas, parasitas ou sujidades, acondicionado em embalagem contendo 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.		
20.002.684/0001-78	LKB COMERCIO LTDA	R\$ 3,47
Descrição: 'MACARRÃO', TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO		
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 4,20
Descrição: 'MACARRÃO', TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO		

Item 48: Macarrão, pct tipo espaguete

Preço Estimado: R\$ 3,67 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,67

Quantidade
3.500 Pacotes

Descrição
Macarrão, pct tipo espaguete

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO
 Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias Municipais.
 Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE
 CatMat: 458953 - MACARRÃO

Data: 17/03/2021 09:07
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão:132021 / UASG:087547
 Lote/Item: /47
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 800
 Unidade: Embalagem 1,00 KG
 UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.159.743/0001-71	MERCADO SAO LUIZ LTDA * VENCEDOR *	R\$ 5,69
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - PACOTE 1 KG		
13.401.444/0001-80	ELETROSOL MULTISERVICOS LTDA	R\$ 5,70
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - PACOTE 1 KG		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 15,22
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE
 Objeto: Registro de preços para posterior e eventual contratação do fornecimento contínuo de Gêneros Alimentícios para preparação da merenda escolar aos alunos das Unidades Escolares do Município no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).
 Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE SÊMOLA/SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE
 CatMat: 458955 - MACARRÃO

Data: 17/03/2021 08:07
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão:52021 / UASG:083153
 Lote/Item: /41
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 8.000
 Unidade: Embalagem 500,00 G
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.350.391/0001-49	BREND SILVA NASCIMENTO * VENCEDOR *	R\$ 2,24
Descrição: MACARRÃO TIPO FINO ESPAGUETE, CONTENDO SÊMOLA DE TRIGO, PACOTES COM 500G		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,11
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE SÊMOLA/SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE		
15.027.234/0001-08	LAMARTINE VICENTE DA SILVA	R\$ 3,11
Descrição: MACARRÃO		
32.450.468/0001-74	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 3,11
Descrição: MACARRÃO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para serem usados nos serviços do CRAS, CREAS, SCFV, Casa de Apoio em Recife, Casa do Acolhimento e Secretaria de Políticas Sociais de Santa Terezinha/PE.

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

CatMat: 459002 - MACARRÃO

Data: 15/03/2021 14:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: Nº Pregão: 300032 / UASG 98255
 Lote/Item: /17
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 150
 Unidade: Embalagem 500,00 G
 UF: PE



Item 49: Manteiga c/ sal - kg

Preço Estimado: R\$ 17,47 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 17,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,47

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Manteiga c/ sal - kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,70

Incl. 1 Art. 5º da LN 79 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA/MG
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral e produtos descartáveis.
 Descrição: MANTEIGA - MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL
 CatMat: 445393 - MANTEIGA

Data: 15/03/2021 08:31
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 52021 / UASG 985097
 Lote/Item: /92
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 150
 Unidade: Embalagem 500,00 G
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO AÇO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,40
* VENCEDOR *		
Descrição: MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL		
36.680.482/0001-15	INTEGRAÇÃO HOR TIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 20,99
Descrição: CONFORME SOLICITADO POR EDITAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,85

Incl. 1 Art. 5º da LN 79 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal para atender as necessidades das crianças acolhidas na Casa da Criança Menino Jesus.
 Descrição: MANTEIGA - MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL
 CatMat: 445393 - MANTEIGA

Data: 11/03/2021 10:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 92021 / UASG 925125
 Lote/Item: 1/51
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 95
 Unidade: Pote 500,00 G
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.785.337/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 17,85

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SAL, DE 500 G COMPOSTA DE CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO E CORANTE NATURAL DE URUCUM, NÃO PODENDO APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRACIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.



27.145.426/0001-90 S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Descrição: Manteiga de primeira qualidade, com sal, de 500g composta de creme de leite, cloreto de sódio e corante natural de urucum, não apresentando umidade, fermentação ou ranço, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade, isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

28.742.388/0001-15 SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI

R\$ 17,85

Descrição: MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SAL, DE 500 G COMPOSTA DE CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO E CORANTE NATURAL DE URUCUM, NÃO PODENDO APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRACIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

39.919.992/0001-90 OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 17,85

Descrição: MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL

26.886.975/0001-52 N. M. DE S. CUTRIM

R\$ 17,99

Descrição: MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SAL, DE 500 G COMPOSTA DE CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO E CORANTE NATURAL DE URUCUM, NÃO PODENDO APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRACIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

32.026.475/0001-43 F A S RODRIGUES COMERCIO

R\$ 17,85

* VENCEDOR *

Descrição: MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL

00.545.550/0001-82 F C F DA SILVA

R\$ 18,00

Descrição: MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,86

Ata: 5ª Ata IN 13 de 05 de Agosto de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Data: 01/03/2021 10:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para diversas secretarias.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: MANTEIGA - MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL

SRP: SIM

CatMat: 446393 - MANTEIGA

Identificação: N°Pregão:32021 / UASC:982685

Lote/Item: /78

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.859

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: AL

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

34.489.264/0001-55 RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELI

R\$ 14,20

* VENCEDOR *

Descrição: MANTEIGA COM SAL, obtida de produtos isentos de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação homogênea, cheiro e sabor característico, Embalagem plástica de 500g, boa qualidade.

08.370.039/0001-02 MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 14,56

Descrição: MANTEIGA COM SAL, obtida de produtos isentos de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação homogênea, cheiro e sabor característico, Embalagem plástica de 500g, boa qualidade.

02.762.625/0001-16 JAILZA MORAES NUNES CAVALCANTI

R\$ 18,26

Descrição: 78 MANTEIGA COM SAL, obtida de produtos isentos de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, homogênea, cheiro e sabor característico, Embalagem plástica de 500g, boa qualidade. CAMPONESA/EMBARÉ IND ALIM SA UND 2.859

Item 50: Margarina pote c/ 500gr

Preço Estimado: R\$ 7,25 (un)

Percentual -

Preço Máximo: R\$ 7,25

Média dos Preços Obtidos



Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	Margarina pote c/ 500gr	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2021

R\$ 10,50

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 11/03/2021 08:56
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GORDURA - MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTE 500g	SRP: SIM
CatMat: 150984 - GORDURA, GORDURA NOME	Identificação: Nº Pregão: 92020 / UASG 160537
	Lote/Item: /299
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 * VENCEDOR *	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,90
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTE 500g Und		
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 6,00
Descrição: Margarina cremosa com sal, pote 500g.		
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,50
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTE 500g		
25.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,95
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTE 500g		
16.799.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 65683105215	R\$ 10,50
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTE 500g		
26.396.136/0001-56	MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227	R\$ 10,50
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTE 500g		
29.422.957/0001-08	S. B. FREIRE	R\$ 10,50
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTE 500g		
13.190.457/0001-68	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 10,50
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTE 500g		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 10,50
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTE 500g		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2021

R\$ 5,00

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 11/03/2021 08:56
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GORDURA - MARGARINA CREMOSA SEM SAL, POTE 500g	SRP: SIM
CatMat: 150984 - GORDURA, GORDURA NOME	Identificação: Nº Pregão: 92020 / UASG 160537
	Lote/Item: /300
	Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.190.457/0001-68	MASTER CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	RS 5,00
Descrição: MARGARINA CREMOSA SEM SAL, POTE 500g		
16.799.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66583106215	RS 5,00
* VENCEDOR *		
Descrição: MARGARINA CREMOSA SEM SAL, POTE 500g		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI	RS 5,00
Descrição: MARGARINA CREMOSA SEM SAL, POTE 500g		
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	RS 23,00
Descrição: Margarina cremosa sem sal, pote 500g		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais RS 5,80

Inclui Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 10/03/2021 09:08

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza, utensílios, para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social e kits de alimentos para grupos de idosos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: OLEO COMESTIVEL - MARGARINA VEGETAL, COM SAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 80% DE LIPÍDIOS APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, EMBALADOS EM POTES DE POLIETILENO ATOXICO RESISTENTE, PESANDO 500 GRAMAS OU 1KG (ENVIAR AMOSTRA).

Identificação: NºPregão: 222021 / UASG 987565

Lote/Item: /144

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 9458 - OLEO COMESTIVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	RS 6,79
* VENCEDOR *		
Descrição: MARGARINA VEGETAL, COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 80% DE LIPÍDIOS APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, EMBALADOS EM POTES DE POLIETILENO ATOXICO RESISTENTE, PESANDO 500 GRAMAS OU 1KG (ENVIAR AMOSTRA).		
40.610.881/0001-87	AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA	RS 6,80
Descrição: MARGARINA VEGETAL, COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 80% DE LIPÍDIOS APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, EMBALADOS EM POTES DE POLIETILENO ATOXICO RESISTENTE, PESANDO 500 GRAMAS OU 1KG (ENVIAR AMOSTRA).		
27.797.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	RS 7,49
Descrição: MARGARINA VEGETAL, COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 80% DE LIPÍDIOS APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, EMBALADOS EM POTES DE POLIETILENO ATOXICO RESISTENTE, PESANDO 500 GRAMAS OU 1KG (ENVIAR AMOSTRA).		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais RS 6,70

Inclui Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC

Data: 05/02/2021 09:35

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, utilizados na merenda escolar, fornecido nas creches e escolas municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 52021 / UASG 988049

Lote/Item: /47

Ata: Link Ata

Descrição: PRODUTO DE CONFEITARIA - Margarina sem sal. Produto industrializado, gorduroso em emulsão estável, a base de óleos vegetais líquidos e interesterificados, com 0% de gorduras trans., podendo conter leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, enriquecidos de vitaminas, não adicionada de sal. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão estar isentos de ranço e de bolores. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem em pote de polietileno, leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Deve constar na embalagem: 0% gordura trans. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA. Embalagem: pote de 500g.

CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: SC



CNPJ Razão Social do Fornecedor
21.593.746/0001-26 ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 6,70

* VENCEDOR *

Descrição: 0

Item 51: Massa de sopa 500g, a base de farinha de trigo, c/ ovos, pct c/ 200g

Preço Estimado: R\$ 3,03 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,03

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Pacotes	Massa de sopa 500g, a base de farinha de trigo, c/ ovos, pct c/ 200g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,30

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA

Data: 01/03/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE MERCADO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: MASSA ALIMENTICIA - MACARRAO - TIPO SECA PARA SOPA, FORMATO PADRE NOSSO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA - MASSA ALIMENTICIA - MACARRAO - TIPO SECA PARA SOPA, FORMATO PADRE NOSSO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM 500G

SRP: SIM

Identificação: 00000221

Lote/Item: 1/149

Ata: Link Ata

Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 354

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ Razão Social do Fornecedor

02.545.567/0001-33 COMERCIAL LUAR EIRELI

Valor da Proposta Final

R\$ 2,30

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,73

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPARICA / (1) COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Data: 02/09/2020 08:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE gêneros alimentícios destinados a composição de cestas básicas pela Secretaria de Educação a serem distribuídas aos responsáveis dos alunos matriculados nas escolas públicas municipais em razão da situação de calamidade pública no Município de Itaparica conforme decreto 1423/2020, por causa da pandemia COVID-19 e com embasamento na Lei Federal nº 13.987/2020 assim como, contemplar todos os alunos da rede municipal de ensino no possível retorno das aulas no período de setembro a dezembro de 2020.

Modalidade: Pregão

SRP: NAO

Identificação: NºLicitação:831335

Lote/Item: 14/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 21/09/2020 11:08

Homologação: 21/09/2020 11:08

Descrição: GENEROS NAO PERECIVEIS - MASSA PARA SOPA, de primeira qualidade, vitaminada, com sêmola, tipo argolinha. Embalagem com 500g com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses;

Fonte: www.licitacoes.com.br
Quantidade: 13.146
UF: BA



CNPJ Razão Social do Fornecedor
34.411.587/0001-43 2W COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

Descrição: MASSA PARA SOPA, de primeira qualidade, vitaminada, com sêmola, tipo argolinha. Embalagem com 500g - MARCA YARA/VILMA

AIACK DOS SANTOS LOPES ME

R\$ 2,38

Descrição: Atendendo a solicitação desta conceituada Prefeitura, a empresa CNPJ nº situação na vem apresentar a sua Proposta de Preço para o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE gêneros alimentícios destinados à composição de pastas básicas pela Secretaria de Educação a serem distribuída aos responsáveis dos alunos matriculados nas escolas públicas municipais em razão da situação de calamidade pública no Município de Itapicoba conforme decreto 1423/2020, por causa da pandemia COVID-19 e com embasamento na Lei Federal nº 13.987/2020 assim como, contemplar todos os alunos da rede municipal de ensino no possível retorno das aulas no período de setembro a dezembro de 2020, conforme detalhamento nos quadros a seguir. LOTE 14 ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT MARCA Valor Unitário R\$ Valor Total R\$ 14 MASSA PARA SOPA, de primeira qualidade, vitaminada, com sêmola, tipo argolinha. Embalagem com 500g com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses, PCT 13,146 GALD. R\$ 3,40 R\$ 44.696,40 VALOR TOTAL DO LOTE 14 QUARENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ 44.696,40 Declaramos, que no preço ofertado estão incluídas todas as despesas necessárias para o fornecimento do objeto, sendo de nossa exclusiva responsabilidade as despesas como transporte, alimentação, proventos, encargos sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e demais despesas inerentes, estando o preço ofertado correspondendo rigorosamente, com às especificações do objeto licitado, estamos cientes de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de execução do serviço: Até 31 dezembro de 2020.

GGSC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

R\$ 2,40

Descrição: MASSA PARA SOPA, de primeira qualidade, vitaminada, com sêmola, marca brandini.

BAHIA GESTAS LTDA

R\$ 2,40

Descrição: ITEM 14: MASSA PARA SOPA MARCA PETYAN UF: PACOTE- QTD:13146 - PREÇO UNID. R\$ 3,2 - PREÇO TOTAL: R\$ 42.067,20

W. MARADONA SANTANA CERQUEIRA

R\$ 2,50

Descrição: MARCA - SANTA AMALIAV. UNITARIO - 3,60

CLAUDIO DOS SANTOS SILVA - ME

R\$ 2,50

Descrição: MASSA PARA SOPA, de primeira qualidade, vitaminada, com sêmola, tipo argolinha. Embalagem com 500g com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses, marca BAHIA

ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR ME

R\$ 2,97

Descrição: MASSA PARA SOPA, de primeira qualidade, vitaminada, com sêmola, tipo argolinha. Embalagem com 500g com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. PCT 13.146 YARA 3,25 R\$ 42.774,50

LKB COMERCIO LTDA

R\$ 2,99

Descrição: MASSA PARA SOPA, de primeira qualidade, vitaminada, com sêmola, tipo argolinha. Embalagem com 500g com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. MARCA YARA

SURPREENDER EVENTOS LTDA ME

R\$ 3,19

Descrição: MASSA PARA SOPA, de primeira qualidade, vitaminada, com sêmola, tipo argolinha. Embalagem com 500g com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. - yara

NUTRI+ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

R\$ 3,80

Descrição: MASSA PARA SOPA, de primeira qualidade, vitaminada, com sêmola, tipo argolinha. Embalagem com 500g com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. MARCA VII MA

ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 3,90

Descrição: MASSA PARA SOPA, de primeira qualidade, vitaminada, com sêmola, tipo argolinha. Embalagem com 500g com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. UNID. PCT//QUANT. 13.146//V. UNIT. R\$ 3,90//V. TOTAL R\$ 51.269,40//MARCA SANTA AMALIAV//

PALACETUR EVENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 5,00

Descrição: MASSA PARA SOPA, de primeira qualidade, vitaminada, com sêmola, tipo argolinha. Embalagem com 500g com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. FORTALEZA

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,66

Lei: 11 Art. 5º da IN 73 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE GUARANIACU / (R) MUNICIPIO DE GUARANIACU

Data: 24/08/2020 09:30

98/135

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar.
 Descrição: MACARRAO - Macarrão ninho p/ sopa/cabelo de anjo-massa c/ ovos pote 500g

Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: Nº Licitação: 22/2021
 Lote/Item: 26/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 08/09/2021
 Homologação: 08/09/2021
 Fonte: www.licitacaoemata.com.br
 Quantidade: 200
 UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.801.584/0001-50 * VENCEDOR *	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,05
	Descrição: Macarrão ninho p/ sopa/cabelo de anjo-massa c/ ovos pote 500g - MARCA PARATI	
	TREZE COMERCIAL LTDA ME	R\$ 4,05
	Descrição: Macarrão ninho p/ sopa/cabelo de anjo-massa c/ ovos pote 500g marca isabela	

Item 52: Maça natural, sem fermentos e sem defeitos

Preço Estimado: R\$ 16,02 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 16,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,02

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Maça natural, sem fermentos e sem defeitos	
	Preço (Compras Governamentais) 1. Mediana das Propostas Finais	R\$ 14,00

Fls. 141, 50 da 01/03 de 05 de Agosto de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 7ª Região Militar/ 7ª Divisão de Exército
 10ª Brigada de Infantaria Motorizada
 72ª Batalhão de Infantaria Motorizada

Data: 22/04/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 92021 / UASG:160183
 Lote/Item: /44
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 500
 Unidade: Quilograma
 UF: PE

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAÇÃ VERDE, APRESENTAÇÃO NATURAL
 CatMat: 464352 - FRUTA, TIPO MAÇÃ VERDE APRESENTAÇÃO NATURAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.921.650/0001-91 * VENCEDOR *	F. O. DANTAS	R\$ 13,69
	Descrição: FRUTA, TIPO MAÇÃ VERDE, APRESENTAÇÃO NATURAL	
16.587.458/0001-54	D R F DA SILVA HORTIFRUTI	R\$ 13,70
	Descrição: FRUTA, TIPO MAÇÃ VERDE, APRESENTAÇÃO NATURAL	
05.035.484/0001-28	L G DE CASTRO MERCADINHO	R\$ 14,00
	Descrição: FRUTA, TIPO MAÇÃ VERDE, APRESENTAÇÃO NATURAL	
12.231.152/0001-84	GISLEIDE SOUZA SABINO	R\$ 15,87
	Descrição: Fruta, tipo: maçã verde, apresentação: natural	
35.146.659/0001-55	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 19,30
	Descrição: FRUTA, TIPO MAÇÃ VERDE, APRESENTAÇÃO NATURAL. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Insc. (Art. 8º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibassucê Bahia.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464401 - FRUTA

Data: 08/03/2021 08:13

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 32021 / UASG 983539

Lote/Item: 14/117

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 15,00
Descrição: FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL		
10.314.115/0001-59	MARCELO FARIAS FERNANDES	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		
Descrição: MAÇÃ Nacional de primeira, in natura, de tamanho médio uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e transporte. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,53

Insc. (Art. 8º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Pro-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464400 - FRUTA

Data: 25/11/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 3172020 / UASG 153153

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2020 15:26

Homologação: 01/12/2020 11:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.290.918/0001-06	DANIELA TENFEN	R\$ 29,53
* VENCEDOR *		
Descrição: FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO NATURAL		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,54

Insc. (Art. 8º da Lei 73 de 05 de agosto de 2020)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios...

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL

Data: 25/11/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 242020 / UASG 160113

Lote/Item: /135

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2020 15:54



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.244.831/0001-32 *VENCEDOR*	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 4,95

Descrição: Fruta, tipo: maçã fuji, apresentação: natural // MARCA: IN NATURA // FABRICANTE: IN NATURA // PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇO: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 5 (cinco) dias // NÚMERO DO REGISTRO OU INSCRIÇÃO NO ÓRGÃO COMPETENTE, QUANDO JULGAR NECESSÁRIO, (ISENTO) // Nos valores proposto estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no termo de referência e na ata de registro de preço. Os respectivos produtos ofertados estão ausentes de impurezas, parasitas, larvas e elementos vegetais estranhos que possam impossibilitar o consumo do produto em questão. Procedência do Produto = Nacional. A empresa distribuidora cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, desde o processo de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art. 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc. XI, do art. 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art. 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010.*

20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 4,99
--------------------	-------------------------	----------

Descrição: FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL

38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 6,10
--------------------	---	----------

Descrição: Fruta, tipo: maçã fuji, apresentação: natural

14.352.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,10
--------------------	--------------------------------	----------

Descrição: 130 Fruta, tipo: maçã fuji, apresentação: natural 1500 KG STA CRUA

Item 53: Melancia, de 1ª qualidade, unidade com peso aproximado de 3kg, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.

Preço Estimado: R\$ 8,13 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 8,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,13
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Melancia, de 1ª qualidade, unidade com peso aproximado de 3kg, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	

Preço (Compras Governamentais) 1ª Mediana das Propostas Finais <i>inc. 1 art. 3º da IN 73 de 05 de agosto de 2020</i>	R\$ 5,20
--	----------

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Data: 01/05/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar

SRP: NÃO

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2021 / UASG 160167

CatMat: 464418 - FRUTA

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.575.783/0001-95 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - COAMPO	R\$ 5,20

Descrição: FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Insc. Licit. 5ª de 18/73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar (Chamada Pública nº01/2021) - Modalidade Compra Institucional - PAA (Programa de Aquisição de Alimentos).
 Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL
 CatMat: 464418 - FRUTA

RS 5,20
 Data: 01/03/2021 09:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação / Ata nº 001/2021 / UASG: 160167
 Lote/Item: 8/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 5
 Unidade: Quilogramas
 UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.575.783/0001-95	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO DESTA DO PARA - CCAMPO	RS 5,20
* VENCEDOR *		
Descrição: FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Insc. Licit. 5ª de 18/73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS
 Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação para a reunião de CMLI da 6 DE.
 Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL
 CatMat: 464418 - FRUTA

RS 14,00
 Data: 01/03/2021 09:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2021 / UASG: 160403
 Lote/Item: 9/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 4
 Unidade: Unidade
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.932.476/0001-28	CLAUDIA CARRASCO MEDEIROS	RS 14,00
* VENCEDOR *		
Descrição: FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL		

Item: 54: Milho p/ pipoca, pct c/ 500g

Preço Estimado: R\$ 3,23 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,23

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	Milho p/ pipoca, pct c/ 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Insc. Licit. 5ª de 18/73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza, utensílios para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social e kits de alimentos para grupos de idosos.
 Descrição: SEMENTE - MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

RS 2,95
 Data: 10/03/2021 09:08
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 222021 / UASG: 987565
 Lote/Item: /151
 Ata: Link Ata

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.399.644/0001-10 * VENCEDOR *	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 2,64
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.		
40.610.881/0001-57	AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,65
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.		
05.862.721/0001-24	A.T.M. ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,70
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.		
04.999.525/0001-33	SENDESKI & SCHUERMAN LTDA	R\$ 2,90
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.		
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 2,95
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.		
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,99
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.		
37.535.798/0001-03	DENIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916	R\$ 3,28
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.		
14.186.229/0001-77	EMPORIO REALLE LTDA	R\$ 3,29
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.		
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 3,76
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,24
<p>Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó</p> <p>Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.</p> <p>Descrição: MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS.</p> <p>CatMat: 462123 - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS.</p>		
Data: 09/03/2021 09:04		
Modalidade: Pregão Eletrônico		
SRP: SIM		
Identificação: NºPregão:12021 / UAGG:158299		
Lote/Item: 1/47		
Ata: Link Ata		
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Quantidade: 41		
Unidade: Embalagem 500,00 G		
UF: MA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.198.002/0001-13	SUPERMERCADO POVAO EIRELI	R\$ 3,21
Descrição: Milho para pipoca - pacote de 500g. Produto isento de mato, larvas e sementes, com aspecto, odor e sabor próprios. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.		
32.026.475/0001-43	F A S RODRIGUES COMERCIO	R\$ 3,24
Descrição: MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS.		
13.728.337/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 3,24



CNPJ Razão Social do Fornecedor

Descrição: Milho para pipoca – pacote de 500g. Produto isento de mofo, larvas e sujidades, com aspecto, odor e sabor próprios. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

21.692.853/0001-01 A T DA SILVA EIRELI

R\$ 3,24

* VENCEDOR *

Descrição: Milho para pipoca – pacote de 500g. Produto isento de mofo, larvas e sujidades, com aspecto, odor e sabor próprios. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

17.433.114/0001-28 DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI

R\$ 3,24

Descrição: Milho para pipoca – pacote de 500g. Produto isento de mofo, larvas e sujidades, com aspecto, odor e sabor próprios. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

63.595.812/0001-09 ROBEVALDO ALVES LIMA

R\$ 4,00

Descrição: Milho para pipoca – pacote de 500g. Produto isento de mofo, larvas e sujidades, com aspecto, odor e sabor próprios. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR PAULO

Data: 04/02/2021 09:01

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar que será fornecida aos alunos da Rede Municipal, com objetivo de atender as necessidades nutricionais dos alunos e promover a formação de hábitos alimentares saudáveis.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 12021 / UASG 084861

Lote/Item: /39

Descrição: MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 462123 - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO-CLASSE AMARELA QUALIDADE TIPO 1-FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS

Quantidade: 80

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

22.452.857/0001-66 BOKAS MAGAZINE LTDA

R\$ 3,45

* VENCEDOR *

Descrição: MILHO DE PIPOCA, CLASSE AMARELA, GRUPO DURO, TIPO 1, NAO CONTEM GLUTEN, VALIDADE NO MINIMO DE 06 MESES, PACOTE DE 500 GRAMAS (GRAMA)

38.649.612/0001-82 JULIANA GODDY MOREIRA LOPES

R\$ 3,45

Descrição: milho de pipoca tipo 1. INFORMAÇÕES NUTRICIONAL Quant. por porção 45 g 1 xícara **VD Valor energético 88 kcal = 370 kJ 4% Carboidratos 20 g 7% Proteínas 2,5 g 3% Gorduras totais 1,0 g 2% Gorduras saturadas 0 Gorduras trans 0 g ** Fibras alimentar 2,5 g 10% Sódio 18 mg 0 (%) Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas. **VD não está abelecido

35.680.482/0001-15 INTEGRAÇÃO FORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

R\$ 3,59

Descrição: CONFORME EXIGIDO NO EDITAL

10.768.487/0001-00 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA

R\$ 3,61

Descrição: MILHO DE PIPOCA, CLASSE AMARELA, GRUPO DURO, TIPO 1, NAO CONTEM GLUTEN, VALIDADE NO MINIMO DE 06 MESES, PACOTE DE 500 GRAMAS (GRAMA)

25.062.801/0001-21 ANA FLAVIA CARCIA CHACAS

R\$ 3,99

Descrição: MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS

20.421.805/0001-16 LARISSA OLIVEIRA CAMPOS

R\$ 4,50

Descrição: MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS

Item 55: Milho para Canjica, pct c/ 500g

Preço Estimado: R\$ 2,60 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,60

Média dos Preços Observados: R\$ 2,50



Quantidade	Descrição
700 Pacotes	Milho para Canjica, pct c/ 500g

Observações:

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,98

Insc. / Art. 8º de 01/73 de 25 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 02/03/2021 10:03
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo gêneros alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AMÊNDOA - MILHO PARA CANJICA, amarelo, pct de 500g, 1ª qualidade, com data de fabricação e data de vencimento impresso na embalagem, constando também aspectos qualitativo e quantitativo, procedência de fabricação, número de registro no órgão competente. O produto deve entregue com pelo menos 04 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.	SRP: NÃO
CatMat: 6076 - AMÊNDOA, AMENDOIA NOME	Identificação: NºPregão:162021 / UASG:452286
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 607
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,84
* VENCEDOR *		

Descrição: MILHO PARA CANJICA, amarelo, pct de 500g, 1ª qualidade, com data de fabricação e data de vencimento impresso na embalagem, constando também aspectos qualitativo e quantitativo, marca comercial, procedência de fabricação, número de registro no órgão competente. O produto deve entregue com pelo menos 04 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.

33.764.807/0001-50	BROGNOLI & OLIVEIRA SERVICOS DE CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 2,87
--------------------	---	----------

Descrição: MILHO PARA CANJICA, amarelo, pct de 500g, 1ª qualidade, com data de fabricação e data de vencimento impresso na embalagem, constando também aspectos qualitativo e quantitativo, marca comercial, procedência de fabricação, número de registro no órgão competente. O produto deve entregue com pelo menos 04 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.

19.634.957/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 3,08
--------------------	--------------------	----------

Descrição: MILHO PARA CANJICA amarelo, pct de 500g, 1ª qualidade, com data de fabricação e data de vencimento impresso na embalagem, constando também aspectos qualitativo e quantitativo, marca comercial, procedência de fabricação, número de registro no órgão competente. O produto deve entregue com pelo menos 04 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.

38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,50
--------------------	---	----------

Descrição: MILHO PARA CANJICA, amarelo, pct de 500g, 1ª qualidade, com data de fabricação e data de vencimento impresso na embalagem, constando também aspectos qualitativo e quantitativo, marca comercial, procedência de fabricação, número de registro no órgão competente. O produto deve entregue com pelo menos 04 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,43

Insc. / Art. 8º de 01/73 de 25 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	Data: 09/12/2020 09:01
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, hortifrutigraveiros, carnes e descartáveis, em atendimento às Secretarias Municipais, de acordo com as condições e especificações constantes no edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CEREAL NATURAL - Milho para Canjica 500gr (01-01-1322)	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL	Identificação: NºPregão:682020 / UASG:960842
	Lote/Item: /115
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.773.761/0001-03	JOEL DO Rocio JOSE BOMFIM	R\$ 2,42
* VENCEDOR *		

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Descrição: Milho para Canjica 500gr

08.310.833/0001-60 MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

Descrição: Milho para Canjica 500gr (01-01-1322) Pacote

28.782.333/0001-39 JOSIANE DO VALE RIBEIRO DE FARIA EIRELI

Descrição: Milho para Canjica 500gr (01-01-1322)

Valor da



R\$ 2,44

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
52 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Descrição: CESTA DOMESTICA - MILHO PARA CANJICA (BRANCA) - PACOTE 500 G

CatMat: 27898 - CESTA DOMESTICA

Data: 01/08/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 126/2020 / UASG 160169

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 39

Unidade: Unidade

UF: PA

R\$ 2,40

CNPJ Razão Social do Fornecedor

34.786.298/0001-29 MANOEL ALMEIDA PORTELA FILHO 74926870282

* VENCEDOR *

Descrição: MILHO PARA CANJICA (BRANCA) - PACOTE 500 G

Valor da Proposta Final

R\$ 2,40

Item 56: Milho verde em conserva, lata c/ 200g

Preço Estimado: R\$ 4,74 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74

Quantidade

Descrição

Observação

5.000 Unidades

Milho verde em conserva, lata c/ 200g

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE

CatMat: 462824 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 19/04/2021 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980277

Lote/Item: /50

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 420

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: AM

R\$ 4,40

CNPJ Razão Social do Fornecedor

04.536.452/0001-89 SOUZA E HAKIMI LTDA

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 2,51

CNPJ Razão Social do Fornecedor
Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE



05.119.145/0001-20 L R J AGUIAR LTDA - EIRELI

Descrição: Produto: Milho Verde, em conserva, embalagem contendo 200g, em condições de consumo de acordo com a NTA-35 (Decreto 12486, de 20/10/78), produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em embalagem de papelão com interior aluminizado, sachê plástico ou em lata contendo inscrição sobre identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento e embalagem com 200g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES. CUSTO INCLUSO R\$ 4,30

28.388.146/0001-75 ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI

R\$ 4,30

Descrição: Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE

15.374.505/0001-93 MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI

R\$ 4,50

Descrição: Produto: Milho Verde, em conserva, embalagem contendo 200g, em condições de consumo de acordo com a NTA-35 (Decreto 12486, de 20/10/78), produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em embalagem de papelão com interior aluminizado, sachê plástico ou em lata contendo inscrição sobre identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento e embalagem com 200g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

09.169.353/0001-20 J C D CAMPOS EIRELI

R\$ 4,67

Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE

03.387.907/0001-84 S DE O PEDROSA

R\$ 4,72

Descrição: Milho Verde, em conserva, embalagem contendo 200g, em condições de consumo de acordo com a NTA-35 (Decreto 12486, de 20/10/78); produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em embalagem de papelão com interior aluminizado, sachê plástico ou em lata contendo inscrição sobre identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento e embalagem com 200g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Rec: 1-Set-21 às 04:23:05 de 05 de Agosto de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR

Data: 07/04/2021 09:32

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, tais como: estivas em geral, enlatados, produtos de açougue, aves, frutas, verduras, laticínios, panificação, dentre outros, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de São Luiz - Roraima.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 42021 / UASG 920315

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE

Lote/Item: /28

CatMat: 462824 - LEGUME EM CONSERVA

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Embalagem 200,00 g

UF: RR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.888.556/0001-15 A. A. L. DO NASCIMENTO

R\$ 3,99

* VENCEDOR *

Descrição: Milho verde em conserva - a base de milho / água / sal, sem conservantes, acondicionados em embalagem contendo 200g, com identificação no rótulo do produto. Validade mínima de 06 meses.

26.616.351/0001-00 H. S. NEVES JUNIOR

R\$ 3,40

Descrição: Milho verde em conserva - a base de milho / água / sal, sem conservantes, acondicionados em embalagem contendo 200g, com identificação no rótulo do produto. Validade mínima de 06 meses.

04.503.817/0001-35 J. L. PEREIRA BESSA

R\$ 3,50

Descrição: Milho verde em conserva - a base de milho / água / sal, sem conservantes, acondicionados em embalagem contendo 200g, com identificação no rótulo do produto. Validade mínima de 06 meses.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Itm: 57 de 113 de 05 de Agosto de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de generos alimentícios para serem usados nos serviços do CRAS, CREAS, SCFV, Casa de Apoio em Recife, Casa do Acolhimento e Secretaria de Políticas Sociais de Santa Terezinha/PE..

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE

CatMat: 462824 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 16/03/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 300032021 / UASG 982555

Lote/Item: 710

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,41
* VENCEDOR *		
Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE		
17.428.773/0001-76	SÃO LUÍZ SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 6,42
Descrição: TIPO MILHO VERDE LATA COM 200G		

Item 57: Mortadela: composta de carne de frango embalada a vácuo. Embalagem de 1 kg.

Preço Estimado: R\$ 13,82 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 13,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,82

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilogramas	Mortadela: composta de carne de frango embalada a vácuo. Embalagem de 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Itm: 1 de 5 de 113 de 05 de Agosto de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Objeto: Registro de preços para posterior e eventual contratação do fornecimento contínuo de Gêneros Alimentícios para preparação da merenda escolar aos alunos das Unidades Escolares do Município no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)..

Descrição: FRIOS - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CatMat: 447786 - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA DE FRANGO TIPO PREPARAÇÃO COZIDO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 17/03/2021 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 32021 / UASG 982453

Lote/Item: 444

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.450.458/0001-74	ÉLIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 8,60
* VENCEDOR *		
Descrição: MORTADELA DE FRANGO		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,66
Descrição: FRIOS, VARIEDADE MORTADELA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
15.027.234/0001-08	LAMARTINE VICENTE DA SILVA	R\$ 8,65
Descrição: FRIOS		

Preço (Compras Governamentais) 2. Mediana das Propostas Finais

Ino: 1 Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para as Secretarias Municipais;
Descrição: FRIOS - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA, TIPO BOLOGNA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
CatMat: 447781 - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA TIPO BOLOGNA TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADO APRESENTAÇÃO FATIADO ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 16/03/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1420217
Lote/Item: /66
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Quilograma
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.574.315/0001-30 * VENCEDOR *	NILSON MOREIRA DOS SANTOS	RS 19,79
	Descrição: MORTADELA FATIADA	
01.159.743/0001-71	MERCADO SAO LUIZ LTDA	RS 19,80
	Descrição: MORTADELA FATIADA	

Preço (Compras Governamentais) 3. Mediana das Propostas Finais

Ino: 1 Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Futuro e Eventual de Gêneros Alimentícios Destinados para Atender as Necessidades das Unidades Básicas de Saúde-UBS, Secretaria De Saúde, CAPS AD III, Residência Terapêutica, Unidade De Acolhimento, Samu, Centro De Especialidades De Otorrinolaringologia, Policlínica E Centro De Especialidades De Reabilitação, Deste Município.
Descrição: FRIOS - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO COM TOUCINHO EM CUBOS, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
CatMat: 447782 - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA TIPO PREPARAÇÃO COZIDO COMPOSIÇÃO COM TOUCINHO EM CUBOS APRESENTAÇÃO FATIADO ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 10/03/2021 11:08
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:120217/UASC-927969
Lote/Item: /80
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Quilograma
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.097.521/0001-37 * VENCEDOR *	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	RS 9,99
	Descrição: FRIOS, VARIEDADE MORTADELA, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO COM TOUCINHO EM CUBOS, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	
18.309.559/0001-07	DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE EIRELI	RS 13,02
	Descrição: FRIOS, VARIEDADE MORTADELA, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO COM TOUCINHO EM CUBOS, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	
32.225.634/0001-39	PEREIRA & ALENCAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	RS 13,02
	Descrição: Mortadela, fatiada - Constituída Da Mistura De Carnes Carne De Frango, Composta De Com Condimentos, Apresentando No Máximo 25 % De Umidade, De Primeira Qualidade, Isento De Sujidades E Outras Isento De Sujidades E Corpos Estranhos, Acionado Em Peça Única, Inspeccionada Pelo SIF.	

Item 58: Óleo de soja

Preço Estimado: R\$ 11,21 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 11,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,21

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	Óleo de soja	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

inc. I Art. 5º da Lei 75 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA
 Objeto: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de alimentos, materiais de higiene, limpeza e consumo destinados a casa lar Clóvis Pereira Galindo, com entrega imediata para os itens 1 a 153.
 Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1
 CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Data: 05/04/2021 08:20
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:202021/
 Lote/Item: /133
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 150
 Unidade: Embalagem 900.00 ML
 UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.900.183/0001-09	DIRCE MIOLA HESPANHOL & CIA LTDA	R\$ 7,64
* VENCEDOR *		
	Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1	
18.683.835/0001-59	DELClO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 30,00
	Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

inc. I Art. 5º da Lei 75 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar destinada aos Alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental e Infantil do Município de Mucurici/ES, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação.
 Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1

Data: 05/04/2021 08:51
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão: 12021 / UASG 985671
 Lote/Item: /50
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 930
 Unidade: Embalagem 900.00 ML
 UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.072.560/0001-78	SUPERMERCADO MECOL LTDA	R\$ 7,49
* VENCEDOR *		
	Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, SEM COLESTEROL, 0% DE GORDURAS TRANS, ANTIOXIDANTE E COMPOSTO COM ACIDO CITRICO, SEM GLUTEN, EM EMBALAGEM PET DE 900ML. (Prazo de validade não inferior a 12 meses da data de fabricação).*	
12.947.831/0001-54	RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,52
	Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, SEM COLESTEROL, 0% DE GORDURAS TRANS, ANTIOXIDANTE E COMPOSTO COM ACIDO CITRICO, SEM GLUTEN, EM EMBALAGEM PET DE 900ML. (Prazo de validade não inferior a 12 meses da data de fabricação).	
23.560.835/0001-00	DA VILA COMERCIO LTDA	R\$ 8,63
	Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, SEM COLESTEROL, 0% DE GORDURAS TRANS, ANTIOXIDANTE E COMPOSTO COM ACIDO CITRICO, SEM GLUTEN, EM EMBALAGEM PET DE 900ML. (Prazo de validade não inferior a 12 meses da data de fabricação).	
01.146.578/0001-13	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,90
	Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, SEM COLESTEROL, 0% DE GORDURAS TRANS, ANTIOXIDANTE E COMPOSTO COM ACIDO CITRICO, SEM GLUTEN, EM EMBALAGEM PET DE 900ML. (Prazo de validade não inferior a 12 meses da data de fabricação).*	
11.923.577/0001-91	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,97
	Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, SEM COLESTEROL, 0% DE GORDURAS TRANS, ANTIOXIDANTE E COMPOSTO COM ACIDO CITRICO, SEM GLUTEN, EM EMBALAGEM PET DE 900ML. (Prazo de validade não inferior a 12 meses da data de fabricação).	
11.373.442/0001-08	LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10,00
	Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, SEM COLESTEROL, 0% DE GORDURAS TRANS, ANTIOXIDANTE E COMPOSTO COM ACIDO CITRICO, SEM GLUTEN, EM EMBALAGEM PET DE 900ML. (Prazo de validade não inferior a 12 meses da data de fabricação).	



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

inc. I Art. 5º da Lei nº 77 de 05 de Agosto de 2017

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da merenda escolar do município de Alvinópolis.
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1

Data: 21/03/2021 09:55
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:262021 / UASG:984045
Lote/Item: /68
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.700
Unidade: Embalagem 900,00 ML
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.019.425/0001-03 * VENCEDOR *	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	R\$ 7,06
Descrição: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1, Frasco 900ml.		
10.282.328/0001-00	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,35
Descrição: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1, Frasco 900ml		
04.235.866/0001-32	PEREIRA E FRAGA LTDA	R\$ 8,99
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML		
15.584.821/0001-90	MERCEARIA SOARES COTA LTDA	R\$ 8,99
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL, SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1		
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 9,08
Descrição: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1, Frasco 900ml.		
40.464.205/0001-42	EMARZINS ATACADISTA LTDA	R\$ 9,08
Descrição: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1, Frasco 900ml		
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,08
Descrição: óleo de soja		
65.211.229/0001-10	COMERCIAL BOA OPÇÃO LTDA	R\$ 9,08
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1		
32.415.651/0001-74	THALYTA PAES DE OLIVEIRA	R\$ 9,08
Descrição: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1, Frasco 900ml		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

inc. I Art. 5º da Lei nº 77 de 05 de Agosto de 2017

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIRA
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios de contratação escolar para a rede municipal de ensino.
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Data: 16/03/2021 14:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12021 / UASG:983659
Lote/Item: /31
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200
Unidade: Embalagem 900,00 ML
UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 07.696.380/0001-90 MONTREAL MERCANTIL DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
 * VENCEDOR *



Descrição: ÓLEO, comestível, vegetal, de soja, refinado, sem colesterol, acondicionado em embalagem contendo 900 ml. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, com posição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conformar e a(s) Norma(s) e/ou Resolução(ões) vigente(s) da MAPA.

10.548.403/0001-23 SENA E RODRIGUES LTDA R\$ 5,46

Descrição: ÓLEO, comestível, vegetal, de soja, refinado, sem colesterol, acondicionado em embalagem contendo 900 ml. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, com posição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conformar e a(s) Norma(s) e/ou Resolução(ões) vigente(s) da MAPA.

31.847.317/0001-91 ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 7,46

Descrição: ÓLEO, comestível, vegetal, de soja, refinado, sem colesterol, acondicionado em embalagem contendo 900 ml. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, com posição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conformar e a(s) Norma(s) e/ou Resolução(ões) vigente(s) da MAPA.

03.397.174/0001-28 MULTIPLA TRANSPORTE, ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA R\$ 7,95

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1

11.825.193/0001-05 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR R\$ 8,40

Descrição: ÓLEO, comestível, vegetal, de soja, refinado, sem colesterol, acondicionado em embalagem contendo 900 ml. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, com posição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conformar e a(s) Norma(s) e/ou Resolução(ões) vigente(s) da MAPA.

20.002.634/0001-78 LKB COMERCIO LTDA R\$ 8,93

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1

20.194.049/0001-01 ARCANJO COMERCIO EIRELI R\$ 10,00

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1

21.046.562/0001-62 C S M COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI R\$ 11,00

Descrição: ÓLEO, comestível, vegetal, de soja, refinado, sem colesterol, acondicionado em embalagem contendo 900 ml. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, com posição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conformar e a(s) Norma(s) e/ou Resolução(ões) vigente(s) da MAPA.

Item 59: Ovo Sem rachaduras, tamanho médio, classe A com bandeja com 12 unidades

Preço Estimado: R\$ 13,17 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 13,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,17

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	Ovo Sem rachaduras, tamanho médio, classe A com bandeja com 12 unidades	
Preço (Compr. Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 11,30
inc. - Art. 8º da Lei nº 13 de maio de 2020		
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 09/04/2020 10:01
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de Genéros Alimentícios para atender o desenvolvimento de aulas práticas do curso Técnico em Pastelaria, em 05 (cinco) turmas e 150 (cento e cinquenta) alunos na Escola Técnica Estadual ETEC, através do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional IODEP/RO.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: Nº Pregão 1002020 / UASG.925573 Lote/Item: /53 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/04/2020 15:04 Homologação: 27/04/2020 15:46

Descrição: POTE DE CONDIMENTO - Ovos de galinha (Branco ou de cor) Limpos, íntegros, sem manchas ou sujidades, tamanho uniforme, de variação de peso entre 50 e 55 g, casca lisa, pouco porosa e embalada dentro de caixas. Deve conter rotulagem, data de fabricação, validade e selo de inspeção. Embalagem de polietileno ou papelão com 12 a 30 unidades... Duzia.

CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO

CNPJ Razão Social do Fornecedor
19.686.361/0001-61 BENTO & FROTA SERVICOS EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA
* VENCEDOR *

Descrição: Ovos de galinha (Branco ou de cor) Limpos, íntegros, sem manchas ou sujidades, tamanho uniforme, de variação de peso entre 50 e 55 g, casca lisa, pouco porosa e embalada dentro de caixas. Deve conter rotulagem, data de fabricação, validade e selo de inspeção. Embalagem de polietileno ou papelão com 12 a 30 unidades... Duzia.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: Unidade

UF: RO



Valor da Proposta Final

RS 11,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 15,80

inc. II Art. 6º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Data: 15/03/2021 00:00

Objeto: Registro de preços para compra eventual e futura de gêneros alimentícios diversos para o setor de merenda escolar onde visa atender os alunos da rede municipal de ensino.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: OVOS DE GALINHA BRANCOS, TIPO GRANDE, CARTELA COM 30 UNIDADES - OVOS DE GALINHA BRANCOS, TIPO GRANDE, CARTELA COM 30 UNIDADES

Identificação: 06000421

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: 177.129.28.34:8079/transparencia/

Quantidade: 2.400

Unidade: CRT

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor
08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

RS 15,80

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 12,40

inc. II Art. 6º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SETE LAGUAS / (2) COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Data: 04/03/2021 08:45

Objeto: Registro de preços que visa eventual aquisição de gêneros alimentícios (ovos brancos e cebola branca) para suprir as necessidades da Alimentação Escolar dentro do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) destinados às escolas, creches e entidades conveniadas municipais, nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Atua como participante neste processo a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:857760

Lote/Item: 1/1

Ata: LinkAta

Adjudicação: 08/03/2021 13:02

Homologação: 08/03/2021 13:02

Descrição: OVOS - Ovos brancos, fresco de ave-galinacea, tipo grande, peso de 55 gramas a unidade, íntegro, sem manchas ou sujidades. A embalagem deverá ser própria de 2 1/2 dúzias, acondicionado em caixas de papelão, limpas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Prazo-mínimo de validade: 15 (quinze) dias a partir da entrega, informada na embalagem primária e secundária. Proveniente de avicultura com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento Interno de Inspeção de Produtos de Origem Animal- RISPDA/MA Resolução nº 05 de 05/7/91 - CIPOA/MA. Transporte: de acordo com normas da Vigilância Sanitária. A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica do seu produto assim que for definida como fornecedora e a análise deverá estar em conformidade com normas da Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 11.250

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor
21.767.486/0001-88 R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

RS 12,40

GNPJ

Razão Social do Fornecedor

Descrição: Ovos brancos, fresco de ave galinácea, tipo grande, peso de 55 gramas a unidade íntegra, sem manchas ou sujidades. A qualidade deve ser avaliada em função da aparência, odor, sabor e textura. A embalagem deve ser acondicionada em caixas de papelão, limpas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento da entrega, com prazo mínimo de validade 15 (quinze) dias a partir da entrega, informada na embalagem primária e secundária. Proveniente de avicultura, deve atender às exigências do Regulamento Interno de Inspeção de Produtos de Origem Animal-RIS/DA/MA Resolução nº 05 de 05/77, de acordo com normas da Vigilância Sanitária. A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica do seu produto assim que concluída a entrega e a análise deverá estar em conformidade com normas da Agência Nacional de Vigilância Sanitária. MARCA: PERFA



Item 60: Pães Massa Fina - Contendo Pct c/10 Unidades			
Preço Estimado: R\$ 13,89 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 13,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,89

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	Pães Massa Fina - Contendo Pct c/10 Unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,76
Ino: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS</p> <p>Objeto: Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios (produtos perecíveis).</p> <p>Descrição: BANDEJA DE REFEIÇÃO - PÃO MASSA FINA PARA CACHORRO QUENTE 50G PCT COM 10 PÃES, unidade medida em kg.</p> <p>CatMat: 28770 - BANDEJA DE REFEICAO</p>	<p>Data: 25/02/2021 10:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão102021 / UASG.452286</p> <p>Lote/Item: /53</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 254</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RO</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.764.807/0001-50	BROGNOLI & OLIVEIRA SERVICOS DE CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 13,60
* VENCEDOR *		
Descrição: PÃO MASSA FINA PARA CACHORRO QUENTE 50G, PCT COM 10 PÃES, unidade medida em kg.		
10.497.202/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,76
Descrição: PÃO MASSA FINA PARA CACHORRO QUENTE 50G, PCT COM 10 PÃES		
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 13,90
Descrição: PÃO MASSA FINA PARA CACHORRO QUENTE 50G, PCT COM 10 PÃES.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,00
Ino: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS</p> <p>Objeto: Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios (produtos perecíveis).</p> <p>Descrição: BANDEJA DE REFEIÇÃO - PÃO DE FORMA FATIADO, PCT COM NO MINIMO 500G, unidade medida medida em kg</p> <p>CatMat: 28770 - BANDEJA DE REFEICAO</p>	<p>Data: 25/02/2021 10:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão102021 / UASG.452286</p> <p>Lote/Item: /27</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 165</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RO</p>
---	--

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 10.497.302/0001-70 W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
 * VENCEDOR *
 Descrição: PÃO DE FORMA FATIADO, PCT COM NO MINIMO 500G



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
 Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

RS 13,90

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
 Objeto: Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios (produtos perecíveis).
 Descrição: BANDEJA DE REFEIÇÃO - PÃO FRANCÊS Pão Frances, 50 gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, podendo conter outros ingredientes desde que declarados e aprovados pela ANVISA, obs: unidade medida em kg
 CatMat: 28770 - BANDEJA DE REFEICAO
 Data: 25/02/2021 10:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:102021 / UASG:452285
 Lote/Item: /14
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 3.398
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA * VENCEDOR *	RS 13,76
33.764.807/0001-60	BROGNOLI & OLIVEIRA SERVICOS DE CONTROLE DE PRAGAS LTDA	RS 13,90
19.634.357/0001-50	INOVAÇÃO EIRELI ME	RS 14,36

Descrição: PÃO FRANCÊS Pão Frances, 50 gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, podendo conter outros ingredientes desde que declarados e aprovados pela ANVISA.

Descrição: PÃO FRANCÊS Pão Frances, 50 gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, podendo conter outros ingredientes desde que declarados e aprovados pela ANVISA.

Descrição: PÃO FRANCÊS Pão Frances, 50 gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, podendo conter outros ingredientes desde que declarados e aprovados pela ANVISA.

Item 61: Pepino in natura, de 1 qualidade

Preço Estimado: R\$ 5,73 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Quantidade	Descrição	Observação
6.500 Quilogramas	Pepino in natura, de 1 qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
 Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

RS 6,33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria de Educação Média e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
 Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de gêneros alimentícios, e Hortifrutigranjeiros para atendimento das demandas do INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE Campus Concórdia e Campus Avançado de Abelardo Luz.
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO PEPINO
 CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA
 Data: 05/04/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:222021 / UASG:158125
 Lote/Item: /02
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 30
 Unidade: Quilograma
 UF: SC

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 23.226.700/0001-02 ISMAEL MASSAUD LORENZETTI & CIA LTDA
 * VENCEDOR *

Descrição: MIÑI-PEPINO para conserva in natura de ótima qualidade. Comprimento máximo: 6 cm

Valor da Proposta Final
 R\$ 6,33



RS 4,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA
 Objeto: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de alimentos, materiais de higiene, limpeza e consumo destinados a casa-lar Clovis Pereira Galindo, com entrega imediata para os itens 1 a 153.
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO PEPINO CAIPIRA
 CatMat: 463800 - LEGUME IN NATURA

Data: 05/04/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:202021 / UASG-987933
 Lote/Item: /23
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 50
 Unidade: Quilograma
 UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 75.900.183/0001-09 DIRCE MIOLA HESPANHOL & CIA LTDA
 * VENCEDOR *

Descrição: LEGUME IN NATURA TIPO PEPINO CAIPIRA

Valor da Proposta Final
 R\$ 4,66

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria de Educação Média e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
 Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de gêneros alimentícios, e hortifrutigranjeiros para atendimento das demandas do INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE Campus Concordia e Campus Avançado de Abelardo Luz.
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO PEPINO JAPONÊS
 CatMat: 463801 - LEGUME IN NATURA

Data: 05/04/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:202021 / UASG-155125
 Lote/Item: /58
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 20
 Unidade: Quilograma
 UF: SC

RS 6,19

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 23.226.700/0001-02 ISMAEL MASSAUD LORENZETTI & CIA LTDA
 * VENCEDOR *

Descrição: PEPINO, variedade japonês, in natura de ótima qualidade.

Valor da Proposta Final
 R\$ 6,19

Item 62: Pimenta do reino: moída. Pacote com 50g

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
4.300 Pacotes	Pimenta do reino, moída. Pacote com 50g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

RS 5,02

116/135

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO
 Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias Municipais.
 Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO PÓ
 CatMat: 463919 - CONDIMENTO

Data: 17/03/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:132021 / UASG:987637
 Lote/Item: /53
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgov.br
 Quantidade: 50
 Unidade: Unidade
 UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.159.743/0001-71 * VENCEDOR *	MERCADO SAO LUIZ LTDA	R\$ 3,53
Descrição: PIMENTA DO REINO - PACOTE COM 300G		
18.683.835/0091-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 5,52
Descrição: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO PÓ		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

inc. 1.4º - EP de 17/05 de Agosto de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA
 Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a secretaria municipal de trabalho e promoção social, secretaria municipal de saúde, secretaria municipal de educação, cultura e esporte e secretaria municipal de meio ambiente.
 Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO MOÍDO
 CatMat: 463920 - CONDIMENTO

Data: 16/03/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980044
 Lote/Item: /54
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 200
 Unidade: Quilograma
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.559/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 5,00
Descrição: PIMENTA DO REINO MOIDA COM 250 G		
28.155.058/0001-65	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 6,33
Descrição: CONDIMENTO TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO MOÍDO		
26.959.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 5,35
Descrição: PIMENTA DO REINO MOIDA COM 250 G		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

inc. 1.4º - EP de 17/05 de Agosto de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GILBUÉS
 Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios (merenda escolar) para atender as necessidades da secretaria municipal de educação de Gilbués-PI.
 Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO GRÃO
 CatMat: 463921 - CONDIMENTO

Data: 12/03/2021 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:32021 / UASG:981087
 Lote/Item: /22
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 500

Unidade: Quilograma
UF: PI



CNPJ Ração Social do Fornecedor
17.134.601/3001-90 RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAS LTDA
* VENCEDOR *

Descrição: Condimento pronto de pimenta do reino, livre de umidade e sujidade(s)-embalagens de 97g

Item 63: Polpa de frutas variadas sabor (Caju, maracujá, acerola, abacaxi, goiaba).

Preço Estimado: R\$ 18,30 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 18,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,30

Quantidade	Descrição	Observação
11.000 unidades	Polpa de frutas variadas sabor (Caju, maracujá, acerola, abacaxi, goiaba).	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais <i>inc. I Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		R\$ 20,67

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 19 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	Data: 01/03/2021 00:00
Objeto: Aquisição de alimentos oriundos da agricultura familiar - Chamada Pública 01/2020	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO FRUTAS VERMELHAS E GENGIBRE, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464521 - POLPA DE FRUTA, TIPO FRUTAS VERMELHAS E GENGIBRE APRESENTAÇÃO CONGELADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2021 / UASG: 160418
	Lote/Item: 30/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ Ração Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.378.991/0001-15 COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 20,67
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO FRUTAS VERMELHAS E GENGIBRE, APRESENTAÇÃO CONGELADA	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais <i>inc. I Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020</i>	R\$ 17,12
---	-----------

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/03/2021 00:00
Objeto: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios de agricultura familiar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO FRUTAS AMARELAS E PEPINO, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464522 - POLPA DE FRUTA, TIPO FRUTAS AMARELAS E PEPINO APRESENTAÇÃO CONGELADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2021 / UASG: 160167
	Lote/Item: 17/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ Ração Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.576.783/0001-95 COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - COAMPO * VENCEDOR *	R\$ 17,12
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO FRUTAS AMARELAS E PEPINO, APRESENTAÇÃO CONGELADA	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 6º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar (Chamada Pública nº01/2021) - Modalidade Compra Institucional - PAA (Programa de Aquisição de Alimentos)
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO FRUTAS AMARELAS E PEPINO, APRESENTAÇÃO CONGELADA
CatMat: 464522 - POLPA DE FRUTA, TIPO FRUTAS AMARELAS E PEPINO APRESENTAÇÃO CONGELADA

Data: 01/03/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 160167
Lote/Item: 5/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Quilograma
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.575.783/0001-95	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO DESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 17,12
* VENCEDOR *		
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO FRUTAS AMARELAS E PEPINO, APRESENTAÇÃO CONGELADA		

Item 64: Queijo mussarela

Preço Estimado: R\$ 35,90 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 35,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,90
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Queijo mussarela de 1ª qualidade, embalagem original a vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, quantidade de 01kg, com certificação SIF /SIM ou SIE. Prazo de validade mínimo de 45 dias. Embalagem de 1kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 6º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 35,26

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR
Objeto: Aquisição fracionada de produtos industrializados de panificação para todos os departamentos desta municipalidade.
Descrição: PREPARADO PANIFICAÇÃO - Queijo mussarela 3% de gordura, 5% de sódio e 22% de cálcio, produto especificadamente adquirido de forma fracionada e FATIADA em qualquer quantidade. Observações: Descritivo reduzido, mediante as configurações de sistema de pregão eletrônico comprasnet, sendo a descrição completa no termo de referência anexo ao edital, configurações mínimas e detalhes técnicos, favor acompanhar o edital juntamente com o termo de referência inclusive quanto a unidade de medida, favor acompanhar a unidade de medida do edital. Será desclassificada qualquer proposta que não esteja de acordo com o termo de referência anexo ao edital.
CatMat: 150762 - PREPARADO PANIFICAÇÃO , PREPARADO PANIFICAÇÃO NOME

Data: 10/03/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: Nº Pregão 52021 / UASG: 987787
Lote/Item: /4
Ata: Link Ata
Adjudicação: 11/03/2021 09:13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.647.650/0001-47	PANIFICADORA BOMBOCADOS LTDA -	R\$ 35,26
* VENCEDOR *		
Descrição: Queijo mussarela 3% de gordura, 6% de sódio e 22% de cálcio, produto especificadamente adquirido de forma fracionada e FATIADA em qualquer quantidade.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 6º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 33,60

Data: 26/02/2021 10:01

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
 Objeto: Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios (produtos perecíveis).
 Descrição: BANDEJA DE REFEIÇÃO - QUEIJO TIPO MUSSARELA pacote com 01 kg.
 (Fatiado)
 CatMat: 28770 - BANDEJA DE REFEICAO

Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: Nº Pregão: 102021 / UASG 452285
 Lote/Item: /20
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 267
 Unidade: Unidade
 UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.497.303/0001-70 * VENCEDOR *	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA pacote com 01 kg. (Fatiado)	R\$ 33,26
33.754.807/0001-50	BROGNOLI & OLIVEIRA SERVICOS DE CONTROLE DE PRAGAS LTDA Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA pacote com 01 kg.	R\$ 33,60
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA pacote com 01 kg. (Fatiado)	R\$ 34,87

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,84

Inclui Art. 5º da IN 79 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, conforme demanda, para a merenda escolar do município de Nova Esperança do Sul, RS recursos próprios e do programa nacional de alimentação escolar PNAE.
 Descrição: Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria, Bens, Alimento, Objetos - QUEIJO FATIADO, TIPO MUSSARELA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE CONTENDO NO MÁXIMO 01 KG. TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO DE ATÉ 10°C.COM REGISTRO NO S.I.M. OU CISPDA OU S.I.F. UNIDADE: KG
 CatSer: 17167 - Armazenamento, guarda, conservação, distribuição - merca-doria, bens, alimento, objetos

Data: 24/02/2021 09:31
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: Nº Pregão: 12021 / UASG 987381
 Lote/Item: /52
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 155
 Unidade: Unidade
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.643.930/0001-80 * VENCEDOR *	VALDERIJ CONTERATO GIACOMELLI Descrição: QUEIJO FATIADO, TIPO MUSSARELA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE CONTENDO NO MÁXIMO 01 KG. TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO DE ATÉ 10°C.COM REGISTRO NO S.I.M. OU CISPDA OU S.I.F.	R\$ 38,00
19.380.564/0001-25	GUERRA & MINUZZI LTDA Descrição: QUEIJO FATIADO, TIPO MUSSARELA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE CONTENDO NO MÁXIMO 01 KG. TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO DE ATÉ 10°C.COM REGISTRO NO S.I.M. OU CISPDA OU S.I.F.	R\$ 39,67

Item 65: Refrigerante artificial a base de laranja, uva, guaraná e cola; fardo com 06 garrafas de 2 litros

Preço Estimado: R\$ 46,96 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 46,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,96
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto e MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informe.

Conforme Instrução Normativa Nº 23 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Fardos	Refrigerante artificial a base de laranja, uva, guaraná e cola; fardo com 06 garrafas de 2 litros	

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis: não perecíveis e pães, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXO II deste edital.

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Refrigerante (sabores variados) 02 litros pct c/ 06 und contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, RDC nº 12 de 02/01/2001, obedecendo à Resolução nº 12 de 21/03/2001. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições: Cola - (Água gasificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Não contém glúten, não alcoólico), Laranja - (Água gasificada, açúcar, suco natural de laranja, 10%, aroma artificial, acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante artificial INS 110. Não contém glúten, não alcoólico), Uva - (Água gasificada, açúcar, suco natural de uva 10%, acidulantes INS 330, conservador INS 211, corantes artificiais INS 123, INS 133 e trararizina, aroma sintético artificial, não contém glúten, não alcoólico), Guaraná - (Água gasificada, açúcar, semente de guaraná, 0,025%, acidulante INS 330, corante amarelo IV, aroma sintético idêntico ao natural, conservador INS 211, não contém glúten, não alcoólico) e Limão, demais esp.conf, termo termo de referência.

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Data: 25/05/2020 09:47

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 82020 / UAS (0500)

Lote/Item: 5/191

Ato: Link Ato

Adjudicação: 08/06/2020 12:48

Homologação: 06/08/2020 10:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.110.793/0001-18	F.A.L. COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	RS 44,00

* VENCEDOR *

Descrição: Refrigerante (sabores variados) 02 litros pct c/ 06 und contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, RDC nº 12 de 02/01/2001, obedecendo à Resolução nº 12 de 21/03/2001. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições: Cola - (Água gasificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Não contém glúten, não alcoólico), Laranja - (Água gasificada, açúcar, suco natural de laranja, 10%, aroma artificial, acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante artificial INS 110. Não contém glúten, não alcoólico), Uva - (Água gasificada, açúcar, suco natural de uva 10%, acidulantes INS 330, conservador INS 211, corantes artificiais INS 123, INS 133 e trararizina, aroma sintético artificial, não contém glúten, não alcoólico), Guaraná - (Água gasificada, açúcar, semente de guaraná, 0,025%, acidulante INS 330, corante amarelo IV, aroma sintético idêntico ao natural, conservador INS 211, não contém glúten, não alcoólico) e Limão (Água gasificada, açúcar, suco natural de limão 2,5%, aroma natural, acidulante INS 330, e conservador INS 211. Não contém glúten, não alcoólico). Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.

21.776.066/0001-48	SR COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	RS 45,00
--------------------	--	----------

Descrição: Refrigerante (sabores variados) 02 litros pct c/ 06 und contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, RDC nº 12 de 02/01/2001, obedecendo à Resolução nº 12 de 21/03/2001. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições: Cola - (Água gasificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Não contém glúten, não alcoólico), Laranja - (Água gasificada, açúcar, suco natural de laranja, 10%, aroma artificial, acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante artificial INS 110. Não contém glúten, não alcoólico), Uva - (Água gasificada, açúcar, suco natural de uva 10%, acidulantes INS 330, conservador INS 211, corantes artificiais INS 123, INS 133 e trararizina, aroma sintético artificial, não contém glúten, não alcoólico), Guaraná - (Água gasificada, açúcar, semente de guaraná, 0,025%, acidulante INS 330, corante amarelo IV, aroma sintético idêntico ao natural, conservador INS 211, não contém glúten, não alcoólico) e Limão, demais esp.conf, termo termo de referência.

04.420.029/0001-05	J. F. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	RS 46,96
--------------------	-----------------------------------	----------

Descrição: Refrigerante (sabores variados) 02 litros pct c/ 06 und contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, RDC nº 12 de 02/01/2001, obedecendo à Resolução nº 12 de 21/03/2001. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições: Cola - (Água gasificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Não contém glúten, não alcoólico), Laranja - (Água gasificada, açúcar, suco natural de laranja, 10%, aroma artificial, acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante artificial INS 110. Não contém glúten, não alcoólico), Uva - (Água gasificada, açúcar, suco natural de uva 10%, acidulantes INS 330, conservador INS 211, corantes artificiais INS 123, INS 133 e trararizina, aroma sintético artificial, não contém glúten, não alcoólico), Guaraná - (Água gasificada, açúcar, semente de guaraná, 0,025%, acidulante INS 330, corante amarelo IV, aroma sintético idêntico ao natural, conservador INS 211, não contém glúten, não alcoólico) e Limão (Água gasificada, açúcar, suco natural de limão 2,5%, aroma natural, acidulante INS 330, e conservador INS 211. Não contém glúten, não alcoólico). Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.

22.828.181/0001-91	R. C. DE AGUIAR EIRELI	RS 46,96
--------------------	------------------------	----------

Descrição: Refrigerante (sabores variados) 02 litros pct c/ 06 und contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, RDC nº 12 de 02/01/2001, obedecendo à Resolução nº 12 de 21/03/2001. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições: Cola - (Água gasificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Não contém glúten, não alcoólico), Laranja - (Água gasificada, açúcar, suco natural de laranja, 10%, aroma artificial, acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante artificial INS 110. Não contém glúten, não alcoólico), Uva - (Água gasificada, açúcar, suco natural de uva 10%, acidulantes INS 330, conservador INS 211, corantes artificiais INS 123, INS 133 e trararizina, aroma sintético artificial, não contém glúten, não alcoólico), Guaraná - (Água gasificada, açúcar, semente de guaraná, 0,025%, acidulante INS 330, corante amarelo IV, aroma sintético idêntico ao natural, conservador INS 211, não contém glúten, não alcoólico) e Limão (Água gasificada, açúcar, suco natural de limão 2,5%, aroma natural, acidulante INS 330, e conservador INS 211. Não contém glúten, não alcoólico). Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.

11.144.330/0001-77	MV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	RS 46,96
--------------------	-------------------------------	----------

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Refrigerante (sabores variados) 02 litros pct c/ 06 und contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Quatro do Município de São João del-Rei, RDC nº 12 de 02/01/2001, obedecendo à Resolução nº 12 de 21/03/2001. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes opções: Cola - (Água gaseificada, extrato de noz de vida, caféina, corante amarelo IV, acidulante INS 330 e aroma natural, não contém glúten, não alcoólico); Uva - (Água gaseificada, açúcar, suco natural de uva 10%, acidulantes INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante amarelo IV, corante vermelho 40, aroma natural, não contém glúten, não alcoólico); Laranja - (Água gaseificada, açúcar, suco natural de laranja 10%, aroma artificial acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante amarelo IV, corante vermelho 40, corante verde 3, aroma natural, não contém glúten, não alcoólico); Limão - (Água gaseificada, açúcar, suco natural de limão 2,5%, aroma natural, acidulante INS 330 e conservador INS 211. Não contém glúten, não alcoólico). Prazo de validade de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.



Item 66: REPOLHO: branco de 1ª qualidade

Preço Estimado: R\$ 4,14 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,14

Quantidade	Descrição	Observação
6.500 Unidades	REPOLHO: branco de 1ª qualidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 3,99

Ata: 5ª de 11/73 de 05 de Agosto de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Data: 18/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de alimentação escolar Recurso FNDE - para o ano letivo de 2021, atendendo educação infantil, ensino fundamental e educação especial do Município de Planalto PR

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/VERDE

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:987776

Lote/Item: /53

Ata: Link Ata

CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.917.650/0001-90 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA	R\$ 3,99

Descrição: REPOLHO ROXO- vegetal firme, íntegro e limpo textura e consistência de vegetal fresco, livre de podridão. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente. Cultivo convencional, não hidropônico.

05.653.033/0001-54	GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS	R\$ 3,99
--------------------	----------------------------------	----------

Descrição: REPOLHO ROXO- vegetal firme, íntegro e limpo textura e consistência de vegetal fresco, livre de podridão. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente. Cultivo convencional, não hidropônico.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 4,10

Ata: 3ª de 11/73 de 05 de Agosto de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 16/03/2021 09:01

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para as Secretarias Municipais

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/VERDE

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:987647

Lote/Item: /80

Ata: Link Ata

CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma

CNPJ Razão Social do Fornecedor

01.159.743/0001-71 MERCADO SAO LUIZ LTDA

* VENCEDOR *

Descrição: "REPOLHO VERDE GRAUDO, PODADO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME E CONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA."



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,34

Inc: 1 Art. 6º do IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Orgão: PREF. MUN. DE SANTA INÊS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para consumo da secretaria municipal de saúde de Santa Inês MA (Hospital Municipal, Centro de Atenção Psicossocial CAPS e Serviços de Saúde).

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE

CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA

Data: 12/03/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 32021 / UASG: 980957

Lote/Item: /120

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.145.426/0001-60	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Repolho branco, fresco de ótima qualidade		
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,12
Descrição: "REPOLHO BRANCO, FRESCO DE ÓTIMA QUALIDADE"		
34.714.066/0001-65	COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 4,30
Descrição: REPOLHO BRANCO, FRESCO DE ÓTIMA QUALIDADE		
34.597.395/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,31
Descrição: REPOLHO BRANCO, FRESCO DE ÓTIMA QUALIDADE		
35.265.051/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 4,34
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE		
13.768.337/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 4,34
Descrição: REPOLHO BRANCO, FRESCO DE ÓTIMA QUALIDADE		
17.433.114/0001-28	DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI	R\$ 4,31
Descrição: REPOLHO BRANCO, FRESCO DE ÓTIMA QUALIDADE		
39.919.992/0001-90	OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,34
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE		
26.689.426/0001-98	REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,35
Descrição: REPOLHO BRANCO, FRESCO DE ÓTIMA QUALIDADE		

Item 57: Sal refinado, iodado p/ consumo doméstico, pct 1kg

Preço Estimado: R\$ 1,56 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,56

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Sal refinado, iodado p/ consumo doméstico, pct 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Objeto: Aquisição de alimentação escolar Recurso PNDP - para o ano letivo de 2021, atendendo educação infantil, ensino fundamental e educação especial do Município de Planalto PR.

Descrição: SAL - SAL TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 195 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SÓDA, ACIDEZ 7,20 PH

CatMat: 433275 - SAL

Data: 18/03/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: Nº Pregão: 122021 / UASC.987547
 Lote/Item: /44
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 650
 Unidade: Unidade
 UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.186.229/0001-77	EMPORIO REALLE LTDA	R\$ 2,26

* VENCEDOR *

Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 195 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SÓDA, ACIDEZ 7,20 PH

12.144.365/0001-79	A.E.M ÔESTE COMERCIAL SIRELI	R\$ 2,26
--------------------	------------------------------	----------

Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 195 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SÓDA, ACIDEZ 7,20 PH

26.917.650/0001-90	SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA	R\$ 2,28
--------------------	-------------------------------	----------

Descrição: SAL MARINHO IODADO refinado - acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

05.653.033/0001-54	GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS	R\$ 2,29
--------------------	----------------------------------	----------

Descrição: SAL MARINHO IODADO refinado - acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

37.195.858/0001-83	CORDEIRO LICITAÇÕES LTDA	R\$ 2,25
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 195 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SÓDA, ACIDEZ 7,20 PH

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,59

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias Municipais..

Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTILUMECTANTE FERROCIANETO D E

CatMat: 461092 - SAL

Data: 17/03/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 132021 / UASC.987547
 Lote/Item: /65
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 500
 Unidade: Pacote 1,00 KG
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.159.743/0001-71	MERCADO SAO LUIZ LTDA	R\$ 1,49

* VENCEDOR *

Descrição: SAL REFINADO IODADO (EMBALAGEM 1 KG)

13.401.441/0001-80	ELETROSOL MULTISERVICOS LTDA	R\$ 1,59
--------------------	------------------------------	----------

Descrição: SAL REFINADO IODADO (EMBALAGEM 1 KG)

37.625.798/0001-03	DENIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352515	R\$ 1,62
--------------------	---------------------------------------	----------

Descrição: SAL REFINADO IODADO (EMBALAGEM 1 KG)

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Insc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE
 Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para serem usados nos serviços do CRAS, CREAS, SCFV, Casa de Apoio em Recife, Casa do Acolhimento e Secretaria de Políticas Sociais de Santa Terezinha/PE.
 Descrição: SAL - SAL TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTICIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH
 CatMat: 433275 - SAL

Data: 16/03/2021 14:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:500032021 / UASG:982555
 Lote/Item: /25
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 30
 Unidade: Pacote 1,00 KG
 UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.428.773/0001-76	SAO LUIZ SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 0,80
* VENCEDOR *		
Descrição: TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTICIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196MG/G ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20PH		
19.453.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,85
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTICIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH		

Item 68: SALSICHA TIPO HOT DOG

Preço Estimado: R\$ 13,11 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 13,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,11

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	SALSICHA TIPO HOT DOG, com peso de, aproximadamente, 40g. Produto carne industrializado, obtido da emulsão de carne de uma ou mais espécies de animais de açougue (carne bovina, suíno de aves), adicionado de condimentos. O produto devesa apresentar textura, e sabor característicos. Embalagem de 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Insc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo.
 Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA VIENA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
 CatMat: 447724 - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA VIENA TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 16/04/2021 10:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:22021 / UASG:926422
 Lote/Item: /95
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 290
 Unidade: Embalagem 1,00 KG
 UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.652.993/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	R\$ 14,40
* VENCEDOR *		
Descrição: Salsicha Tipo: viena, Apresentação: pré-cozida, Composição: carne bovina e suína, proteína vegetal, antioxidante, conservante, estabilizante, com condimento leve, sem pimenta, Embalagem: plastica inviolável e, reembalada em caixa de papelão resistente. Características Adicionais: congelada, Unidade de Fornecimento: pacote com 3 kg.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Insc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 11,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GILBUÉS
 Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios (merenda escolar) para atender as necessidades da secretaria municipal de educação de Gilbués-PI.
 Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
 CatMat: 447720 - EMBUTIDO

Data: 12/03/2021 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão 3.2021/0001-00
 Lote/Item: 7
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 4.000
 Unidade: Quilograma
 UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.134.601/0001-90	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	R\$ 11,70
* VENCEDOR *		

Descrição: Salsicha de carne bovina / suína tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Com registro no SIF ou SISP - embalagem de 5kg.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,23

Incl. Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo
 IFES - CAMPUS ALEGRE
 Objeto: A presente licitação tem por objeto a eventual aquisição de material de consumo (materiais para alimentação humana), visando atender as necessidades da Coordenadoria de Alimentação e Nutrição do Campus de Alegre do Ifes (órgão gerenciador), conforme detalhamentos constantes neste Termo de Referência que faz parte integrante do Edital.
 Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
 CatMat: 447720 - EMBUTIDO

Data: 10/03/2021 08:50
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 62020 / UASG: 159425
 Lote/Item: /97
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 500
 Unidade: Quilograma
 UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.530.106/0001-39	PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,23
* VENCEDOR *		

Descrição: Salsicha Tipo hot dog: Com carne bovina e suína, sem excesso de corante. Preparadas de carnes em perfeito estado de conservação. Aspecto: cor e sabor próprios. Cor própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas. Embalagem Primária: saco de polietileno pigmentado leitoso, atóxico, impresso, grampoado mecanicamente. Embalagem Secundária: caixa de papelão ondulado, reforçado, com impressão. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão ser impressas de forma clara e indelevel as seguintes informações: identificação do produto, inclusive a marca, nome e endereço do fabricante; data de fabricação; prazo de validade ou data de vencimento e número do lote; peso líquido; condições de armazenamento, inclusive empilhamento máximo (na embalagem secundária); número de registro do produto no órgão competente e código do SIF. Embalagem com peso líquido de 1kg. Na entrega, o produto deverá ter data de fabricação máxima de 30 dias.

Item 69: Sardinha em lata c/ óleo de soja comestível, lata c/ 125g

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 6,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10.200 Latas	Sardinha em lata c/ óleo de soja comestível, lata c/ 125g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,38

Incl. Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO RUI TRÃO
 Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias Municipais.

Data: 17/03/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM

Descrição: PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL

CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:982453

Lote/Item: 767

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 130,00 G

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.159.743/0001-71	MERCADO SÃO LUIZ LTDA	R\$ 4,55

* VENCEDOR *

Descrição: 'SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - PESO LÍQUIDO APROX. 130 GR'

18.583.835/0001-59	DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 12,20
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,18

Inc. I Art. 5º da IN 75 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Data: 17/03/2021 09:07

Objeto: Registro de preços para posterior e eventual contratação do fornecimento contínuo de Genéros Alimentícios para preparação da merenda escolar aos alunos das Unidades Escolares do Município no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:982453

Lote/Item: 749

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Embalagem 125,00 G

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.459.213/0001-53	MARIA A BRAGA DA SILVA	R\$ 2,85

* VENCEDOR *

Descrição: Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com óleo comestível, Embalagem: 125g

15.027.234/0001-08	LAMARTINE VICENTE DA SILVA	R\$ 4,18
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: PEIXE EM CONSERVA

32.450.488/0001-74	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 4,18
--------------------	---	----------

Descrição: PEIXE EM CONSERVA

15.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,18
--------------------	---	----------

Descrição: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,85

Inc. II Art. 5º da IN 75 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ZACARIAS

Data: 29/01/2021 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VARIAS SOLICITAÇÕES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: SARDINHA EM ÓLEO LATA 250 GR. - SARDINHA EM ÓLEO LATA 250 GR.

Identificação: 00001221

Lote/Item: 1/170

Ata: Link Ata

Fonte: 200.95.195.202.8075/transparencia

Quantidade: 165

Unidade: LA
UF: SP



CNPJ: 17.606.253/0001-06 Razão Social do Fornecedor: CARLOS DONIZETE GARDIOLI COMERCIAL DE ALIMENTOS
* VENCEDOR *
Descrição: Descrição não informada

Item 70: Suco em pó, cx c/ 15und de 45gr sabores diversos

Preço Estimado: R\$ 12,67 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 12,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,67

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	Suco em pó, cx c/ 15und de 45gr sabores diversos	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais <i>em: R\$ 40, 8ª da IV 73 de 05 de Agosto de 2021</i>		R\$ 11,25
Órgão: Câmara Municipal de Angelica/MS		Data: 08/03/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo para atender as necessidades da Câmara Municipal de Angelica/MS.		Modalidade: Dispensa
Descrição: Caixa de suco em pó c/ 15 unidades de 30g - Caixa de suco em pó c/ 15 unidades de 30g		SRP: NÃO
		Identificação: 49
		Lote/Item: 1/38
		Ata: N/A
		Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_angelica
		Quantidade: 24
		UF: MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.464.587/0001-09	MINIMERCADO SOLDERA EIRELI	R\$ 11,25
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais <i>em: R\$ 41, 3ª da IV 73 de 05 de Agosto de 2021</i>		R\$ 15,52
Órgão: Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS		Data: 02/09/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COXA E COZINHA A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CMRRRP/MS.		Modalidade: Pregão
Descrição: SUCO EM PÓ SABORES VARIADOS, COM ESCOLHA A CRITÉRIO DO SETOR DE COMPRAS, RENDIMENTO 1 LITRO, CAIXA COM 15 UNIDADES, ADOÇADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE E LOTE, VALORES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E RENDIMENTO. MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALI: SUCO EM PÓ SABORES VARIADOS, COM ESCOLHA A CRITÉRIO DO SETOR DE COMPRAS, RENDIMENTO 1 LITRO, CAIXA COM 15 UNIDADES, ADOÇADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE E LOTE, VALORES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E RENDIMENTO. MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE, TANG		SRP: NÃO
		Identificação: 96
		Lote/Item: 1/15
		Ata: N/A
		Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_ribas_do_rio_pardo
		Quantidade: 180
		UF: MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.128.620/0001-60	JOAO MARDEGAN	R\$ 15,04
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
18.253.019/0001-05	DENIS GARCIA ALVES	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

nr.: 1411, 5ª de 11/ 23 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Câmara Municipal de Angelica/MS
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo para atender as necessidades da Câmara Municipal de Angelica/MS.
Descrição: Caixa de suco em pó c/ 15 unidades de 30g - Caixa de suco em pó c/ 15 unidades de 30g

Data: 28/08/2020 00:00:00
Modalidade: Dispense
SRP: NÃO
Identificação: 36
Lote/Item: 1/37
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_angelica
Quantidade: 30
UF: MS

CNPJ: Razão Social do Fornecedor
25.454.587/0001-09 MINIMERCADO SOLDERA EIRELI
* VENCEDOR *
Descrição: Descrição não informada

Valor da Proposta Final
R\$ 11,25

Item 71: Tempero completo tradicional, mistura de sal refinado, podendo-se acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta, pct c/ 300g

Preço Estimado: R\$ 8,72 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 8,72	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,72
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Predito e MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo: 6º § 4º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço eletrônico com base em menos de três preços, desde que a decisão seja justificada pelo autor pelo preço responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pacotes	Tempero completo tradicional, mistura de sal refinado, podendo-se acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta, pct c/ 300g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

nr.: 1411, 5ª de 11/ 23 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
1ª Brigada de Infantaria de Selva
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (GR): GLP; material de condicionamento e embalagens; salgados e doces para festas; conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas no instrumento convocatório.
Descrição: POTE DE CONDIMENTO - Tempero completo em pó - tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 1kg, ausência de sujidades, parasitas e ferres, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente. Rotulagem contendo no mínimo: peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, declaração com teor de sódio adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.

CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO

Data: 16/11/2020 10:32
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 552020 / UASG: 160482
Lote/Item: /292
Ata: Link Ata
Adjudicação: 02/12/2020 11:41
Homologação: 02/12/2020 15:24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.500
Unidade: Unidade
UF: RR

R\$ 14,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.773.705/0001-28 * VENCEDOR *	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 7,05
<p>Descrição: Tempero completo em pó - tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 1kg, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, declaração com teor d e sódio adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.</p>		
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 7,50
<p>Descrição: Tempero completo em pó - tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 1kg, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, declaração com teor d e sódio adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.</p>		
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,05
<p>Descrição: Tempero completo em pó - tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 1kg.</p>		
29.422.967/0001-08	S B FREIRE	R\$ 10,50
<p>Descrição: Tempero completo em pó - tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 1kg, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, declaração com teor d e sódio adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.</p>		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,25
<p>Descrição: Tempero completo em pó - tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 1kg, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, declaração com teor d e sódio adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. Und</p>		
08.057.480/0001-39	COMERCIAL A&W AGUIAR LTDA	R\$ 11,50
<p>Descrição: Tempero completo em pó - tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 1kg, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, declaração com teor d e sódio adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.</p>		
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 12,00
<p>Descrição: Tempero completo em pó tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 1kg, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, declaração com teor de sódio adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.</p>		
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 13,32
<p>Descrição: Tempero completo em pó - tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 1kg, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, declaração com teor d e sódio adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.</p>		
04.716.651/0002-14	LIDIANE SPINA DE MORAIS	R\$ 14,00
<p>Descrição: Tempero completo em pó - tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 1kg, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, declaração com teor d e sódio adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.</p>		
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
<p>Descrição: Tempero completo em pó - tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 1kg, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, declaração com teor d e sódio adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.</p>		
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 15,00
<p>Descrição: Tempero completo em pó - tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 1kg, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, declaração com teor d e sódio adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.</p>		



CNPJ Razão Social do Fornecedor
10.787.920/0001-55 COMALTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA



Descrição: Tempero completo em pó - tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 1kg, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, declaração com teor d e sódio adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. Modelo/Tipo/Versão/Referência: CARACTERISTICO. Prazo de validade/Garantido Produto: 12 (doze) meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecedor: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 90 DIAS // O prazo d e entrega dos bens é de até 03 (TRÊS) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessa única, de acordo com a necessidade de cada Órgão. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens. Declaramos que o produto/empresa cumpre os critérios de sustentabilidade socioambiental e qualidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com IN nº 01-SLT/MPOG de 19 Jan 2010, Lei nº 12.187 de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º da Lei nº 12.305 de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404 de 23/12/2010, IN IBAMA nº 6 de 15/03/2013. O material ofertado está de acordo com as normas da Agência Brasileira de Normas Técnicas (ABNT); do Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO); da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA); do Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e/ou Utilizadoras de Recursos Ambientais (CR CTF/APP - IBAMA); do Certificado Negativo de Débitos do IBAMA (CND IBAMA); do Serviço de Inspeção Federal/Estadual/Municipal(SIF/SIE/SIM) e do Programa Brasileiro de Certificação Florestal/Conselho de Manejo Florestal (CERFLOR/FSC).

03.709.387/0001-60 MVM DA SILVA EIRELI R\$ 16,15

Descrição: Tempero completo em pó - tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 1kg, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, declaração com teor d e sódio adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.

15.316.645/0001-05 NATHALIA SOARES BARROS LTDA R\$ 16,15

Descrição: Tempero completo em pó - tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 1kg, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, declaração com teor d e sódio adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.

28.776.956/0001-07 R. H. GUEDES VIEIRA R\$ 16,15

Descrição: Tempero completo em pó - tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 1kg, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, declaração com teor d e sódio adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.

33.375.393/0001-77 PETROLEO DO BRASIL COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA R\$ 20,36

Descrição: Molho para saladas, frasco 224 ml preparados com ingredientes selecionados: água, óleo de soja geneticamente modificada, vinagre, açúcar, sal, cebola, cregano, salsa, alho, cebolinha, pimenta preta, manjericao, estragão, tomilho, pimenta branca, estabilizante (goma xantana), acidificante ácido cítrico e ácido láctico, aromatizante, conservadores sorbato de potássio e benzoato de sódio, sequestrante esta cálcio diáxido, corante natural de urucum e antioxidante E304. Sabores: ervas finas, roquefort, tradicional, caprese, limão rosé e mostarda e miel.

93.697.852/0001-39 ALK COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTAÇÃO EIRELI R\$ 21,24

Descrição: Tempero completo em pó - tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 1kg, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, declaração com teor d e sódio adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. // Modelo/ Tipo/Versão/Referência: CARACTERISTICO // Prazo de Validade/Garantido Produto: 12 (doze) meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecedor: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 90 DIAS // O prazo de entrega dos bens é de até 03 (TRÊS) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessa única, de acordo com a necessidade de cada Órgão // Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens // Declaramos que o produto/empresa cumpre os critérios de sustentabilidade socioambiental e qualidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com IN nº 01-SLT/MPOG de 19 Jan 2010, Lei nº 12.187 de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º da Lei nº 12.305 de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404 de 23/12/2010, IN IBAMA nº 6 de 15/03/2013 // O material ofertado está de acordo com as normas da Agência Brasileira de Normas Técnicas (ABNT); do Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO); da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA); do Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e/ou Utilizadoras de Recursos Ambientais (CR CTF/APP - IBAMA); do Certificado Negativo de Débitos do IBAMA (CND IBAMA); do Serviço de Inspeção Federal/Estadual/Municipal(SIF/SIE/SIM) e do Programa Brasileiro de Certificação Florestal/Conselho de Manejo Florestal (CERFLOR/FSC).

22.226.368/0001-05 W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 100,00

Descrição: Tempero completo em pó - tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 1kg, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, declaração com teor d e sódio adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,94

Ino. 18.01, 6º de 12 de 2013 de 05 de Agosto de 2013

131/135

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA
 Descrição: TEMPERO CULINARIO/CONDIMENTO - TEMPERO, completo, tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 300 g, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, declaração com o teor de sal adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. Ref. SAEB 89.50.00.00116R37-1

Data: 13/04/2020 08:40
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: N° Licitação 005/2020
 Lote/Item: 22/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 21/05/2020 13:01
 Homologação: 21/05/2020 13:01
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 600
 UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.771.326/0001-31 * VENCEDOR *	FARIAS MARQUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,99
Descrição: tempero completo tradicional - marca coste sul		
	J. B. DA SILVA NETO ME	R\$ 2,94
Descrição: marca arisco		
	V M C COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 2,94
Descrição: TEMPERO, completo, tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 300 g, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, declaração com o teor de sal adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. MARCA: DONA MATUTA		
	TRASMONTANO ATACADO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,94
Descrição: TEMPERO, completo, tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 300 g, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, declaração com o teor de sal adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. MARCA: ARISCO		

Item 72: Tomate

Preço Estimado: R\$ 10,32 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 10,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,32

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Quilogramas	Tomate, de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 90% de maturação, sem fermentos ou defeitos, tenos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 1kg em sacos de polietileno, prestados, com etiqueta de pesagem.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Incl. Art. 5º da Lei 73 de 05 de agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
 10ª Brigada de Infantaria Motorizada
 72º Batalhão de Infantaria Motorizada
 Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios..
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE CEREJA.
 CatMat: 463803 - LEGUME IN NATURA

Data: 22/04/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N° Pregão 92021 / UASG 160183
 Lote/Item: /49
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 500
 Unidade: Quilograma
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.534.892/0001-05 * VENCEDOR *	FRANCIMARY DE BARROS NUNES 59573412491	R\$ 14,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	RS 13,90
05.035.484/0001-28	L. G. DE CASTRO MERCADINHO	
16.587.458/0001-54	D. R. F. DA SILVA HORTIFRUTI	RS 14,50
00.771.160/0001-07	R. BARROS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.	RS 16,03
12.231.152/0001-84	GISLEIDE SOUZA SABINO	RS 16,03
35.146.659/0001-35	F. J. DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	RS 16,03

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPECIE CEREJA.

Descrição: Legume in natura, tipo: tomate cereja.

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPECIE CEREJA. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais RS 12,35
 Inc. I Art. 2º da Lei 13 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	Data: 16/04/2021 10:01
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA	SRP: SIM
CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão 22021 / UASC 926422
	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1,360
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.175.007/0001-21	EMPOPIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCA * VENCEDOR *	RS 12,30
27.652.980/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	RS 12,40

Descrição: Tomate, tamanho médio, 1ª qualidade, com casca sã, sem sinais de rupturas, machucados ou fungos, grau de amadurecimento ideal para consumo.

o Tomate, tamanho médio, 1ª qualidade, com casca sã, sem sinais de rupturas, machucados ou fungos, grau de amadurecimento ideal para consumo.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais RS 4,12
 Inc. I Art. 2º da Lei 13 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOREBI	Data: 09/04/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Hortifruti para atender demanda da Prefeitura Municipal de Borebi, conforme especificações constantes do Anexo II Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA	SRP: SIM
CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão 32021 / UASC 987247
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/04/2021 16:02
	Homologação: 16/04/2021 16:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000
 Unidade: Quilograma
 UF: SP



CNPJ Razão Social do Fornecedor
 08.906.611/0001-05 M.R.S. MOURA - PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
 * VENCEDOR *

Descrição: Tomate Salada Extra AA variedade Débora, Pizzadoro, Péra, Jupiter, Italiano e Colibri. Devem estar frescos, sãos, inteiros, limpos e livres de umidade e externa anormal. Deverão apresentar a cor entre 90 e 95 % da cor final. O calibre deve ter de 5 a 8 cm, com peso de 150 a 180 gramas por unidade. Embalagem para transporte: caixa de madeira ou plástica. 97151

27.249.577/0001-98 FABIANA DA SILVA MAROLESI R\$ 3,45

Descrição: Tomate Salada Extra AA variedade Débora, Pizzadoro, Péra, Jupiter, Italiano e Colibri. Devem estar frescos, sãos, inteiros, limpos e livres de umidade e externa anormal. Deverão apresentar a cor entre 90 e 95 % da cor final. O calibre deve ter de 5 a 8 cm, com peso de 150 a 180 gramas por unidade. Embalagem para transporte: caixa de madeira ou plástica.

69.061.356/0001-31 JESUS GARCIA R\$ 4,80

Descrição: Tomate Salada Extra AA variedade Débora, Pizzadoro, Péra, Jupiter, Italiano e Colibri. Devem estar frescos, sãos, inteiros, limpos e livres de umidade e externa anormal. Deverão apresentar a cor entre 90 e 95 % da cor final. O calibre deve ter de 5 a 8 cm, com peso de 150 a 180 gramas por unidade. Embalagem para transporte: caixa de madeira ou plástica.

27.750.886/0001-28 JULIANO APARECIDO DOS REIS R\$ 5,66

Descrição: TOMATE SALADA

Item 73: Vinagre - frasco de 750 ml

Preço Estimado: R\$ 3,14 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,14

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Frascos	Vinagre - frasco de 750 ml	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2,56
<i>Inc. Licit. 5ª de 1973 de 15 de Agosto de 2020</i>		
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 17/03/2021 09:00
Objeto:	Registro de preços, por prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias Municipais...	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	VINAGRE - VINAGRE, MATERIA-PRIMA VINHO BRANCO TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO-LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPOSITOS	SRP: SIM
CarMat:	249818 - VINAGRE, MATERIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO-LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPOSITOS	Identificação: NºPregão: 132021 / UASG-987547
		Lote/Item: /71
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 200
		Unidade: Frasco 750,00 ML
		UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
 13.401.444/0001-80 ELETRÔSOI MULTISERVICOS LTDA R\$ 2,48
 * VENCEDOR *

Descrição: VINAGRE BRANCO - EMBALAGEM PLASTICA DE 750 ML APROX.

01.159.743/0001-71 MERCADO SAO LUIZ LTDA R\$ 2,83

Descrição: VINAGRE BRANCO - EMBALAGEM PLASTICA DE 750 ML APROX.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,33

Inc. Licit. 5ª de 1973 de 15 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE Data: 17/03/2021 09:07
 Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para posterior e eventual contratação do fornecimento contínuo de Gêneros Alimentícios para preparação da merenda escolar aos alunos das Unidades Escolares do Município no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATERIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO-LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPOSITOS

CatMat: 249618 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO-LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPOSITOS

SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:377 / UASG:0827484
 Lote/Item: /03
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 500
 Unidade: Frasco 500,00 ML.
 UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.350.391/0001-49 * VENCEDOR *	BRENO SILVA NASCIMENTO	R\$ 3,20
Descrição: VINAGRE BRANCO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS GARRAFA 500ML.		
32.450.468/0001-74	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 3,33
Descrição: VINAGRE		
19.462.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,33
Descrição: VINAGRE MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO-LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPOSITOS		
16.027.234/0001-05	LAMARTINE VICENTE DA SILVA	R\$ 3,55
Descrição: VINAGRE		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,45
inc. I, Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020.		

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar dos alunos na rede municipal de ensino de Engenheiro Beltrão, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar.

Descrição: VINAGRE - VINAGRE, EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES, CONTENDO 750 ML, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

CatMat: 9032 - VINAGRE

Data: 15/03/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:152021 / UASG:987547
 Lote/Item: /03
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 800
 Unidade: Frasco
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.159.743/0001-71 * VENCEDOR *	MERCADO SÃO LUIZ LTDA	R\$ 1,90
Descrição: VINAGRE, EMBALAGEM 750 ML.		
18.683.835/0001-59	DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: VINAGRE, EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES, CONTENDO 750 ML, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		